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Drużyna dzieci ze Strykowa uznana została za najlepszą w I Międzyg
minnym Feryjnym Turnieju Drużyn, jaki rozegrany został 29 stycznia, 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Głownie. Więcej na str. 6. 

Pozytywnie, ale z pewnymi poprawka
mi polącwnekomisjeRozwojui Oświa

ty zaopiniowały projekt tegorocznego bu
dżetu miasta. Decyzja taka zapadła w śro
dę wieczorem, 29 stycznia. Komisje ze
brały się wówczas po raz drugi, by dys
kutować nad propozycjami burmistrza 
Wojciecha Brzeskiego, uwzględniającymi 
tylko w części projekt złożony przez 
ustępujący zarząd. Analizowano przede 
wszystkim tegoroczne wydatki na oświatę, 
jednostki budżetowe podległe Urzędowi 
Miasta oraz planowane inwestycje. Do 
udziału w obradach zaproszono obu burmi
strzów, sekretarza, skarbnika oraz inspek
tora oświaty. Radni zasypywali ich gradem 
pytań, wszystko po to, by mieć pewność, 
że propozycja podziału miejskich pienię
dzy jest słuszna. Nie wszystkich wyjaśnie
nia przekonały, niektórzy przy wydawaniu 
ostatecznej opinii wstrzymali się od głosu. 

Czy koleina komisio i zmiany na stanowisku 

zmnieiszq bezrobocie? 
W piątek28 stycznia odbyło siępierw

sre posiedzenie Powiatowej Rady 
illtrudnienia powołanej przez sta

rostę, a cztery dni później radbi powiatowi 
utworzyli doraźną Komisję do Spraw Bez
robocia. Ta ostatnia ma wspierać tę pierw
szą, Dodać trzeba również, że starosta Le
sław Jarzębowski całkiem niedawno stał się 
członkiem Wojewódzkiej Rady Zatrudnie
nia Pytanie tylko czy to coś zmieni w tra
gicznej sytuacji bezrobocia w powiecie zgier
skim. Oprócz zatrudniającego na pełne eta
ty 72 osoby Powiatowego Urzędu Pracy, z 
racji istnienia rady i komisji, bezrobociem 
zajmie się dodatkowo 21 osób. Na szczęście 
te ostatnie robią to nieodpłatnie. Czy to jed
nakma sens? PowiatowaRadal.atrudnienia 
działała już wubiegłęj kadencji, nie wspomi
nając o Powiatowym Urzędzie Pracy, 
a mimo to stopa bezrobocia w powiecie cią
gle rośnie i wynosi obecnie 24,8%. Wydaje 
się, że konkretne ~>mysły na złagodzenie 
tego problemu nie mają szansy pojawienia 
się w coraz to nowych giemiach. 

Najpierw zmiana na stanowisku 
Rada 'Zatrudnienia jest organem opi

niodawczo - doradczym starosty. Działa 
z mocy Ustawy o przeciwdziałaniu bez
robociu. W jej skład wchodzą przedsta
wiciele związków zawodowych, praco
dawców i władz samorządowych z tere
nu całego powiatu. Wśród szesnastu jej 
członków znalazło się dwóch przedsta
wicieli Głowna -burmistrz Wojciech Brze
ski oraz Bogusław Golczyk -prezes Spół" 
dzielni Gorseciarskiej, radny miejski. W 
trakcie swego pierwszego posiedzenia 
rada zaopiniowała pozytywnie odwoła
nie dotychczasowego kierownika Powia
towego Urzędu Pracy, Bogumiły Buczy
ło i powołała na to miejsce Pawła Króle
wiaka. Jak dowiedzieliśmy się od staro
sty Jarzębowskiego, swą decyzję o od~ 
wołaniu dotychczasowej kierownik oparł 
on o wyniki niedawnych kontroli przepro
wadzonych w PUP, które wykazały nie
prawidłowości. dok na str. 5 

Śmiertelny wypadek no 14 

D o kolejnego śmiertelnego wypadku na 
trasie nr 14 doszło rano 3 lutego, 
w miejscowości Brzedza w gminie 

Stryków. Kierujący Renault Laguna, 39-let
ni Dariusz J., mieszkaniec gminy Wołomin 
podczas wyprzedzania Forda Escorta, któ
rym kierował3 l-letni Tomasz W, mieszka
niec Łodzi, potrącił z skutkiem śmiertelnym 
idącegośrodkiemllroginieznanegomężczy
znę. Dariusz J. unikając potrącenia pieszego 
„odbif' w prawo, uderzając w lewy bok 
Forda Zwłoki denata zabezpieczono w Za
kładzie Medycyny Sądowej w Łodzi. Po
stępowanie prowadzi Komenda Powiato
waPolicji wZgierzu. (eb) 

Dziś spotkanie z przedsiębiorcami „Samoobrona" nie chce zdradzić dnia ani mieisco 

D
ziś o godz. 15.00 w siedzibie Rady 

O d 3 lutego rolnicy blokujągłówne tra
sy w Pol~. W Łowiczu na trasie 
Warszawa - Poznań było dość spo

kojnie, zaś w Bedlnie pod Kutnem 4 lutego 
doszło do prawdziwej bitwy z policją pod
czas blokady drogi A-2. Rolnicy, którzy 
wyszli na drogi zapowiadali, że będą bloko
wać je do skutku, a domagają się min. zwięk
szenia cen skupu .żywca wieprzowego oraz 
wyższych dopłat do produkcji mleka 

W gminie Głowno i gminie Stryków na 
razie cisza, ale rolnicy już się organizują. 

Czekają na ,,rozkaz wymarszu", który ua-
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dejdiie z góry, czyli od powiatowego szefa ·Miejskiej przy ul. Dworskiej odbędzie 
„Samoobrony', Bogusława Olejniczaka. Jak się spotkanie przedstawicieli władz 
nieoficjalnie dowiedzieliśmy się decyzja miasta z lokalnymi przedsiębiorcami. Jego 
w sprawie blokad na drogach powiatuzgier- celem jest zapoznanie się władz z oczekiwa
sk:iego miała zapaść późnym wieczorem 5 niami rodzimego biznesu oraz wyłonienie 
lutego. Do chwili zamykania tego mnneru kilku przedstawicieli, którzy mogliby stwo
„Wieści" nie wiadomo było czy już dziś rzyć komisję doradczą mającą wpływ na 
i gdzie możemy spodziewać się nudności decyzje podejmowane w mieście. Dwa ty
w poruszaniu siępo lokalnych drogach. Sam godnie temu spotkanie takie odbyły kluby 
Bogusław Olejniczak, zaś stwierdził, że i stowarzyszenia. (ljs) 
o blokadzie wszyscy dowiedzą się, gdy ta _ 

już zostanie zorganizowana. Ze sprawą mieszkaniową 
(eb) 

do Młynarczyka 

J utro, 7 lutego, w siedzibie Rady Miej
skiej przy ul. Dworskiej 4 dyżurować 
będzie przewodniczący Komisji Spraw 

Obywatelskich Dariusz Młynarczyk. Od 
godz. 13.00 mogą zgłaszać się osoby bory
kające się z problemami mieszkaniowymi 
lub innymi sprawami, którymi może zająć 
sięKomiajaSprawObywate!skich. (ljs) 

Wszystko wskazuje na to, że wątpliwo
ści pojawiło się jeszcze więcej po zakoń
czeniu obrad, gdyż kilka dni później do 
Biura Rady wpłynął wniosek o ponowne 
zwołanie Komisji Rozwoju w tej spra
wie. Termin został wyznaczony na dzień 
przed sesją, I O lutego, a w porządku ob
rad znalazła się analiza budżetu i wyjaśnie
nie wątpliwości radnych. 

Ostroinie z oświatową 
rzeczówką 

Każdego roku Głowno dokłada do 
oświaty ze swojej kasy 2 mln zł, co sta
nowi około 35% budżetu. Podczas gdy 
jedni członkowie komisji zastanawiali się, 
czy to wystarczająca kwota, inni głośno 
myśleli jak motywować dyrekcje szkół 
do poszukiwania fimduszy we własnym 
zakresie. 

W projekcie byłego zarządu finanse dla 
szkół były naliczone według poprzednie
go budżetu z uwzględnieniem 4% wzro
stu płac i 2, I% stopą inflacji w zakresie 
wydatków rzeczowych. Według wstęp
nych wyliczeń wynikało jednak, że na
wet ten 4% wzrost na płace nie pokryje 
całości zapotrzebowania szkół w tym 
zakresie. 

Radny Andrzej Kotulski powątpiewał 
czy Urząd Miejski ma w ogóle świado
mość niedofinansowania w głowieńskiej 
oświacie. Jako przykład podał sytuację 
w Szkole Podstawowej nr 3. W placówce 
tej według projektu budżetu braknie 51 
tys. zł na fundusz płac oraz o~oło I O tys. 
zł na wydatki rzeczowe. Inspektor oświa
ty Barbara Lisowska zapewniła, że trud
na sytuacja jest wszystkim bardzo do
brze znana. 

dok. na str. 5 

Mieszkańcy Zakopanego chcq działać 
W połowie stycznia powstała pierw-sza 

w Głownie grupa inicjatywna stwo
rzona przez mieszkańców dzielnicy Zako
pane. Na swym inauguracyjnym zebraniu 
13 stycznia zwrócili się oni do Rady Miej
skiej o powołanie jednostki pomocniczej 
Dzielnicy Zakopane w Głownie. Członko
wie grupy podkreślają, że chcą działać spo
łecznie. Ich celem będzie inicjowanie prz.ed
sięwzięć związanych z fimkcjonowaniem 
dzielnicy Zakopane oraz kontrola nad 
wszelkimi zagadnieniami realizowanymi i 
wynikającymi z Ustawy o samorządzie 
gminnym, statutu Miasta, planu gospodar
czego oraz budżetu. We wniosku skierowa
nym do rady Miejskim czytamy: Mając na 
względzie duże zaniedbania w zakresie spo
łecznym i gospodarczym Dzielnicy z:akopa
ne, szczególniew latachl 999-2002 ipoprzed-

nich I 0-15 latach, aktywna działa/n.ość sa
morzqfiu dzielnicy pomoże władzom Miasta 
Głowno w realizacji zamierzeń społecznych 
i gospodarczych począwszy od 2003 r. 
Członkowie grupy uważają również, że ich 
działalność pomoże włączyć się społeczeń

stwu całej dzielnicy bezpośrednio 
w proces integracji z Unią Europejską. 

W skład zarządu Grupy Inicjatywnej 
Dzielnicy ,,Zakopane" weszli: Kazimierz 
Piotrowski - przewodńiczący, Zdzisław Zu
chora i Leszek Pawlak - zastępcy, Stanisław 
Zgiersk:i-sekretarz,MariannaDałek-skarb
nik. Na pierwszym zebraniu ukoQStytuowa
ły się również' cztery komisje robocze. 
W skład komisji rozwoju i finansów weszli: 
Władysław Ostrowski, Marian Czubiak, 
Janusz Marciniak i Stanisław Ołubek. 

dok. na str. 5 

W Głownie będzie Jarmark Europeiski 
Głowno znalazło się w grupie trzech miast 

regionu łódzkiego, w których w maju 
tego roku zorganizowany zostanie Jarmark 
Europejski. ;pozostałe dwa miasta to Opocz
no i Łask. Impreza finansowana będzie 
z funduszy Unii Europejskiej oraz Fundacji 
Inkubator Przedsiębiorczości. W organiza
cję jarmarku włączy się również miasto. 
Głównym celem przedsięwzięcia zakrojo
nego na skalę krajowąjest zaangażowanie 
społeczności lokalnej małych 'miast do ak
tywnego wsparcia wejścia Polski do Unii 
Europejskiej. Ostateczny majowy termin 
Jarmarku Europejskiego w Głownie zosta
nie ustalony 1 O lutego. 

Najprawdopodobniej na Placu Wolności, 
choć nie jest wykluczone, żemoże to być na 
terenie przylegającym do tamy, rozstawio-

nych zostanie pięć namiotów. Cztery z nich 
zagospodarowane będą przez Fundację In
kubator, a jeden przez miasto. Inkubator za
prezentuje walutę euro, rolnictwo w Unii 
Europejskiej, struktury europejskie oraz h'
landię, Hiszpanię i Włochy jako przykłady 
państw europejskich, które korzystają 
z przynależności do Wspólnoty. Przez mia
sto przedstawione zostaną korzyści dla ogółu 
Polaków i naszej głowieńskiej społeczności 
z wejścia do Unii Europejskiej. Miejscowe 
firmy będą miały okazję do zaprezentowa
nia swoich wyrobów, niektóre. z nich już od 
wielu lat są eksportowane do krajów Unii 
Europejskiej. Zapewne znajdzie się również 
miejscenapokazanienaszegomiastaodstro
ny kulturalnej. O szczegółach poinformuje
my po zapadnięciu ostatecznych ustaleń. 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „WIEŚCI": • PPHU „ ROBERT" W GŁOWNIE, UL. SWOBODA 4 (BUDYNEK GORSECIARNI); • KWtACIARNIA DOBEJA W GŁOWNIE, UL WOJSKA POLSKIEGO 24; •KWIACIARNIA . 
P. SZCZEPANIAK W GŁOWlłlE, UL KOPERNIKA 33A; • PPHU AOIUAN W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 12; • PPHU l'OMA W GŁOWNIE, UL. TARGOWA 2; • SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘSNY W GŁOWNIE, UL. SIKORSKIEGO 4; • SKLEP WfELO
BRAtłŻOWV W GŁOWNIE, V.L. HUTA J0ZEF0W BL. 3; • KlOSK WIELOSRANżOWY P. ANASIK W GŁOWNIE, UL. ŻABRZEtNIAlilSKA; • SKLEP NABlAŁOWO-$P()ŻYWCZy W GŁOWNIE, IJL. ŁOWICKA 2; • SKLEP WIELOBRANŻOWY · 
P, G,AWRYCH w GŁOWNIE, IJL...f59PERNIKA;. SKLEP SPOŻyWCzQ-MIĘSNY P • .flEŁl(A w • BAATOSZEWU~ĄCl;f, UL. ŁÓDZKA 2.!i;. K10$Kł'RZEMYSŁOWV W •STRYKOWIE PLAC t.UKASttiiSKIEGt> 2; • S)<LEP z ART. SP9fYWczo
PRZEMYSŁOWYMI W ST'RYKOWlE, STA~ RYNEK; • PRZEDSIĘQIPR~TW(l H,MIDJ;.OWE ~AS" PP, ~UCt;(OJł,t. W P1'<llOSINIE, 
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PROCi! "tOWICKHJ OiMIORNICY" 
Dziewięciu oskarżonych o działanie w zorganizowanej grupie przestępczej 

W poniedziałek, 3 lutego rozpoczął się 
proces w sprawie o rozboje i kra

dziei.e z włamaniem dokonywane na tere
nie Łowicza i okolic, w okresie od marca 
1999 roku do września 2000 roku. Na ławie 
oskarżonych zasiadło 9 osób, wobec więk
szości z nich zastosowano areszt tymcza
sowy. Wśród oskarżonych znaleźli się Bo
gumił G. pseudonim Belmondo, Dariusz B. 
pseudonim Buniek, Jarosław T., Michał M. 
pseudonim Duch, Marcin K., Arkadiusz L., 
Grzegorz S. oraz bracia Sebastian i Łukasz 
P. pseudonim Obiboki. 

Z uwagi na ilość osób oskarżonych jak i 
szczególne środki bezpieczeństwa,jawność 
rozprawy, która odbywała się w jednostce 
wojskowej przy ul. Jana Pawła II w Łowi
czu, została ograniczona poprzez wydawa
nie kart wejściowych. 

Wszyscy oskari.eni z wyjątkiem Dariu
sza B. i Grzegorza S. są mieszkańcami Ło
wicza. 

Bogumił G., mieszkaniec Łowicza, ż.ona
ty, ojciec dwójki dzieci, posiadający wy
kształcenie podstawowe bez wyuczonego 
zawodu, znany był już wcześniej sądowi i 
organom ścigania Był karany, m.in. odsia
dywał karę 14 miesięcy pozbawienia wol
ności. 

Dariusz B. urodzony w 1972 roku, miesz
kaniec Skierniewic, posiadający wykształ
cenie średnie, wcześniej był karany jedynie 
grzywną, za sfałszowanie podpisu. 

Jarosław T. urodzony w 1968 roku w 
Łowiczu, posiadający wykształcenie śred

nie, nie posiadający stałego zatrudnienia, 
ż.onaty, ojciec jednego dziecka, aktualnie od
bywa karę wymierzoną przez sąd w War
szawie z art. 278 kk za kradzież. 

Michał M. urodzony w· 1973 roku w 
Skierniewicach, mieszkający ostatnio w Ło
wiczu bez stałego meldunku, posiadający 
wykształcenie średnie, nie pracował- twier
dzi, że utrzymywał się z oszczędności. 
Kawaler, karany był wcześniej z art 217 kk 
za naruszenie nietykalności cielesnej. 

Marcin K. urodzony w 1974 roku w Ło
wiczu, posiadający wykształcenie średnie, 
pracował dorywczo, kawaler, ojciec jednego 
dziecka 

Grzegorz S. urodzony w 1973 roku, za
mieszkały w Skierniewicach, posiadający 
wykształcenie zasadnicze, kawaler, bez
dzietny. Wcześniej karany był z art 208 kk, 
za kradzieź z włamaniem i został skazany 
przez sąd w Rawie Mazowieckiej na rok i 
trzy miesiące pozbawienia wolności w za
wieszeniu na trzy lata. Prócz tego był kara
ny karami grzywny. 

Arkadiusz L. urodzony w 1971 roku, 
zamieszkały w Łowiczu, kawaler oj.ciec jed
nego dziecka, posiadający wykształcenie 
podstawowe, bez wyuczonego zawodu, był 
na utrzymaniu matki. 

Sebastian P. urodzony w 1980 roku, za
mieszkały w Łowiczu, posiadający wy-

Wycina się tylko wysokie drzewa, wymagające użycia podnośnika. 

Przycinaią z pomocą energetyków 
A keja przycinania przydrożnych drzew 

w Głownie rozpoczęła się na począt
ku tego roku. Miejski Zakład Komunalny 
skrócił korony drzew na głównych ulicach. 
W pieIWSzej kolejności wycinane były te 
pod liniami energetycznymi, dlatego też nie
które ulice po jednej stronie zdobią drzewa 
o długi rozłożystych gałęziach, zaś po dru
giej - krótko przystrzyżone. Mieszkańcy 
takich właśnie z pozoru ,,niedokończonych" 
ulic podkreślają, i.e widok ten nie jest zbyt 
estetyczny, a jednym z punktów, o które 
miały zatroszczyć się nowe władze jest sze
roko rozumiana estetyka miasta. Burmistrz 

kronika.~ 
policyjna· 
GŁOWNO I OKOLICE 
• 30 stycznia sprzed bloku na osiedlu 

Sikorskiego w Głownie nieznani sprawcy skra
dli samochód marki Volkswagen Golf, war
tości 8.000 zł . 

• I lutego nieznani sprawcy po przecię
ciu skobla zabezpieczającego drzwi do ko
mórki na ulicy Sikorskiego skradli rower 
„Romet", wartości 300 zł. 

• 2 lutego w Głownie na osiedlu Huta 
Józefów nieznani sprawcy po wyważeniu 

Wojciech Brzeski zapewnił we wtorkowej 
rozmowiez„Wieściarni", i.edrzewa po dru
gich stronach ulic zostaną również „przy
strzyżone".Pracownicy MZK w niektórych 
wypadkach musieli prosić o pomoc Łódzki 
Zakład Energetyczny. Działo się tak, w przy
padku bardzo wysokich drzew, takich jak 
na przykład na ulicy Kolejowej tuż przy 
wiadukcie. 3 lutego 3-osobowa brygada 
z ł.ZE przycinała z wykorzystaniem pod
nośnika drzewa, których konary wrastały 
w linie energetyczne na całej długości ulicy, 
zajmując prawy pas jezdni. 

(eb) 

skrzydła okiennego w domku letniskowym 
skradli butlę gazową, wartości 150 zł. 

STRYKÓW I OKOLICE 
• 28 stycznia, o godzinie 9.30, funkcjo

nariusze w Komisariatu Policji w Strykowie 
znaleźli na ulicy Emilii Plater samochód 
marki Renault Safrane. Po sprawdzeniu 
w policyjnym rejestrze skradzionych samo
chodów okazało się, że zaginął on tego sa
mego dnia w Łodzi. Po zabezpieczeniu śla
dów pojazd został wydany właścicielowi, któ
rym jest mieszkaniec Zduńskiej Woli. 

• 31 stycznia, o godzinie 21.40, miesz
kaniec Łodzi powiadomił Komisariat Poli
cji w Strykowie o tym, źc w okresie od 26 do 
31 stycznia nieznani sprawcy dókonali kra
dzicźy bramy z furtką z terenu jego działki 
letniskowej w Bratoszewicach. (eb) 

kszt;lłcenie średnie, wcześniej karany grzyw
ną przez sąd w Łowiczu za posiadanie pałki 
basebolowej. 

Łukasz P. urodzony w 1979 roku, za
mieszkały w Łowiczu, kawaler, bezdziet
ny, posiadający wykształcenie średnie. 

Prokurator oskarża 
Prokurator Stefan Zakrzewski z Wydziału 

Przestępczości Zorganizowanej Prokuratu
ry Apelacyjnej w Lodzi obszerny akt oskar
żenia czytał kilkanaście minut, przedstawia
jąc oskarż.onym kolejno szereg zarzutów. 

Bogumił~ G., Dariusza B., Marcina K., 
Jarosława T., Michała Mi Grzegorza S. 
oskarżył o to, że od marca 1999 roku do 
września 2000 roku działali wspólnie i w 
porozumieniu, a nadto z innymi ustalo
nymi osobami, odpowiadającymi w od
rębnym postępowaniu, brali udział w 
zorganizowanej grupie przestęp· 
czej, mającej na celu popełnianie prze
stępstw, a w szczególności kradzieży z 
włamaniem opisanego w art. 279 § I kl<;. 
Bogumił G. działał od marca 1999 do wrze
śnia 2000 roku, Dariusz B. działał w mar
cu 1999 roku, Jarosław T. - od maja do 
pażdziemika 1999 roku, Michał M - w 
maju 1999 roku, Marcin K. w paździer
niku 1999 roku, Grzegorz S. w pażdzier
niku 1999 roku, tj o przestępstwo z art. 
258 §I kk. dok na str. 9 

Gmina Głowno 

99% ściągalności 
podatków 

Stan ściągalności większości podatków 
w gminie Głowno pod koniec ubie
głego roku był na poziomie 99%, wy

jątkiem był podatek od osób prowadzą
cych działalność gospodarczą- 93%. Do 
15 grudnia z tytułu należności podatko
wych do kasy gminnej wpłynęło 531.483 
zł. Nieco gorzej przedstawia się sprawa 
ściągalności zaległości podatkowych, któ
re na początku 2002 sięgały 91. 7 65 zł. W 
ciągu roku udało się odzyskać tylko 
23.154 zł, a gmina wykorzystuje w tym 
celu wszystkie dostępne narzędzia praw
ne, korzysta nawet z usług komornika. 
W niektórych wypadkach komornik nie 
ma z czego ściągać zaległych opłat. Na
dzieją na odzyskanie ich w takim wy
padku są wpisy do ksiąg wie~czystych, 
co oznacza, że dług zostanie ściągnięty 
z sumy uzyskanej ze sprzedaży nieru
chomości. 

(eb) 

- ·--i - -· -- ---

Teraz będzie tu stacja Orlen. 

Zamiast Rafinerii Gd„ńskiei · PKN Orlen 
L ada _dzień na miejsce działającej od 

kilku lat przy ul. Łódzkiej stacji ben
zynowej PAX pod auspicjami Rafinerii 
Gdańskiej rozpocznie funkcjonowanie 
stacja benzynowa PKN Orlen. Dotych
czasowy właściciel obiektu sprzedał go 
innemu koncernowi. Tym samym w Głow
nie będzie działać już druga stacja Orlenu, 
a jej kierownikiem został Wojciech Pie
strzeniewicz, ten sam, który kieruje sta
cją przy ul. Sosnowej. Obecnie stacja przy 
Łódzkiej jest nieczynna. Trwa wymiana 
urządzeń i systemu komputerowego. 

Montowane jest logo nowego właścicie
la. Tak jak poprzednio będzie tu rozlew
nia gazu, myjnia samochodowa, ale dzia
łająca w innym systemie. W najbliższym 
czasie do sklepu dotrą nowe meble. Naj
później swą działalność wznowi nato
miast bar, tutaj szykują się nie tylko zmia
ny w wyglądzie, ale również obyczajach. 
Ma to być miejsce, gdzie podróżujący będą 
mogli wypić kawę, zjeść jaląś dobrąprze
kąskę. Żadnego wnoszenia alkoholu -
za)>owiada Wojciech Piestrzeniewicz. 

(ljs) 

Wykrywalność w Strykowie naiwyisza w powiecie 
C hociaż tylko o 1,5% w stosunku do roku 

poprzedniego wzrósł wskaźnik wykry
walności ogółu przestępstw w roku 2002 
na terenie podległym Komisariatowi Policji 
w Strykowie, to jeSt on najwyższy w po
wiecie. Wynosił 63,3%, podczas gdy śred
nia powiatu zgierskiego to 54%. W 2001 
roku wykryto w rejonie Strykowa 154 prze
stępstwa i wykroczenia, zaś w 2002 - 193. 
W ubiegłym roku wszczęto 242 postępo
wania przygotowawcze, w sprawie 303 
czynów przestępnych, zaś w 193 przy
padkach wykryto ich sprawców. 

O 15 wzrosła liczba przestępstw krymi
nalnych: zabójstw, gwałtów, rozbojów, kra
dzieży z włamaniem, kradzieży mienia, po
jazdó.w, bójek, pobić, wymuszeń rozbójni
czych. Wykrywalność przestępstw krymi
nalnych na terenie podległym komisariato
wi w Strykowie jest także najwyższa 
w powiecie, wynosi 53%, podczas gdy śred
nia powiatu to 42%. Rozboje i wymuszenia 
zostały wykryte aż w 93%. Wyjątkowo nie 
zanotowano w ubiegłym roku żadnych bó
jek i pobić. 

W roku 2002 zanotowano 52 kradzieże 
mienia, 7 kradzieży samochodów, 87 kra-

dzieży z włamaniem i 16 rozbojów i wymu
szeń. Staraliśmy się realizować strategię 
działań na rok 2002 i 11iesla-om11ie mówiąc 
udało nam się to. ?.a/ożyliśmy sobie ujawnie
nie większej liczby pijanychkieiujqqch i licz
ba ta wzrosła w 2002 r. do 56%, z 200/o 
w 2001 roku - mówi komendant Andrzej 
Pożarlik. Na terenie działania strykowskie
go komisariatu zanotowano w roku ubie
głym 114 kolizji drogowych oraz 31 wy
padków. Tutejsi policjanci zatrzymali 56 
pijanych kierowców. Wymierzyli 169 man
datów karnych a 88 wniosków o ukarania 
skierowali do Sądu Grodzkiego. Praca poli
cji tonie tylko interwencje, których było 853. 
Policjanci zabezpieczali teź 8 imprez spor
towych i 7 kulturalnych na terenie miasta 
i gminy Stryków. 
Niepokojącą informacją jest natomiast 

wzrost przestępczości nieletnich. W roku 
200 I stanowiła ona 6,9 % ogółu stwierdzo
nych przestępstw, podczas gdy w roku 
minionym 10,9"/o. Do wzrostu o 4% prze
stępstw dokonanych przez nieletnich, przy
czynił się przedstawiciel tej grupy, który 
dopuścił się aż 14 wymuszeń. 

(eb) 

Konwencia wyborcza SLD 
Wponiedziałek, 17 lutego, odbędzie się Konwencja odbędzie się w siedzibie partii 

konwencja sprawozdawczo-wybor- w biurowcu Spółdzielni Mieszkaniowej na 
cza Sojuszu Lewicy Demokratycznej w os. Sikorskiego. Rozpoczęcie przewidziano 
Głownie. Głównym celem będą wybory na godzinę 17.00. 
nowych władz zarządu miejskiego partii. (aw) 

Gmina Głowno 

Jeszcze długo .poczekają na skrót do Łodzi 
Z miana ekipy rządzącej powiatem spo- dowiadują się oni·, że były to przysłowiowe czenie ze stolicą województwa przyciągnę

wodowała zmianę koncepcji inwesty- gruszki na wierzbie. łoby w rejony Domaradzyna rzesze letni
cji drogowych. Obecnie powiat stoi na Zmianę stanowiska starostwa w powyż- ków. W okresie wiosennym i jesiennym trud

stanowisku odłożenia w daleką przyszłość szej sprawie tłumaczył sekretarz powiatu, no przejść suchą stopą przez powiatową 
budowy8kmodcinkadrogiKamków-Bra- Andrzej Woźniak na sesji Rady Gminy drogę.Dzieciwłaśnieniądochodządoprzy
toszewice z uwagi na zbyt dui.e nakłady Głowno. - Powiat nie jest w stanie wykonać stanku, na którym zatrzymuje się gimbus. 
finansowe. W poprzedniej kadencji przy- inwestycji za 17 mln. Musielibyśmy na 5 - 6 Obecnie zmieniły nawet trasę - wolą cho
gotowano już projekt położenia nawierzch- lat zaprzestać jakichkolwiek innych inwesty- dzić polami niż pokonywać jezioro stojące 
ni asfaltowej za, bagatela, 17 mln zł. Dla cji na terenie powiatu i wszystkie pieniądze na środku drogi Kamków - Bratoszewice 
porównania rocznie na wszystkie inwesty- przeznaczyć na trasę Karnków - Bratosze- • we wsi Domaradzyn. 
cje drogowe na swoim terenie powiat wyda- wice. Kontrargument wysunął były członek Andrzej Woźniak pocieszył radnych 
je około 3 mln zł. Jednak w drogę Karnków Zarządu Powiatu, Bogdan Jarota, twierdząc, stwierdzeniem, i.e w tym roku powiat za
- Bratoszewice powiat już zainwestował że kosztorys wykonany przed dwoma laty mierza wyremontować omawianą drogę. 
wykonując projekt budowy, który koszto- - jest wysoko przeszacowany, ponieważ Przejechanie kilka razy równiarką nic nie 
wał I OO.OOO zł. Przez wszystkie cztery lata I km tego typu drogi nie moi.e kosztować pomoże, bo takimi sposobami tę drogę pró
w mieszkańcach gmin Głowno i Stryków ponad 2 mln zł. Radna z terenu Domara- bujesięremontowaćodkillamastu/a(adziu
rozbudzano nadzieję, i.e droga w ciągu kilku dzyna, Marianna Obidowska podkreślała, ry jak były. tak są - mówiła Marianna Obi
lat etapami zostanie wybudowana. Rozpo- i.epopołoi.eniunawierzchniasfaltowejdro.ga dowska Powiatowy Zarząd Dróg ma wy
częto ponadto proces wywłaszczania cizia- Karnków - Bratoszewice byłaby dużym konaćniecopoważniejszyremont-nawieźć 
łek przy drodze, aby ją poszerzyć. Teraz skrótemzGłownadoLodzi. Dogodne połą- tłuczeń. (eb) 
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ZAJMIE SI' POZYSKIWANIEM 
FUNDUSZY I NIE TYLKO 

O d l stycznia w UI7.ędzie Gminy Głow
no fimkcjonuje nowe stanowisko do 

spraw integracji z UniąEuropejskś\, promo
cji gminy, ochrony środowiska oraz zamó
wień publicznych. Na pół etatU zajmuje się 
nim Jacek Michalak. 

Ma 52 lata. W roku 1976 skończył na 
Uniwersytecie Łódzkim kienmek: organiza
cja pracy i zarządzanie. Odbył wiele staży 
zagranicznych w państwach europejskich, 
afrykańskich i Stanach Zjednoczonych. Kil-

ka szkoleń wiązało się z tematyką Unii Eu
ropejskiej np. 6-tygodniowy staż w Szkocji 
i Irlandii w ramach programu „Ouver ture" 
polegał na poznaniu doświadczeń tych kra
jów w dziedzinie rozwoju gospodarczego. 
Szkolenia organizowane były przez Instytut 
UE oraz Komitet Integracji Europtjskiej. 

Przez 11 lat pracował na stanowisku wi
cedyrektora, a następnie dyrektora, wydziału 
rozwoju gospodarczego w UI7.ędzie'Woje
wódzkim. 

~I 

Jacek Michalak, nowy pracownik Urzędu Gminy Głowno, zajmie się 
m. in. promocją gminy oraz zamówieniami publicznymi. 

Bezpłatne kursy 
aktywności zawodowei 

Najprawdopodobniej już na 
przełomie marca i kwietnia 
w Głownie zorganizowane zosta
ną bezpłatne kursy aktywności 
zawodowej przeznaczone dla 
uczniów ostatnich klas szkół śred
nich oraz bezrobotnych absol
wentów w wieku do 26 lat. 

D okształcanie prowadzone będzie 
w ramach programu WIRTUALNE 

KROKI - REALNE SZANSE pilotowa
nego przez Unię Europejską i Fundację 
Inkubator Przedsiębiorczości. Koszt ca
łości pokryty zostanie z funduszy unij
nych, Inkubator zapewni wykładow
ców. 

Kursy dotyczyć będą dwóch zagad
nień. Pierwszy pod tytułem ,,Aktywny 
na rynku pracy" potrwa pięć dni. Specja
liści przekażą młodzieży wskazówki 
w zakresie poruszania się po rynku pra
cy. Powiedząjak pisać CV i list motywa
cyjny, jak wertować ogłoszenia prasowe 
czy internetowe, jak rozmawiać z poten
cjalnym pracodawcą. Drugi z kursów ma 

nauczyć absolwenta prowadzenia małej 
prywatnej firmy. Zajęcia będą trwały l O 
dni. Młodzież dowie się m.in. jak zało
żyć firmę, jak rozliczać się z WJ) i fisku
sem, jak zaplanować strategię marketin
gową. W każdym z kursów będzie mogło 
uczestniczyć po 30 osób. Przed rozpo
częciem zajęć przeprowadzone zostaną 
badania wśród kursowiczów, który z nich 
ma predyspozycje do prowadzenia wła
snej firmy, a który lepiej sprawdziłby się 
na stanowisku pracownika. Szkolenie za
kończy się wydaniem specjalnego cer
tyfikatu sygnowanego przez Unię Eu
ropejską i Fundację Inkubator Przed
siębiorczości. 

Konkretne ustalenia o tym kto, gdzie 
i kiedy będzie uczestniczył w kursie, za
padną w pierwszej połowie lutego. Do 
rozmów na ten temat burmistrz Woj
ciech Brzeski zaprosił dyrektorki gło
wieńskich szkół ponadgimnazjalnych: 
Teresę Golczyk i Elżbietę Kołodziej oraz 
kierownika filii PUP, l<Fzysztofa Kuja
wiaka. 

(ljs) 

Energetycy nie odpowiadaią 
na zaproszenia radnych 

Po raz trzeci Rada Gminy Głowno za
prosiła na swoje obrady przedsta
wiciela Łódzkiego Zakładu Energe

tycznego, który ponownie na nie nie od
powiedział. Przypomnijmy, że radni 
chcą się między innymi dowiedzieć dla
czego już tylko mieszkańcy gminy 
Głowno płacą za energię elektryczną ry
czałtowo, czyli „z góry". W okolicz
nych gminach ro.in. Stryków, Dorna-

niewice Zakład Energetyczny pobiera 
opłaty tylko za zużytą energię na pod
stawie liczników. 

W gminie Głowno rachunki przycho
dzą za kilka miesięcy z góry, a dopiero 
później zakład energetyczny wylicza nad
płatę albo niedopłatę. Oczywiście zapro
szenie zostanie ponowione na lutową se
sję Rady Gminy Głowno. 

(eh) 

W Urzędzie Gminy Głowno zacz.ął od 
zapoznania się z diagnozą stanu gminy oraz 
strategiąjej rozwoju. · 

Pierwszym krokiem Jacka Michalaka 
z zakresu promocji gminy będzie przygoto
wanie do końca lutego jej strony interneto
wej. Uważa on, że do promocji gminy przy
czyni się przede wszystkim rozbudowa in
frastruktury technicznej, tj. budowa kolej
nych dróg. Ważną w tej dziedzinie kwestią 
będzie też definitywne zamknięcie wysy
piska śmieci w Ziewanicach i jego rekul
tywacja, która zdaniem Jacka Michalaka 
powinna być połączona z odzyskiem nie
których tworzyw, z uwagi na długotrwa
ły ich rozkład. Będzie Starał się ugrunto
wać tożsamość gminy w zakresie agrotu
rystyki oraz być może w zakresie organi
zacji dla sadowników wspólnej dystry
bucji, pakowania i systemu rozliczeń. 

W zakresie jego obowiązków znajduje 
się także składanie wniosków w sprawie 
pozyskania pieniędzy z przedakcesyjne
go funduszu SAPARD czy Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Gmina Głowno za
mierza ubiegać się z tych źródeł o dofi
nansowanie budowy drogi w Woli Mą
kolskiej oraz modernizacji hydroforni 
w Boczkach Domaradzkich. 

Dzięki zapoczątkowanemu w styczniu 
cyklowi spotkań z Konsulatem Honoro
wym Łotwy z siedzibą w Łodzi udało się 
nawiązać kontakty z odbiorcami owoców 
miękkich. Celem Jacka Michalaka będzie 
zdobycie kontrahentów łotewskich dla sa
downików z gminy Głowno. (eb) 

Stryków odśnieiony 
przez kilkadziesiąt osób 

Wczwartek, 30 stycznia, po opadach 
śniegu na ulice Strykowa i miejsco
wości leżących na terenie gminy do 

odśnieżania wyszło kilkadziesiąt osób. Do 
ZGKiM nie wpłynęło żadne zgłoszenie od 
mieszkańców, co do zasypanych i nieprze
jezdnych odcinków dróg, nie było więc po
trzeby używana odśnieżarek i ciężkiego 
sprzętu. Poza pracownikami ZGKiM 
w Strykowie odśnieżaniem zajęło się około 
20 pracowników tutejszej Jednostki Robót 
Publicznych. (aw) 

W szk~ach Mko drobne remonty 

G
minaGłownoplanujewtymrokuprze
prowadzić wymianę kilku okien 
w Szkole Podstawowej w Popowie 

oraz wybudowanie schodów ewakuacyj
nych i zmontowanie hydrantów w Szkole 
Podstawowej w Mąkolicach. Prace rozpocz
ną się w okresie wakacji. Nie wykluczone 
będą ponadto drobne remonty, np. malowa
nie. Skąpe inwestycje w szkołach spowo
dowane są dużymi nakładami poniesiony
mi w roku ubiegłym na rozbudowę szkoły 
w Lubiankowie. (eh) 

Paweł Gumo/a wśród dzieci uczestniczących w warsztatach teatralnych. 

Warsztaty teatralne w MOK 
C o to jest teatr dramatyczny, jakie sztuki coną teatrowi dramatycznemu, omówiono 

są w nim wystawiane, jego krótka hi- również zagadnienia dotyczące teatru lalek. 
storia - to tematy warsztatów teatralnych, To pierwsze tego typu warsztaty, jakie od
jakie odbyły się w Miejskim Ośrodku Kul- były się w MOK, choć nie pierwsze w Głow
tury w Głownie, we wtorek, 4 lutego. W ich nie. Małgorzata Milczarek dwa lata temu 
trakcie była też możliwość sprawdzenia się prowadziła podobne zajęcia w Szkole 
w scence teatralnej. Warsztaty prowadzone Podstawowej nr 3. Uczestnicy warszta
były przez aktorkę Małgorzatę Milczarek tów mogli przebierać się w stroje używa
zŁodzi, którtj akompaniowałnagitarzeaku- ne przez aktorów podczas przedstawień 
stycznej muzyk Paweł Gumola W latach oraz próbować władać kukiełkami i pa-
80-tych był on liderem punk rockowej gm- cynkami przywiezionymi przez prowa
py Moskwa W warsztatach uczestniczyło dzących. 

kilkanaścioro dzieci. Poza ~ią poświę- (aw) 

„SZEWCZYK & COMPANY" ZAGRALI W GŁOWNIE. Ponad 
80 osób przyszło w piątek, 31 stycznia, do Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Głownie na koncert grupy z Aleksandrowa Łódzkiego - „Szewczyk 
& Company". Grupa zagrała przeszło godzinny koncert, na który składały 
się przede wszystkim utwory z repertuaru innych wykonawców: Dżemu, 
O.N.A., Hey czy U2. Uroku koncertowi dodawała sympatyczna wokalistka 
Iza o wdzięcznej barwie głosu. Po koncercie „Szewczyk & Company" wy
stąpiła głowieńska grupa hard rockowa „Nitrazepam". (aw) 

Rada Młodzieży wkrótce zacznie działać 
kowscy radni na dzisiejszej sesji, dzieży szkół gimnazjalnych i szkoły śred- o czyste środowisko. Rada ma też za zada

która rozpocznie się o godzinie 9 .OO, niej z gminy. Młodzież wyraziła zaintereso- nie współpracę z sarno17.ądami uczniowski-
zpatrywać będą zatwierdzenie sta- wanie powstaniem rady. Zręby statutu, jaki mi, działanie na rzecz ochrony praw i god

tutu Rady Młodzieży. Z inicjatywą powo- dziś zostanie poddany pod obrady, został ności ucznia Swoje cele będ?ie realizować 
łania rady wystąpił jeszcze podczas po- stworzony przez Komisję Statutową po- przez inicjowan,ie działań dotyczących ży
przedniej kadencji radny Bogdan Walczak, przedniej kadencji. Dopracowany był przez cia młodych ludzi, opiniowanie.projektów 
obecnie przewodniczący Rady Miejskiej. sekretarza Mirosławę Perdjon, która wzo- uchwał dotyczących młodzieży, nawiązy

Wówczas idea nie zyskała poparcia w ra- rowała się na statutach rad funkcjonujących wanie kontaktów z innymi organizacjami 
cizie. Jej członkowie twierdzili, że taka ini- w innych miastach. W statucie wskazuje się, młodzieżowymi oraz koordynację i inspi
cjatywa powinna wyjść od samych zainte- że celami rady będzie: reprezentowanie mło- rowanie inicjatyw młodych ludzi. Organem 
resowanych, nie powinna być narzucona dzieży wobec sarno17.ądu, instytucji rządo- wykonawczym rady jest prezydium z prze
z ,,góry". Spotkania, jakie odbył z młodzie- wych i wzarządowych, promocja kulll.lry, wodniczącym na czele. Jeżeli rada przyjmie 
żą radny Walczak nie przyniosły rezulta- w szczególności adresowanej do młodzie- uchwałę i statut, wciągunajbliższychtrzech 
tów. Już w czasie kadencji tej rady, 7 stycz- ży, kształtowanie oraz utrwalanie postaw tygodni zostaną ogłoszone wybory do Rady 
nia odbyło się spotkanie z delegacjami mło- demokratycznych, czynny udział w walce Młodzieży. (aw) 
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CZY JE B~DZIE GIMNAZJUM 
W MĄKOLICACH? 

Szkołę chce przejąć gmina, ale powiat stawia veto 

Władze gminy Głowno oraz społecz
ność Mąkolic nie spodziewała się ze 

strony starostwa zgierskiego spneciwu co 
do przekształcenia mąkolskiej filii Zespołu 
Szkół Licealno - Gimnazjalnych w samo
dzielne gimnazjmn :zazz.ądzane przez gmi
nę. Tymcz.asem na ubiegłotygodniowej sesji 
sprzeciw taki w imieniu zarządu starostwa 
przekazał jego sekretarz, Andrzej Woźniak. 
O tym, że zaskoczenie było ogromne świad
czy fakt, że w porządku obrad znajdowało 
się podjęcie uchwały w sprawie zatwier
dzenia aneksu do porozumienia między 
powiatem a gminą w sprawie prowadzenia 
gimnazjum. Stało sięjednak ina=j. Powiat 
nie chce zrezygnować z :zazz.ądzania jedyną 
szkołą, która nie przynosi strat. 

Z pomysłem przekształcenia filii w sa
modzielnąjednostkę wyszedł na początku 
tego roku wójt Stanisław Tarkowski. Kon
cepcja zyskała poparcie wśród mieszkań
ców Mąkolic i okolicznych wiosek, którzy 
liczą na podniesienie standardu kształcenia 
na wsi. z.daniem radnych gminy Głowno, 
utworzenie szkoły ponadpodstawowej 
w Mąkolicach podniosłoby prestiż nie tyl-

ko samej ws~ ale i całej gminy." Sytuacja filii 
stałaby się bardziej klarowna Obecnie tny 
klasy prowadzone w Mąkolicach zarządza
ne są przez dyrektor Zespo!U Szkół Liceal
no - Gimnazjalnych z siedzibą w Głownie, 
Teresę Golczyk Odległość pomiędzy pla
cówkami, ponad 20 km, świadczy o tym, że 
:zazz.ąd ten nie jest bezpośredni, a decyzje 
nie zapadają natychmiast. Dobne, że mło
dzież ucząca się w gimnazjum w Mąkoli
cach nie sprawiała dotychczas klopotów ~ 
chowawczych, ale w razie potrzeby natych
miastowej reakcji byłoby to utrudnione. 
Dyrektor Henryka Wieteska urzędująca 
na miejscu w Szkole Podstawowej w Mą
kolicach nie jest władna do podejmowa
nia decyzji w sprawie gimnazjalistów, a 
powinna to robić osoba będąca właśnie 
na miejscu - mówiła sekretarz gminy, 
Weronika Rożniata. 

Przypomnijmy, że powiat i gmina pod
pisały porozumienie w prawie wspólnego 
prowadzenia gimnazjmn 28 listopada 2000 
.roku, po rozwiązaniu mnowy zawartej mię
dzy miastem Głowno a gminą w tej samej 
sprawie. Wówczas gminy nie było stać na 

wybudowanie własnego gimnazjum, a obo
wiązujące przepisy nie pozwalały na 
prowadzenie gimnazjum i podstawówki 
w jednym budynku. Nad powiatem zaś wi
siała groźba zwalniania pracowników Li
ceum Ogólnokształcącego w Głownie 
z powodu odejścia trzech klas. Budynek 
LO pie byłby w całości wykorzystywa
ny ."co zwiększyłoby deficyt. W roku 
szkolnym 2000/2001 zaczął funkcjono
wać Zespół Szkół Licealno - Gimnazjal
nych w Głownie, z warunkowo urucho
mioną 3-oddziałową filią w Mąkolicach. 
Filia została utworzona warunkowo, po
nieważ obowiązujące wówczas przepi
sy nie pozwalały na funkcjonowanie 
w jednym budynku podstawówki i gim
nazjum. Gmina Głowno liczyła jednak, 
że tak rygorystyczne ograniczenia zosta
ną zmienione. Dlatego też w treści porozu
mienia w paragrafie 9 znalazł się zapis: Gmi
na Głowno zastrzega sobie możliwość utwo
rzenia Gimnazjum w Mąkolicach obejmu
jącego obecny obwód Szkoły Podstawowęj 
w Mąkolicach. 

dok na str. 21 

Wybiorą sołtysów 
w ciągu 2 tygodni 

3 lutego rozpoczęły się w gminie Głow
no spotkania osób uprawnionych do gło
sowania w poszczególnych sołectwach 
w celu wyłonienia nowych sołtysów. 
W większych sołectwach odbywają się 
one w remizach czy świetlicach wiejskich, 
w mniejszych - w prywatnych domach 
dotychczasowych sołtysów. Wybory od
bywają się w trybie tajnym. Mieszkańcy 
powołują ze swego grona komisję skruta
cyjną i zgłaszają kandydatów, których 
dane umieszczane są na kartach do głoso
wania. Na każde zebranie wyborcze pra
cownicy Urzędu Gminy przywożą od
powiednią urnę do głosowania. Nazwi
ska wszystkich sołtysów z gminy Głow
no poznamy 15 lutego, gdyż tego dnia 
odbędzie się ostatnie spotkanie wybor-
cze. 

(eb) 
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Gmina Głowno nareszcie urzęduje u siebie. 

Budynek urzędu już gminy, ośrodek kultury - jeszcze nie 

J uż rok gmina Głowno czeka na wpis do 
księgi wieczystej własności budynku po 
byłej szkole podstawowej w Bronisła

wowie, gdzie obecnie mieści się Ośrodek 
Upowszechniania Kultury. Trwające od 
1997 do 2002 roku postępowanie sądowe 
zakończyło się orzeczeniem, że właścicie
lem budynku jest Skarb Państwa. Podstawą 
wystąpienia gminy Głowno z wnioskiem 
o komunalizację nieruchomości do woje
wody jest wpis do księgi wieczystej. 
Gmina ma nadzieję, że budynek ośrodka 
za dwa miesiące będzie już oficjalnie jej 
własnością. W ubiegłym roku zakończył 
się pozytywnie dla gminy proces uwłasz-

czeniowy siedziby Urzędu Gminy. Szero
ko relacjonowaliśmy tę sprawę na łamach 
„Wieści" na początku 2002 roku. 

O komllllałizację budynku przy ulicy Ki
lińskiego domagały się gmina Głowno oraz 
miasto Głowno. 4 kwietnia 2002 roku woje
woda wydał decyzję komunalizacyjną na 
korzyść gminy Głowno, jednak miasto od
wołało się od niej do Krajowej Komisji 
Uwłas=eniowej. KKU 3 czerwca wydała 
orzeczenie utrzymujące w mocy wcześniej
szą decyzję wojewody łódzkiego. Już pół 
roku minęło, od kiedy gmina jest właścicie
lem siedziby urzędu. 

(eb) 

Kulig i choinka n.a zakończenie ferii 

O środek Upowszechniania Kultury 
w Bronisławowie przygotowuje się do 
hucznego zakoń=nia feńi zimowych. 

Wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich 
w Ostrołęce przygotowuje zabawę choin
kową dla dzieci ze wschodniej cz.ęści gminy, 
która odbędzie się 8 lutego w sali OSP Ostro
łęka Rozpoczęcie zabawy zaplanowano na 
godzinę 15.00. Dzieci obejrząprzedstawie
nie,,Koti myszwcyrku"wystawione przez 
łódzkich artystów cyrkowych. Przygoto
wany zostanie dla nich obfity słodki poczę
stunek Nie ominie ich ponadto dyskoteka, 

na którą z utęsknieniem =kały przez całe 
ferie. 

Dzieci i młodzież z drugiego krańca gmi
ny Głowno zostały zaproszone na jutro, 
7 lutego, na kulig po okolicznych bronisła
wowskich lasach, oczywiście jeżeli utrzy
ma sięjeszcze śnieg. Będzie też pieczenie 
kiełbasek przy ognisku. W razie przedwcze
snego nadejścia wiosny, alternatywą będą 
zajęcia jazdy konnej w gospodarstwie agro
turystycznym „Husar" w Bronisławowie, 
połączone z pieczeniem kiełbasek przy ogni
sku. (eb) 

11 et ap melioracii w Ziewanicach w 2004 

I stnieją bardzo duże szanse na wprowa- ce - Antoniew zostanie zakończony w tym 
dzenie do planu melioracji na rok 2004 roku. Dlatego tak ważną kwestiąjest konty
IT etapu melioracji w Ziewanicach. Takie nuacja przedsięwzięcia w roku 2004. Wów

zapewnienie dostała gmina Głowno z urzę- czas meliorowane byłyby grunty w rejonie 
du marszałkowskiego kilkanaście dni temu. Ziewanice -Boczki Domaradzkie -Chi ebo
l etap melioracji obejmujący rejon Ziewani- wice. (eb) 

Gmina Głowno 
FERYJNE REMONTY W ZSR BRATOSZEWICE. Podczas pierw
szego tygodnia ferii w Zespole Szkół Rolni~ch w Bratoszewicach po
malowano korytarze prowadzące do sali gimnastycznej, położono na 
nich nową wykładzinę. Prace prowadzone były także w internacie, gdzie 
malowano korytarze, świetlice oraz kilka pokoi wymagających odświe
żenia. Prace wykonywali pracownicy szkoły. Łączny koszt remontów 
wraz z materiałami wyniósł około 2 tys. zł. (aw) 

Reaktywować spółkę wodnq 
Przez Kwiatek ze żwirowni w Łyszkowicach? 

D la mieszkańców Głowna oraz gminy 
Głowno coraz bardziej uciążliwy sta
je się ruch samochodów ciężarowych 

ze żwirowni pod Łyszkowicami. Załado
wane TIRy niszczą nawierzchnię asfaltową 
dróg powiatowych przebiegających przez 
Głowno (ulica Targowa) oraz gminę (droga 
przez Rudniczek i Lubianków). Radni miej
scy postulowali ograniczenie tonażu prze
jeżdżających tamtędy samochodów. Radni 
gminy Głowno na ostatniej sesji, 29 stycz
nia wysunęli bardziej radykalną koncepcję 
rozwiązania problemu. Poddali staroście 
zgierskiemu pomysł podjęcia rozmów ze 
starostą łowickim w sprawie ustalenia cał
kowitego zakazu poruszania się załado
wanych żwirem samochodów po drogach 
powiatu zgierskiego, a skierowanie ich przez 
Kwiatek. Trasą Targowa - Rudniczek- Lu
bianków - Łyszkowice mogłyby się poru
szać puste samochody jadące do żwirowni, 

a nie załadowane, wyjeżdżające z niej. 
W ciągu kilkunastu miesięcy funkcjonowa
nia żwirowni droga ta została uszkodzona, 
o czym świadczą dziury w nawierzchni. 
Mieszkający przy trasie Głownianie twier
dzą, że domy drżą w posadach, kiedy zała
dowane żwirem TIRy przejeżdżają obok, 
a dzieje się to z częstotliwością co pół godzi
ny. 

To powiat łowicki za pośrednictwem 
gminy Łyszkowice czerpie korzyści, choć
by w postaci podatków od działającej pod 
Łyszkowicami żwirowni - argumentowali 
radni. Z tego powodu, ich zdaniem, drogi 
powiatu łowickiego powinny być narażone 
na zniszczenia, a nie powiatu zgierskiego. 
Przysłuchujący się obradom radnych gmin
nych sekretarz powiatu, Andrzej Wożniak, 
zapowiedział podjęcie tematu przez staro
stę Lesława Jarzębowskiego. 

(eb) 

Z godnie z przedwyborczymi zapowie
dziami wójt gminy Głowno, S~ław 

Tarkowski podjął się reaktywowania gmin
nej spółki wodnej. Przed zebraniami w po
szczególnych sołectwach, związanymi z wy
borem sołtysów radni rozdali ulotki infor
macyjne o celach i zadaniach spółki. Wybór 
delegatów do spółki połączony został z wy
borami sołtysów. 

Od 3 lat spółka wodna w gminie prak
tycznie nie działa. Podstawowym powo
dem takiego stanu jest nieuiszczanie opłat 
przez rolników. Zgodnie z ostatnią uchwałą 
Walnego Zgromadzenia Spółki opłata wy
nosi 8 zł z I ha rocznie. W gminie Głowno 
dominują gospodarstwa około 7 ha, zatem 
rolnik powinien zapłacić składkę wynoszą
cą 56 zł. Składka może być opłacana nawet 
w czterech ratach. W ubiegłym roku opłatę 
tę wniosło tylko 23 rolników, co dało około 
400 zł. Oczywistym jest, że za taką kwotę 
spółka nie jest w stanie udrożnić nawet jed
nego roW\l 

Część rolników nie rozumie jednak, zda
niem wójta, co to jest Spółka Wodna i czemu 
służy. Jej głównym celem jest utrzymanie, 

konserwacja i eksploatacja urządzeń drenar
skich oraz rowów i budowli znajdujących 
się na rowach, czyli przepustów. Aby spół
ka mogła realizować te zadania, konieczne 
jest wnoszenie opłat przez jej członków, 
właścicieli gruntów zmeliorowanych, gdyż 
spółka utrzymuje się tylko z tych składek 
W okresie wiosennych czy jesieQnych opa
dów rolnicy żądają od Urzędu Gminy, aby 
ten zajął się usuwaniem skutków powodzi 
i udrażnianiem urządzeń melioracyjnych. 
Dotychczas urząd sam zajmował się kon
seńvacją rowów i innych urządzeń, ale nie 
miał takiego obowiązku. W roku 200Z gmi
na wydała na ten cel ponad40.000 zł. Obec
nie stoi na stanowisku, że kontynuowa
nie takiego sposobu zarządzania urządze
niami melioracyjnymi jest niemożliwe, 
gdyż zgodnie z ustawą „Prawo Wodne", 
utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 
należy do właścicieli czy użytkowników 
zmeliorowanych gruntów. Dlatego urząd 
podjął kroki w celu natychmiastowego 
reaktywowania spółki wodnej. Według 
stawki 8 zł/ha rolnicy w 2003 roku po
winni wpłacić na konto spółki około 

40.000 zł, drugie tyle na przywrócenie spraw
ności technicznej rowów i drenów przezna
czyłaby w roku 2003 gmina Jeżeli spółka 
rzeczywiście dysponowałaby kwotą 
80.000 zł mogłaby wystąpić dodatkowo 
o dotację w wysokości od 10 do 30% tej 
sumy z WFOŚ. Wówczas w roku 2003 za 
pozyskane I OO.OOO zł spółka mogłaby 
udrożnić około 12 - 15 km rowów, prowa
dząc także bieżące naprawy urządzeń me
lioracyjnych. Jeżeli rolnicy co roku regular
nie płaciliby składki, a spółka co roku dys
ponowała podobną kwotą, renowacja 
wszystkich rowów w gminie zostałaby prze
prowadzona w ciągu 5 lat 

Wybrani naz.ebraniach w sołectwach śred
nio po dwaj delegaci dokonają na walnym 
zgromadzeniu spółki wyboru :zazz.ądu i pre
zesa, którzy będą na bieżąco kierować spół
ką. Przewiduje się ponadto zatrudnienie jed
nej osoby w spółce na 1/4 lub 1/2 etatu, 
która prowadziłaby sprawy spółki np. zbie
rała składki, organizowała przetargi itp., bo 
dotychczasowa społeczna praca na rzecz 
spółki nie zdała egzaminu. 

(eb) 
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MIHZKANCY ZAKOPANEGO CHCĄ DZIAtAC 
Wkomisji ekonomiC2110 -socjalnej, zdro

wia i warunków mieszkaniowych 
pracować będą: Elżbieta Czajka, Tadeusz 
Piekarski i Mirosław Dałek. Do komisji ds. 
młodzieży, sportu, rekreacji i oświaty nale
żą: Marek Kuciński, Grzegorz Paliński 
i Wojciech Zuchora. Komisję rewizyjną two
rzą: Marianna Wilk, Jadwiga Wąsik i Cze
sławaRadzikowska. Większość z tych osób, 
a chyba najbardziej przewodniczący grupie 
Kazimierz Piotrowski, dała się już poznać 
z energicznych działań na rzecz dzielnicy. 
Przypomnijmy chociażby bój o podjazdy, 

dok. ze str. 1 

chodnik i kanalizację deszczową na wybu
dowanej pod koniec ubiegłego roku ulicy Za
chodniej. Dzięki ich staraniom w projekcie 
tegorocznego budżetu znalazły się pienią
dze na podjazdy. Grupa Inicjatywna na 
tym nie poprzestanie -już zapowiada sta
rania o system odwodnienia ulicy. 

W to, że konsolidacja mieszkańców 
w działaniach na rzecz swojej dzielnicy 
nikt chyba nie wątpi. Pozostaje tylko 
pytanie, czy faktycznie grupa ta będzie 
mogła utworzyć jednostkę pomocniczą 
i na jakich zasadach? Wniosek dotarł do 

Czy koleina'komisia i zmiany 
na stanowisku zmnieiszą bezrobocie? 

N owy kierownik, . który dotychczas 
pełnił funkcję kierownika referatu or
ganizacyjnego za swoje najważniejsze 

zadania uważam.in. zdynamizowanie pra
cy PUP, aktywizację zawodową absolwen
tów, pomoc osobom długotrwale bezrobot
nym. 

Oprócz zmiany na stanowisku kierow
nika PUP Rada Zatrudnienia zajmowała się 
również opiniowaniem zasad podziału środ
ków na finansowanie prac interwencyjnych, 
robót publicznych, zasad przyznawania 
pożyczek na stworzenie nowych miejsc 
pracy. PUP przedstawił wniosek o zatrud
nienie w ramach urzędu 15 osób z robót 
publicznych, który został zaopiniowany 
pozytywnie. 

Radni też chcą 
zmniejszać bezrobocie 

Jerzy Borowski (Samoobrona), Tomasz 
Tołłoczko (Liga-Sprawiedliwość), Zofia 
Przybysz (WS) i Grzegorz Leśniewicz 
(SLD-UP), były starosta. Inicjatywa nale
żała do klubu SLD-UP, który zapropono
wał powołanie komisji doraźnej na okres 
4 miesięcy, nie dłużej jednak niż do czasu 
ukonstytuowania się stałej komisji do spraw 
bezrobocia Z uwagi na to, że każdy członek 
nowej komisji doraźnej pracuje już co naj
mniej w dwóch innych,jego praca w komisji 
ds. bezrobocia nie pociągnie za sobą koniecz
ności wypłaty diet 

Rady Miejskiej i burmistrza Brzeskiego 
i to oni podejmą decyzje w tym wzglę
dzie. Członkowie grupy utrzymują, że 
chcą działać społecznie. We wnioskach 
skierowanych do komisji rozwoju pro
sząjednak o przyznanie z budżetu mia
sta 2 tys. zł na wydatki administracyjne 
na 2003 rok. Pieniądze te miałyby po
kryć koszty papieru, materiału biuro
wego, dojazdów i rozmów telefonicz
nych. Jak widać całkiem społecznie się 
nie da. 

Nowy zarząd przywraca 
stary porządek 

(ljs) 

W
łodzimierz Maciejewski powrócił na 
stanowisko dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Zgierzu. W poło

wie ubiegłego roku pisaliśmy na łamach 
„WG" o okolicznościach zwolnienia dyrek
tora Maciejewskiego przez zarząd poprzed
niej kadencji. Przypomnijmy, że wymówie
nie zostało mu wręczone na jednej z sesji. 
On sam zapowiedział skierowanie-sprawy 
do Sądu Pracy. Po krótkim czasie pełnienie 
obowiązków dyrektora jednostki powierzo
no Zofii Tokarz. Teraz powróciła ona na 
swoje poprzednie stanowisko pracy, czyli 
naczelnika wydziału technicznego. Od 
2 stycznia dyrektorowanie objął powtórnie 
Włodzimierz Maciejewski. Decyzja taka jest 
owocem kompromisu. W zamian za powrót 
na stanowisko Maciejewski wycofał pozew 
z Sądu Pracy. Przez pół roku sprawa nie 
zdążyła trafić nawet na sądową wokandę. 

(ljs) 
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Nowy dyrektor ·Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
Małgorzata Rybacka zosta

ła nowym dyrektorem Powia
towego Centrum Pomocy Ro
dzinie. Powodem zmiany na 
tym, stanowisku były wyniki 
ostatnich kontroli w PCPR. 

Małgorzata Rybacka do niedawna 
sprawowała funkcję kierownika 

Działu Interwencji Kryzysowej PCPR. 
Wcześniej pełniła obowiązki kierownika 
GOPS w Zgierzu. Była także dyrekto-

Małgorzata Rybacka rozpoczyna 
urzędowanie w roku ogłoszonym 
jako Rok Niepełnosprawnych. 

rem Domu Dziecka w Dabrówce. Ma wy
kształcenie wyższe. Ukończyła studia 
podyplomowe w zakresie organizacji 
pomocy społecznej na Uniwersytecie 
Łódzkim. Jest współzałożycielem stowa
rzyszenia „Pomocna Dłoń" w Zgierzu. 

Za swoje najważniejsze zadańia uwa
ża tworzenie Powiatowego Systemu Po
mocy Interwencyjnej, w ramach które
go powstać miałyby gminne punkty ta
kiej pomocy. Wykluczyłyby one ko
nieczność ponoszenia kosztów podró
ży przez osoby na prawdę potrzebują
ce pomocy. Pńorytetem nowego dyrek
tora jest propagowanie idei opieki w ro
dzinach zastępczych. Ważna jest rów
nież współpraca z organizacjami poza
rządowymi, ukierunkowanymi na po
moc osobom niepełnosprawnym. 

Wobec dotychczasowego dyrektora 
PCPR skierowano wniosek do Komisji 
Orzekającej Regionalnej Izby Obrachun
kowej. Wniosek·opracowany został na 
podstawie Wyników kontroli dokony
wanych zarówno przez ustępujący za
rząd jak i ten nowy. Kontrolujący uzna
li, że dyrektor dopuścił się naruszenia 
dyscypliny budżetowej poprzez niedo
stateczny nadzór nad podległymi PCPR 
jednostkami, a w szczególności Doma
mi Pomocy Społecznej i Domami Dziec
ka. Jak poinformował nas wicestarosta 
Henryk Tomczak, DPS w Głownie nie 
należał do tych jednostek. Chodziło rów
nież o zaniedbania w windykacji należ
ności wobec PCPR na łączna kwotę 200 
tys. zł. O tym, czy zarzuty były zasad
ne rozstrzygnie Komisja Orzekająca. 

(ljs) 

• Na ostatniej sesji, 31 stycznia, radni po
wiatowi powołali do życia doraźną komisję 
do spraw bezrobocia W jej skład weszli: 

Inicjowanie działań mających na celu ogra
niczenie bezrobocia to zaledwie jeden 
z 12 punktów, którymi chciałaby się zająć 
komisja W przeważającej czę.5ci będzie to 
opiniowanie, kontrolowanie, analizowanie 
działań dotyczących bezrobocia podejmo
wanych przez Radę Powiatu, jej poszcze
gólne komisje, Powiatowy Urząd Pracy. 
Nowa komisja chce też współpracować 
z Powiatową Radą Zatrudnienia i zarządem 
powiatu. (ljs) 

Dwudniowe szkolenie o SAPARD-zie 

A
ż dwa dni będzie trwało szkolenie do- nach i sołectwach. 11 i 12 lutego specjaliści 
tyczące programu przedakcesyjnego z Regionalnego Centrum Doradztwa Roz
SAPARD, organizowane przez Woje- woju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich 

wódzki Ośrode1< Doradztwa Rolniczego w Przysieku, Stefan Karwowski i Mirosław 
w Bratoszewicach. Temat wspólnej po lity- Wasilewski poprowadzą szkolenie na temat 
ki rolnej o_raz SAPARD-u pojawia się przy- ,,Jak zmodernizować gospodarstwo rolne za 
najmniejrazwmiesiącuwharmonogramie środki z funduszu przedakcesyjnego 
szkoleń organizowanych w Bratoszewicach, SAPARD?". Rozpoczęcie wykładów zapla
jak i w terenie, czyli poszczególnych gmi- nowanonagodzinę I O.OO. (eh) 

Zl~lON~ ~WIATtO DlA BUDZ~TU 

Na Placu Wolności profesionalnie 

P
ielęgnacjązieleniwt>brębiePlacuWol- to w tym roku, będzie musiało stanąć 
ności w tym roku ma zająć się profesjo- w szranki z ofertami innych firm. W najbliż
nalna firma Urząd Miejski wysłał już szych dniach okaże się czyja oferta była 

zapytania o cenę do przedsiębiorstw świad- najlepsza. Drzewa na Placu Wolności mają 
czących takie usługi. Do tej pory przycina- wyglądać estetycznie, powinny być przy
niem drzew i krzewów w centrum miasta cięte w jednakowy sposób, a do tego trzeba 
zajmowało się MZK. Aby kontynuować fachowej ręki. (ljs) 

FABRYKA 
OKIEN ~ Łowicz, ul. Kaliska 103, ~ 

· tel.(046)8373279 ŁOWICZ 
fax 837 47 98 ------

sib@wlnkhaus.com.pl;http://www.sib.winkhaus.pl 

• 3-komorowy SOFTLINE 
4-komorowy TOPLINE 

• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Winkhaus 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 
• Bezpłatne pomiary I transport okien do Klienta 

• Profe•jon•lny m~tll CAi„„ ~"'' 
~ - 1465 550,-

~ 722,- 1165 0151 ,- CENY NETIO 

l ekarstwem na złagodzenie mizeńi finan
sowtj szkół miały być opracowane przez 

nią na zlecenie burmistrza Brzeskiego trzy 
warianty tegorocznych szkolnych budże
tów uwzględniające zwiększone w stosun
ku do pierwotnie planowanych nakłady. Jed
nak zdaniem radnych wybrany został wa
ńant najbardziej oszczędny i można -5po
dziewać się, że pieniędzy nie wszędzie star
czy. Wiceburmistrz Przemysław Milczarek 
przyznał, że będzie problem pokrycia kosz
tów awansów zawodowych oraz czwartej 
godziny wf, która ma zostać wprowadzona 
od I września Nauczyciele na bieżąco uzu
pełniają swoje wykształcenie, a awans na 
przykład z nauczyciela mianowanego na 
dyplomowanego to miesięczny koszt oko
ło 300 zł. Póki co pieniądze na dokształcanie 
nauczycieli i doradztwo metodyczne są 
w budżecie zarezerwowane. Musi na to wy
starczyć I% wynagrodzeń osobowych 
w danej szkole. Podobnie przedstawia się 
sytuacja nagród nauczycielskich. Nikt nie 
jest w stanie przewidzieć co będzie z finan
sowaniem dodatkowej godziny wf Wice
burmistrz uprzedziła, że może nawet trzeba 
będzie łączyć klasy. 

Wiele kontrowersji wzbudziły zapropo
nowane wydatki rzeczowe. Burmistrz Brze
ski zmniejszył pulę przeznaczoną dla szkół 
podstawowych o 20 tys. zł, dla gimnazjum 
o 120 tys. zł i większą czę.5ć z tych pienię
dzy przeniósł na wypłaty dla pracowników 
gimnazjum. Obcinka nie może iść ciągle po 
rzeczówce, bo to się odbija na jakości nauki. 
Weźmy na przykład salę lekcyjną w gimna
~um, przecieź tam są tylko uczniowie, na
uczyciel i gołe ściany, zero pomocy nauko
wych. Spójrzmy prawdzie w oczy, głowień
ska szkoła jest tragiczna - mówił Dariusz 
Młynarczyk. Natomiast radny Andrzej 
Kotulski widziałby oszczędności w szkol
nych kotłowniach. W niektórych placów
kach koszt utrzymania palaczy to kwota 
rzędu 50 tys. zł, może by zamiast tego za
kupić nowoczesne kotły? O zbudowanie 

systemu odpowiednio motywującego dy
rekcje szkół do wypracowywania własnych 
pieniędzy apelował radny Mirosław Go
dziszewski. Jego zdaniem, gdyby szkoły od
prowadzające do budżetu miasta wszelkie 
swoje dochody związane na przykład 
z dzierżawą pomieszczeń, otrzymywały te 
pieniądze powtórnie, zabiegałyby o ich po
mnażanie. Tymczasem na przestrzeni 
dwóch ubiegłych lat ani złotówka z tych 
pieniędzy nie trafiła do szkót Według in
spektor Barbary Lisowskiej dyrektorzy 
mogą na własne żądanie tworzyć specjalne 
konta bankowe, ale jak do tej pory żaden 
z nich nie zgłaszał takiego pomysłu. Widocz
nie szkoły wolągromadzić pieniądze na kon
tach Komitetów Rodzicielskich. 
Pomysłów na uzdrowienie oświaty było 

tyle ilu członków komisji, ale formalne wnio
ski tylko dwa: uwzględnić w planie termo
modernizacji gimnazjum oprócz wymiany 
okien i remontu części dachu zabezpiecze
nie ściany wschodniej oraz wymianę luksfe
rów na sali gimnastycznej oraz przeprowa
dzić kontrolę finansową w szkołach. Będąc 
przy sprawach szkoły, dzieci i młodzieży 
warto również wspomnieć, że członkowie 
połączonych komisji wnioskowali o prze
niesienie' 15 tys. zł dotacji dla ZHP na orga
nizację czasu wolnego najmłodszym miesz
kańcom naszego miasta do wspólnej puli 
wydatków na kluby i stowarzyszenia Pie
niądze te miałyby być podzielone na pod
stawie oddzielnej uchwały Rady Miejskiej. 

MZK dostanie mniei 
Propozycje budżetowe bunnistrza Brze

skiego w stosunku do MZWiK pokrywają 
się z tym, co zaproponował wcześniej ustę
pujący zarząd. Zakład ten wypracował 
w ubiegłym roku nadwyżkę w wysokości 
ok. 463 tys. zł i mimo sugestii dyrektora 
Czesława Pełki, że część z tej kwoty mogła
by zostać w zakładzie na poczet ewentual
nego pokrycia ciążących nad nim kar, cała 
nadwyżka wpłynie do budżetu miasta. 

Utworzona zostanie rezerwa celowa na 
wypadek odwieszenia kar, a zagospodaro
wanie pozostałych 200 tys. zł będzie w ge
stii Rady Miejskiej. Bunnistrz Brzeski su
geruje jednak, aby przeznaczyć je na inwe
stycje kanalizacyjne. W MZWiK ciągle pra
cują naukowcy z Politechniki Łódzkiej, 
o czym w „WG" pisaliśmy pod koniec ubie
głego roku - i wszyscy liczą na to, że dopro
wadzą one do anulowania kar. 

Znacznie zmieniony w stosunku do pier
wotnego projektu został natomiast budżet 
MZK. W jednostce tej na koniec ubiegłego 
rol_<u przychody zrównały się z kosztami. 
Proponowana przez poprzedni zarząd do
tacja w wysokości 90 tys. zł została przez 
burmistrza Brzeskiego zredukowana 
o 50 tys. zł, które na razie trafią na konto 
rezerwy ogólnej. Dyrektor MZK otrzyma 
jedną czwartą tego, o co wnioskował. Bur
mistrz uważa, że pieniądze te oraz dochód _ 
MZK z zarządzania miejskim targowiskiem 
powinien zapewnić jednostce w miarę sta
bilne funkcjonowanie. Czy tak będzie, oka
że się. MZK już teraz twierdzi, że z targo
wiska osiągnie dochód I O razy mniejszy niż 
wyliczył to urząd. 

Chociaż budżety tych jednostek zo
stały już skonstruowane i najprawdopo
dobniej będą przyjęte na najbliższej se
sji, w gronie członków obradujących w 
ubiegłym tygodniu komisji, nikt nie ukry
wał, że dotacje z budżetu miejskiego nie 
są w stanie ich uzdrowić, szczególnie MZK. 
Burmistrz Brzeski poinformował, że w nie
długim czasie dyrektorzy zakładów mają 
przedstawić projekty reorganizacyjne. Nie
zależnie od tego radni wnioskowali, by obie 
jednostki przedstawiły miastu ofertę robót 
jakie we własnym zakresie mogłyby wy
konać na rzecz miejskich inwestycji. Zgło
szono również wniosek o to, by dyrektor 
MZWiK dokonał kontroli legalności po
boru wody. Zanosi się, że nie będzie to 
jedyna kontrola. 

dok na str. 21 
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Opona albo worek też dobre. Podczas ferii dzieci korzystających z „białego szaleństwa" spotkać można 
na każdej większej górce -w mieście. W większości przebywają bez opieki rodziców, ale jak same mówią 
nikomu, jak na razie, nic się nie stało. Do zjeżdżania wykorzystywane są nie tylko sanki ale także stare opony 
i worki. Na zdjęciu: Radek, Kasia i Maciek bawiący się na „górkach" przy ul. Swoboda, naprzeciwko „Plusa". 

·PIPPI, CHAPLIN- I TATU 
Stryków najlepszy w głowieńskim turnieju feryjnym 

D rużyna dzieci ze Strykowa uznana nie wygracie". Padające w nim słowo „ga
została za najlepszą w I Międzyg- cie" nie znalazło uznania wśród jurorów, 

minnym FeJY.inym Turnieju Drużyn, jaki jednak liczna publiczność, przywieziona 
rozegrąny został w środę, 29 stycznia, wraz z zawodnikami, dosyć często i bar
w Miejskim Ośrodku Kultury w Głow- dzo głośno powtarzała je, dopingując dru
nie. Drużyna Głowna dzięki pomocy wła- żynę. Zawodnicy startujący w konkursie 
snej publiczności zdobyła zaś nagrodę naj- owinęli jedną osobę z grupy papierem 
sympatyczniejszej drużyny turniejowej. toaletowym, w taki sposób, aby stwo-

W turnieju startowały czteroosobowe rzyć mumię. Najbardziej widowiskowe 
zespoły wytypowane przez ośrodki kul- było jednak ucharakteryzowanie zawod
tury z.Bronisławowa, Domaniewic, Stry- nika na znaną osobę. Okazało się, że po
kowa i Głowna. Każdy z nich ubrany był mimo upływu lat postać Charliego Cha
w stroje w innym kolorze, co ułatwiało plina cieszy się popularnością. Najlepiej 
ich rozpoznanie podczas konkursu. Ko- w tej roli wypadł Rafał Wieczorek ze Stry
lor żółty zarezerwowany był dla druży- kowa. Chaplina Mśladowała również dru
ny z Bratoszewic, zielony - Domanie- żyna z Bronisławowa. Domaniewice za
wic, czerwony- Strykowa, a niebieski dla prezentowały znaną od wielu pokoleń 
gospodarzy. W programie turnieju zapla- Pippi Langstrum, a Głowno - Lenę z po
nowano 8 konkurencji, wśród których pularnego zespołu Tatu. Ubieranie się na 
było przedstawienie się drużyny, zapre- czas z zawiązanymi oczami przez jedne
zentowanie hasła - w tej konkurencji dru- go z zawodników, przy wsparciu pozo
żyna ze Strykowa wymyśliła krótkie, ła- stałych, którzy za zadanie mieli odnale
twe do zapamiętania i dziarskie hasło - zienie jego ubrań w pomieszanych rze
„Chociaż macie ładne gacie ze Strykowem czach, przysporzyło wiele zabawy wi-

Naipopularnieisze komputery 

dzom. Podobnie było ze zjedzeniem ser
ka na czas bez pomocy łyżeczki. Wszyst
kie zespoły sprawdziły się podczas wy
konania na żywo piosenki z podkładem 
z play back'u, Ostatnia konkurencja po
legała na wykonaniu z cukierków słod
kich korali, którymi udekorowano juro
rów turnieju. Przy zliczaniu głosów na 
najsympatyczniejszą drużynę okazało się, 
że zaledwie o kilka głosów drużyna gospo
darzy wyprzedziła gości ze Strykowa Na
grody za uczestnictwo w turnieju otrzymali 
wszyscy, a organizatorzy wyrazili chęć 
„wpisania" tego konkursu do rocznego 
kalendarza imprez MOK. 

W przerwach między konkurencjami 
na scenie można było podziwiać wystę
py Zespołu Tańca Współczesnego ,,Agat" 
ze Strykowa. Przedstawiane przez nich 
układy taneczne robiły wrażenie. Innym 
zespołem tanecznym, jaki można było 
zobaczyć podczas konkursu, były czte
ry głowniankMańczące hip hop. 

Zamiast wyiazdu 
- samochód 

(aw) 

K lub kolarski LUKS ,,Dwójka" po
mimo zapowiadanego wcześniej 
wyjazdu pozostał w czasie ferii 

w Strykąwie. Kolarze zapowiadali Vfj
jazd, nie mogli się tylko zdecydować czy 
obóz sportowy mają zorganizować 
w Św. Krzyżu pod Łysicą w Górach 
Świętokrzyskich czy też we Władysła

W każdej głowieńskiej szkole w okre
sie ferii prowadzone są zajęcia infor

matyczne. Obok zajęć sportowych cieszą 
się one dużą popularnością. Uczniowie na 
długo przed godziną otwarcia pracownikom
puterowej ustawiają się w kolejkach lub re
zerwują stanowiska przy komputerach :za_ 
wsze chętnych do skorzystania z tych zajęć 
jestdwa, trzyrazywięcejniżsta1Wwisklwm
puterowych - mówi wicedyrektor ,,Jedyn
ki", Janusz Lewandowski. Kiedy już usiądą 
przy komputerze najczęściej szukają inte
resujących tematów w internecie lub zaczy
nają grać. Uczniowie bardzitj zorientowani 
w tajnikach informatyki pomagają tym slab-

Na zajęciach w SP Nr 1 w Gownie. wowie nad morzem. Po rozmowach ze 
sponsorami zdecydowaliśmy, że pieniądze, 

szym, którzy z jakąś operacją nie mogą so
bie poradzić. Pomocą służą także nauczy
ciele infonnatykinadzorujący zajęcia. (eb) 

Tańczyli w Teatrze Wielkim 

jakie wydalibyśmy na zgrupowanie prze
znaczymy na zakup samochodu - busa, 
potrzebnego dla młodszej grupy - mówi 
prezes klubu, Andrzej Pożarlik. Być może 
samochód zostanie zakupiony już w lu
tym. Służył będzie jako transport i wóz 
techniczny dla młodszej grupy zawodni

U kład taneczny „Murzyni" został 
zaprezentowany przez Zespół Tań

ca Współczesnego ,,Agat" podczas im
prezy dla dzieci ,,,Gala św. Mikołaja", któ
ra odbyła się w Teatrze Wielkim w Lodzi 
w poniedziałek, 27 stycznia. Wraz z ze
społem do Lodzi pojechało około 40 dzie
ci, które oglądało występy prezentowa-

ne przez dziecięce zespoły z całego wo- ków. Klub na ten cel chce przeznaczyć 
jewództwa. Impreza prowadzona była około 20 tys. zł. Starczy to na zakup uży
przez znaną dziennikarkę Magdalenę wanego auta np. Forda Transita, jak twier
Michalak z TVP Lódż. Impreza otwiera- dzi prezes. Pomimo braku zgrupowania, 
ła feryjną ofertę łódzkich placówek skiero- kolarze w czasie ferii codziennie odby
waną do dzieci i młodzieży. Był to pierw- wają dwa treningi. Rano jeżdżą po szo
szy występ ,,Agatu" w Teatrze Wielkim. sach, popołudniami ćwiczą w sali ZS m 1 
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6.02.2003 r. Wi6.ŚCi z Głowna 1 Strykowa 

Młodzi, uśmiechnięci -oby to wystarczyło 

P rzygm;bionym głowieńską rzeczy
wistością niedowiarkom, że w na
szym mieście może być lepiej, -zde

gustowanym poczynaniami władz miej
skich poprzedniej kadencji polecamy lek
turę osiitniego numeru dwutygodnika 
Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspól
nota". 25 stycznia ukazał się w nim arty
kuł pt. „Ekologiczna ziemia obiecana. 
Wypiek z Głowna". Na kanwie zapropo
nowanego przez nową władzę (określoną 
przez autora artykułu mianem młodej, 
uśmiechniętej, dobrze ubranej i programo
wo optymistycznej) budżetu, opisane 
zostały perspektywy Głowna, które ma 
stać się ,.Rivierą'' Lodzi. Artykuł utrzy
many w optymistycznym tonie opar
tym na wspomnieniu zamierzchłych 
czasów, kiedy do miasta w sezonie let
nim przybywało kilkanaście tysięcy Ło
dzian, wskazuje na działania nowych 
władz, które mają doprowadzić Głowno 
do świetności. 

Ekologiczna ziemia obiecana, jak pisze 
„Wspólnota" to właśnie Głowno. I już 
można byłoby się rozmarzyć o pięknym 
wypoczynkowym miasteczku, zapo-

mnieć o dawnych sporach samorządow
ców -oraz arogancji władzy, wszak przy
najmniej do tej pory nowa kadencja zapi
sała się wyjątkową zgodnością i otwarto
ścią wobec społeczeństwa, gdyby nie to, 
że budżet, który zostanie uchwalony lada 
dzień jest nader skromny. To ostatnie 
przyznaje nawet „Wspólnota". O tym, 
że nie zaspokoi on wszystkich bieżących 
potrzeb na przykład w oświacie, a i wy
datki inwestycyjne muszą być ostrożne, 
świadczy burzliwa dyskusja w komisjach. 
W tej sytuacji pozostaje przeczytać ar
tykuł we „Wspólnocie" - niewątpliwie 
promujący zalety naszego miasta na fo
rum ponadlokalnym - ku pokrzepieniu 
serc i mieć nadzieję, że siła sprawcza no
wej władzy oraz przychylnych jej sto
warzyszeń, lokalnych przedsiębiorców 
oraz samorządów wyższych szczebli jest 
tak duża, że pokona wszystkie trudno
ści. Liczymy również na to, że filozofia 
przyjęta przez władze tej kadencji czyli 
obchodzenie, podkopywanie, czy prze
skakiwanie przeszkó~jakąjest na przy
kład budżet, wyjdzie miastu na dobre. 

(ljs) 

Freski ozdabiq pracownię sztuki 
( 

złonkowie koła plastycznego funk
cjonującego w Zespole Szkół Lice
alno - Gimnazjalnych w Głownie, 

prowadzonego przez nauczyciela plasty
ki, Dariusza Młynarczyka, w ferie spo
tykają się na zajęciach w niecodziennym 
celu. Kilkunastu uczniów pod kierunkiem 
opiekuna pracuje nad ozdobieniem jednej 
z sal lekcyjnych freskami.· Malowidła na 
ścianach i suficie mają nadać pracowni 
sztuki szczególny charakter. Zgodnie 
z tematyką zajęć prowadzonych w tej 
sali, na scianach pojawią się malowidła 
charakterystyczne dla różnych epok. 
Pojawiły się paleolityczne freski, naśl!l
dujące malowidła w grotach skalnych, 

wykonane przez naszych praprzodków 
oraz hieroglify z grobowca faraona. 
Uczniowie pracowali nad swoim dziełem 
na kilku spotkaniach trwających po 4 - 5 
godzin. 

Praca nie zostanie ukończona do końca 
ferii, potrzebne będą dodatkowe zajęcia 
koła już w trakcie normalnych lekcji. 
Członkowie koła planują ponadto ozdo
bienie wszystkich ławek w pracowni abs
trakcyjnymi obrazami. Każda ławka sta
nowiła będzie oddzielne dzieło. Odnowio
na w oryginalnym stylu pracownia ma 
być miejscem organizowania spotkań klu
bowych dla uczniów liceum i gimnazjum. 

(eb) 

Grupa dziewcząt tworzy fresk w sali lekcyjnej. 

Terminy rekrutacii · iui znane 

O głoszono nareszcie terminy rekru- saliśmy w poprzednim numerze „Wie
tacji do szkół ponadgimnazjalnych ści", absolwenci gimnazjów mogąstarto
oraz gimnazjalnych. Dokumenty wać tylko do trzech szkół. 

do wybranych placówek należy składać Świadectwa ukończenia nauki lub ich 
między 31marcaa30 kwietnia. Terminy duplikaty mtiszą złożyć w szkołach, 
te obowiązują zarówno uczniów składa- w których planują kontynuować naukę 
jących podania do gimnazjów, jak i szkół do 23 czerwca do gOOziny 15.00. Ucznio
ponadgimnazjalnych. wie faktycznie będą mieli na to tylko trzy 
Każdy uczeń klasy szóstej podsta- dni, gdyż koniec roku przyda 20 czerw

wówki otrzyma w swojej szkole specjał- ca Rekrutacja zakończy się w tym roku 
nąkartę zgłoszenia do gimnazjum, którą już 27 czerwca. Tego dnia wszyscy będą 
po wypełnieniu złoży w wybranej pła- wiedzieli, czy dostali się do wymarzonej 
cówce. Do szkoły zgodnej z rejonem za- szkoły, czy muszą szukać innej. Dopiero 
mieszkania dziecko zostanie na pewno wówczas dyrektorzy gimnazjów będą 
przyjęte, natomiast jeżeli stara się o przy- w stanie określić ile wolnych miejsc po
jęcie do szkoły spoza rejonu, trzeba li- zostaje dla młodzieży spoza rejonu. Kan
czyć się z ewentualną odmową przyjęcia dydaci do szkół pona~gimnazjalnych, 
z uwagi na większą liczbę chętnych niż którzy zostaną przyjęci do więcej niż jed
miejsc. Szkoły mogą wypracować indy- nej placówki powinni najpóźniej do 3 lip
widualne kryteria przyjęć, biorąc pod caokreślićnapiśmie,którąszkołęwybie
uwagę na przykład oceny z niektórych rają. W przeciwnym wypadku zostaną 
przedmiotów, ale nie mogą przep~owa- skreśleni z list przyjętych. 
dzać rozmów kwalifikacyjnych. Jak pi- (eb) 

j - „ 4-1 _,_.„ ~..: - " 1 ~.;·;;1-...„{·.: ........ ~.-„ • .:.„,~:„ •.• „„ •• ·.„.·„"':··„\„·: .•..• i 
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• INDEKS WYZSZEJ UCZELNI Tym dzieciom jest źle 

• DLA $YLWll PIENIĄZEK 
Zwycięzcą Ili Ogólnowojewódzkiego konkursu Wiedzy o Biznesie 

i Regionie Łódzkim została uczennica szkoły w Zduńskiej Dąbrowie 

Sylwia Pieniążek, uczen
nica V klasy Techni

kum Rolniczego w Zespo
le Szkół Ponadgimnazjal
nych im. Jadwigi Dziubiń
skiej w Zduńskiej Dąbro
wie zajęła pierwsze miej
sce w Trzecim Ogólnowo
jewódzkim Konkursie 
o Biznesie i Regionie Łódz
kim, zdobywając indeks na 
wybrany kierunek stu
diów w Wyższej Szkole 
Informatyki w Łodzi, opła
tę za pięć lat studiów 
w wysokości 15.000 zł 
oraz telewizor kolorowy. 
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dzi w województwie 
łódzkim, problemy ekolo
giczne w najbliższym oto
czeniu oraz perspektywy 
przystąpienia do Unii Eu
ropejskiej. 

Sylwia Pieniążek zdo
była pierwszą nagrodę 
za opracowanie tematu 
„Perspektywy zawodowe 
młodych ludzi w woje
wództwie łódzkim w kon
tekście przystąpienia do 
Unii Europejskiej". 

Mądry spektakl w Popowie 

W czwartek, 23 stycznia, przy okazji 
wręczania przez .Andrzeja Baryl
skiego, wójta gminy Łowicz, sty

pendiów naukowych, około 20 uczniów 
z kółka teatralnego w Szkole Podstawowej 
w Popowie wystawiło spektakl o profilak
tyce antyalkoholowej pt. Czy w nas nie ma 
wiflY· Zgromadzeni w tym dniu na sali gim
nastycznej rodzice, jak i zaproszeni goście z 
zapartym tchem obejrzeli półgodzinne 
przedstawienie. Uczniowie pokazali w nim 
jak smutne jest życie osób uzależnionych 
od alkoholu i jakie są tego konsekwencje. 
Prócz problemów zdrowotnych, ludzie uza
leżnieni zwykle pozostają sami, ich życie 
staje się puste i smutne. 

W przedstawieniu zwrócono uwagę na 
jeszcze jeden bardzo ważny aspekt, miano
wicie jak cierpią dzieci z rodzin, w których 
alkohol jest chlebem powszednim, gdzie nie 
chce się wracać, bo codziennie zamiast śmie
chu, słychać awantury pijanego ojca lub mat
ki. Dzieci takie często nie potrafią żyć 
w grupie, nie mają przyjaciół, przeżywają 
dramat. Nie zapraszają nikogo do domu, bo 
jest im, wstyd. Nie jeżdżą na wycieczki, na 
to zawsze brakuje pieniędzy, które w głów
nej mierze wydawane są na alkohol. Wsty
dzą się przyznać do tego i wymyślają po
wody, z jakich rzekomo nie mogą jechać. 
Nie chodzą na wspólne imprezy klasowe, 
bo nie mają pieniędzy na prezent, a są świa
dome tego, że każdy przyniesie solenizan-

towi chociaż drobiazg. Koleżanki i kole
dzy nie rozumiejąc, a często nie znając sy
tuacji, bowiem rzadko dziecko przyznaje 
się do tego, że jego rodzice są alkoholikami, 
odsuwają się od niego, uznając je za od
mienne, dziwne i niekoleżeńskie. Dramat 
dzieci z rodzin patologicznych tym trud
niejszy do zniesienia, że przeżywają go 
samotnie, a rodzice dając im taki wzorzec 
niejednokrotnie przyczyniają się do tego, 
że ich dzieci wiodą podobne życie. 

Spektakl zwrócił widzom uwagę, 
że wśród nas jest wiele takich dzieci, cze
kających na zrozumienie i pomoc. To prze
cież nie jest wina dziecka, że jego rodzina 
jest jaka jest. 

Uczniowie włożyli ogrom pracy i zaan
gażowania w przygotowanie scenografii 
i przedstawienia, w którym nie zabrakło 
piosenek. Nad spektaklem z kółkiem teatral
nym pracowała jego opiektinka Beata Żbikow
ska - Lis, przy udziale Małgorzaty Moraw
skiej, nauczycielki języka polskiego i Anny 
Niekraś, nauczycielki sztuki. 

23 stycznia spektakl obejrzeli rodzice, 
w dniu następnym uczniowie ze szkoły 
w Popowie, w późniejszym czasie młodzież 
objedzie z nim szkoły podstawowe z terenu 
gminy Łowicz. Dyrektor szkoły Monika 
Szymczak zapowiada, że na przełomie mar
ca i kwietnia uczniowie pojadą z nim także 
na konfrontacje teatralne do Skierniewic. 

Marta Kolas 

Konkurs składał się 
z trzech etapów. Pierwszy 
odbył się pod koniec paź
dziernika 2002 r. i polegał 
na rozwiązaniu testu zło
żonego z 30 pytań. Wzię

ło w nim udział około 
5.000 uczniów z klas 
przedmaturalnych i matu

Nauczycielem - opieku
nem uczestników z ZSP 
w Zduńskiej Dąbrowie 
była Elżbieta Wojtyna, na
uczycielka przedmiotów 
ekonomicznych. Patrona
mi konkursu byli m.in. 
Wojewoda Łódzki, Mar
szałek Województwa 
Łódzkiego, prezydent 
miasta Łodzi, Uniwersy
tet Łódzki, natomiast me
cenasem i fundatorem 
głównej nagrody była Wy-

Jak obchodzono Choinkę w Kęszycach 
ralnych. z powiatu łowie- Sylwia Pieniążek ma już indeks, ale zapowiada, że nie 
kiego uczestniczyli w spocznie na laurach. 
nim, oprócz uczniów 
szkoły w Zduńskiej Dąbrowie, także 
uczniowie, LO w Zdunach i LO im. 
J. Chełmońskiego w Łowiczu. Do dru
giego etapu weszli uczniowie, którzy 
uzyskali 80% poprawnych odpowie
dzi. Drugi etap odbył się pod koniec 
listopada i był podobny do pierwsze
go. 

Do trzeciego etapu zakwalifikowa
ły się między innymi dwie uczennice 
z ZSP w Zduńskiej Dąbrowie - Sylwia 
Pieniążek, uczennica klasy V Techni
kum Rolniczego i Joanna Grzegory, 
uczennica klasy IVb Liceum Ekono
micznego oraz Marcin Muras z klasy 

IIIb LO J. Chełmońskiego. Łączna licz
ba uczestników biorących udział w dru
gim etapie wynosiła 60 osób. Trzeci etap 
polegał na złożeniu pracy pisemnej w 
formie projektu z zasugerowanych sfer 
tematycznych. Projekty musiały być sa
modzielną pracą uczniów i obejmować 
analizę bieżącej sytuacji w wybranej 
dziedzinie, proponowane rozwiązanie 
i przewidziane efekty. Proponowane 
sfery tematyczne to: strategia rozwo
ju województwa lub gminy, samorzą
dy w województwie lub gminie, biz
nesplan wybranego przedsięwzięcia, 
perspektywy zawodowe młodych lu-

ższa Szkoła Informatyki. 
Złożone prace oceniali naukowcy 

z Uniwersytetu Łódzkiego, dla których 
najważniejszy był aspekt merytorycz
ny. Podczas wręczenia nagrody laure
atce powiedziano, że praca zawiera 
spojrzenie bardzo obiektywne na pro
blemy zatrudnienia w województwie, 
gdzie jest bezrobocie większe niż śred
nie w kraju i opracowane jest bardzo 
merytorycznie - relacjonuje Elżbieta 
Wojtyna. Podczas wręczania nagród 24 
stycznia uczestnicy finałowej gali wy
słuchali prelekcji związanych z przy
stąpieniem Polski do Unii Europejskiej. 

(mko) 

25 stycznia w Szkole Podstawowej 
w Kęszycach odbyła się Choinka Nowo
roczna połączona z obchodami Dnia Babci 
i Dziadka, wystawianiem jasełek i biesiadą. 
Uczniowie z klasy VI przedstawili jasełka 
w wersji współczesnej, przygotowane przez 
Elżbietę Dmowską, nauczycielkę religii i in
formatyki. Spektakl ten pokazał realia 
współczesnych Świąt, powierzchowność 
naszych przeżyć i laicyzację Świąt Bożego 
Narodzenia, podczas których w cieniu tra
dycji ginie istota święta. 

Dla babć i dziadków dzieci z klasy O, pod 
kierunkiem nauczycielki nauczania począt
kowego, Emilii Kobylińskiej, przygotowa
ły część artystyczną pt. W dniu ich święta, 
na którą składała się recytacja wierszy i śpie
wanie piosenek. Babcie i dziadkowie zostali -- -- ---"-\ f UNIWERSYTET ŁÓDZKI 1 

I organizaje kuxsy pnygot.owująe_e I 
I 

_do matur i ~gzamtnów wst.ępnydl I 
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PERFECT 
Szkoła Języków Obcych 
angielski, niemiecki, francuski, rosyjski 
biuro: Łowicz. ul: Bonifraterska 3, te110-34-23 

również poczęstowani herbatą i ciastem 
przygotowanymi przez uczniów. Nato
miast uczniowie z klas I - III wprowadzili 
uczestników zabawy w karnawałowy nastrój 
biesiadą noworoczną opracowanąprzez na
uczycielki nauczania początkowego - Jolantę 
Kołodziejską i Jolantę Sędecką. Samorząd 
uczniowski prowadzony przez Janinę Szy
mańską, również nauczycielkę nauczania 
początkowego, przygotował loterię fanto
wą, w której główną nagrodę stanowił duży 
kosz słodyczy. 

Jak na zabawę karnawałową przystało 
na choince nie zabrakło Mikołaja, który wrę
czył uczniom paczki oraz konkursu na najład
niejszy strój karnawałowy. Konkurs rozegra
no w trzech kategoriach: w klasach I - III, IV -
VI i dla dzieci pozaszkolnych. (mko) 

rok zalożenia 1995 

Zaufaj szkole z tradycjami zajęcia odbywają się w soboty i niedzfole po trzy godziny z przedmiotu 
Łódź, tel. (0-42) 635-40-35 w godz. 9.00-14.00; (0-42) 640-49-02 w godz. 18.00-21.00 .., , 

http:llwww.uni.lodz.p//ulinfolinformator.htm ~ 
Oferta szkoły 

Will 
+szkoła wpisana do rejestru Kuratorium mwia~1· 

(KO. Jll -014-1129195) 

nawozy 
ma"terłały budowlane 

w~głel 
transport cł~żaro"'Y 

Stlyk6w, ul. Ro/n/cza 6A, tel. 0411119-93-63, tel.Hu 0411119-93-64 
www.w/mu.com.pl; e-mall: bluro@wlmax.com.pl R-m 

zapraszają na 
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KAKMWAtOWY·KOSTIUMOWY 

DNIA I MARCA 2003 R. O GODZ. 20.00 
• gra zespól ESTER '~."- ~.: 

- państwo Raczyńscy:~·::.· 
• zapewniamy posiłki go~efo"? 
• zakąski zimne · ffi 
• napoje Tel. 0421710-73-03 

+ kursy ięzy~owe dla dzieci, 
mlodzieży z dorosłych 

+ kursy przygotoll'~jące dt~ ma111rv, 
et;_zammów Cambfldge (FCE, CAE) 
i Lertifik11J DeuL~ch 

• kursy Busine.vs E11glisli 

+ absolutna 1wwo.5ć ! ! ! 
bezpłatne warsztaty językowe 
do 12 godzin gra/is 

Zapisy 

+ wykwalifikowana i doświadc:.ona 
kadra le/ctorska 

+ stała opieka metodycuia 

+ najnowsze metody interaktywnego n111n·:1111ia 

+ wszy.~1kie pozion~1· nt1uc:zania 

+ be;,plalne testy wstępne 

+ testy śrótlsemestralne i egzaminy końcowe 

+ 50 min. jednostka le/ccyjna 

R-181 
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Kiernozia , 
PUP-NIE CHCE DOJECHAC 

DO BEZROBOTNYCH 
Z inicjatywy radnych w gminie Kier

nozia podjęto starania, aby co mie
siąc pracownik Powiatowego Urzędu Pra
cy z Łowicza mógł przyjeżdż.ać do Urzę
du Gminy w Kiernozi, dając bezrobot
nym możliwość dokonania na miejscu re
jestracji. Sprawa ta była poruszona 
w Kiernozi nie po raz pierwszy. Główną 
przesłanką do podjęcia starań była chęć 
zaoszczędzenia bezrobotnym kosztów 
przejazdu do urzędu, który w obie stro
ny wynosi obecnie 11 zł. Dodatkowym 
argumentem za tym, że warto spróbować 
była wiadomość, że w sąsiednich gminach 
należących do powiatu gostynińskiego 
jest to praktykowane. 

Gmina Kiernozia dostała natomiast 13 
stycznia br. negatywną odpowiedź na in
terpelację radnych w tej spraWie, która 
była przekazana do PUP w Łowiczu. 
W odpowiedzi dyrektor urzędu uzasad
nia, że prawo i obowiązki bezrobotnego 
mówią, że osoba bezrobotna ma obowią
zek zgłaszać się do urzędu pracy w wy
znaczonych terminach, aby wykazać go
towość i zdolność do pracy. Dotyczy to 
w takim samym stopniu bezrobotnych 

z prawem do zasiłku, jak i bezrobotnych 
bez tego prawa. Dyrektor PUP z Łowi
cza w uzasadnieniu pisze też, że urząd 
może wzywać bezrobotnych nawet kilka 
razy w miesiącu, ale tego się nie praktykaje, 
pozostając przy jednym ustawowo obo
wiązkowym zgłoszeniu. Jego Zdaniem 
PUP z Łowicza stosuje udogodnienia 
przy odbieraniu zasiłków, które pglegają 
na zawieraniu umów z lokalnymi oddzia
łami banków spółdzielczych, aby osoby 
bezrobotne mogły pobierać świadczenia 
w pobliżu miejsca zamieszkania. 

A w Gostyninie 
góra do Mahometa 

Faktycznie sprawdziliśmy, i jest to 
prawda, że w gminach ościennych nale
żących do powiatu gostynińskiego, prak
tyka taka jest stosowana z powodzeniem 
od co najmniej 5 lat. Pracownik PUP 
z Gostynina raz w miesiącu jedzie do 
3 gmin, które ma w obrębie swojego dzia
łania, są to gminy: Sanniki, Szczawin 
i Pacyna. Dzięki temu osoby, które nie 
mają prawa do zasiłku nie musząjeżdzić 

Dwa mieiskie ·mieszkania 
na sprzedai 
U chwała o przeznaczeniu do sprze

daży dwóch lokali mieszkalnych 
w bloku m 12 na os. Kostka została przy
jęta na sesji Rady Miejskiej w czwartek 
30 stycznia. Dwa mieszkania o pow. 
25,9 m2 i 33,5 m 2 to lokale, które zostały 
zwolnione po śmierci lokatorów. Zgod
nie z prawem w blokach komunalnych 
istnieją wspólnoty mieszkaniowe, a tak 
jest właśnie w bloku 12, gdzie 2/3 lokali 
zostało już sprzedanych, po zwolnielliu 
każ.dego lokalu miasto ma zmierzać w kie
runku powiększenia ilości członków 
wspólnoty. 

Na Komisji Gospodarczej i Rozwoju 
Miasta Jarosław Majka, zastępca naczel
nika wydziału Gospodarki Gruntami Pia-

I 
./Meble 

lmchenne 
"Sia!Y 
wnękowe 

nowania Przestrzennego i Rolnictwa po
wiedział, że w przypadku tych lokali nie 
można zastosować prawa pierwokupu dla 
osób spokrewnionych z poprzednimi lo
katorami, bo byli oni osobami samotny-· 
mi. Radni pytali go, jakie kwoty wcho
dzą w grę jeśli chodzi o lokale na Kost
ce. Majka przyznał, że biorąc pod uwa
gę, że w mieszkaniach tych nie ma cen
tralnego ogrzewania, są za to kłopotliwe 
piece na węgiel oraz to, że obu mieszka
niach potrzebne będą prace remontowe, · 
chociażby polegające na wymianie ar
matury w łazienkach i toaletach, cena 
metra kwadratowego mieszkań nie po
winna przekroczyć 1 OOO zł. 

(tb) 

"' Garderoby 
" Sprzęt AGD Skierniewice, ut. Mszczonowska 33/35 

tel./fax(046) 832 53 32,-www.bis-meble.com.pl 

do Gostynina, pozostali niestety muszą. 
Jednak dzięki tej formie 612 obecnie bez
robotnych bez prawa do zasiłku z gminy 
Sanniki, 647 z gminy Szczawin i 393 
z gminy Pacyna nie musi pj<!nosić niepo
trzebnych kosztów dojazdu do urzędu 
pra6y. Gminy ze swej strony zapewniają 
miejsce, w którym pracownik PUP może 
pracować i na własny koszt organizują 
dojazd z Gostynina do gminy. Inicjatywa 
takiej pracy pojawiła się ze strony bezro
botnych, którzy w porozumieniu z rad
nytni wystąpili o powstanie takiej for
my. Jedynym problemem, jaki trzeba roz
wiązać na początku tej praktyki, był po
jazd i lokal na terenie gminy. Nie ma do 
tego przeciwwskazań w przepisach - uwa
ża Marzena Bulińska - kierownik działu 
rejestru i świadczeń PUP w. Gostyninie -
Decyzję taką musi podjąć kierown(k 
w porozumieniu z urzędami gmin. Nasza 
rozmówczyni uważa, że naprawdę nie 
powinno być problemu, bo prawo jest 
znowelizowane na korzyść bezrobotne
go. Praktykę taką stosuje również PUP 
z Płocka. 

Na odbywającą się 29 stycznia sesję Rady Powiatu łowickiego zapro
szony został Kazimierz Urbanek, który z rąk starosty odebrał list gratu
lacyjny z okazji zdobycia przez firmę Bracia Urbanek tytułu łowiczani
na Roku 2002, przyznawanego przez redakcję "Nowego łowiczanina". 
Do gratulacji i listu dołączono, na ręce pana Kazimierza, kwiaty dla żeń
skiej części rodziny państwa Urbanków - która, jak to ujął starosta, rów
nież miała swój wkład w sukces przedsiębiorstwa. (wcz) 

. 
Koleine działki no Bratkowicach do sprzedaży 

(mwk) 

Bolimów 

Wystawo o powstaniu styczniowym 

W
piątek 7 lutego o godzinie IO.OO 
w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury Sportu i Rekreacji w Boli

mowie zostanie otwarta wystawa poświę
cona powstaniu styczniowemu. Wystawa 
nosi tytuł ,,Powstanie styczniowe 1863 na 
ziemi skierniewickiej". Prezentowane na niej 
eksponaty pochodzą ze zbiorów Jerzego 
i Artura Murgrabiów. Wystawa będzie czyn
na do końca lutego. (mko) 

K omisja Gospodarcza i Rozwoju 
Miasta pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały, która w czwar

tek, 30 stycznia trafiła na posiedzenie 
Rady Miejskiej i upoważniła burmistrza 
do sprzedaży kolejnx_ch działek pod bu
downictwo jednorodzinne na Bratkowi
cach. W tym roku działek tych wyodręb
niono aż 26. Ich średnia powierzchnia!<> 
ok. 900 m2• Znajdują się one w kwartale 
ulic Papieskiej, Bursztynowej, Błogosła
wionej Bolesławy Lament. Są uzbrojone, 
ewentualnie wszystkie media będą do nich 
doprowadzone na bieżąco po sprzedaży. 

W ostatnich 2 latach miasto sprzedało 
tam już ponad 50 nieruchomości. Jak uda
ło nam się dowiedzieć, działki te były 
sprzedawane w cenie ponad 40 zł za metr 
kwadratowy, zazwyczaj w drodze nego
cjacji, rzadziej w pierwszym przetargu, 
wyjątek stanowiły tu tylko nieruchomo
ści wystawione przy ulicy Watykańskiej, 
z ośmiu - sześć sprzedano za pierwszym 
podejściem. Pierwszy przetarg na przy
gotowane aktualnie do sprzedaży nierucho
mości zostanie ogłoszony na przełomie lu
tego i marca. 

(tb) 

Strażacy rotowali psa Mazowiecko współprocuie z policią 

O tym, że strażacy ratują łabędzie przy
marzniętedo tafli lodu słyszeliśmy nie 
raz. Tym razem straż ratowała psa 

Działo się to we wtorek w godzinach ran
nych. Pies utknął w Bzurze przy ulicy War
szawskiej. JednostkaPaństwowtj Straży Po
żarnej w Łowiczu rozkuła lód od brzegu, 
któiy uniemożliwiał wyjście psa na ląd i wy
ciągnęła go. Pieszostałoddany_do schroniska. 

W
ydział Polityki Socjalnej Mazo- nia będzie udostępniać łowickiej policji 
wieckiej Wyższej Szkoły Huma- prace, w któiych wykorzystano dane po
nistyczno - Pedagogicznej w Ło- licyjne. Zarówno dla uczelni, jak i dla nas 

wiczu podpisał porozumienie o współ- jest to dobre rozwiązanie. W zamian za 
pracy naukowej z łowicką Komendą Po- udostępnienie niektórych danych i pomoc 
wiatowąPolicji. W ramach tej współpra- ich pozyskiwaniu będziemy mogli poznać 
cy policja pomoże studentom przy zbie- wnioski płynące z ich analizy - powiedział 
raniu materiałów do wykorzystania nam komendant łowickiej policji, Adam 
w pracach magisterskich, natomiastuczel- Ruta. (mak) 

Gmina Łyszkowice 

Powołano nową komisję 

N a odbywającej się 27 stycznia Na członków komisji Opiniodawczo
sesjj Rady Gminy Łyszkowi- Do.ra~czej zapro~on?wano ra~n.ych: 
ce powołana została czwarta . Zb1gruewa Dąbrowskiego, Kazumerza 

komisja - działająca przy wójcie Komisja Kędziorę, Henryka Redzisza i Lecha 
Opiniodawczo - Doradcza. Dotychczas Szymańskiego. Do tego składu pewne 
w gminie Łyszkowice istniały trzy komi- zastrzeżenia miała radna Anna Kwe
sje: Rewizyjna, Finansów, Mienia Komu- starz, która zwróciła uwagę na fakt, 
nalnego i Rolnictwa, Spraw Społecznych, iż nielogicznym jest, aby w komisji za
Oświaty, Kultury i Sportu. Jak powie- siadała osoba jednocześnie będąca w ko
dział nam wójt Włodzimierz Traut, pro- misji rewizyjnej, czyli radny Lech Szy
pozycja powołania czwartej komisji wy- mański. Nie może on doradzać wójtowi, 
szła z jego strony. Obecnie wójtowie - a następnie jako członek komisji rewi
inaczej niżw minionej kadencji,pracująbez zyjnej mieć co do tych decyzji wątpli
zarz.ądu i jednoosobowo podejmują decy- wości, postawiła więc wniosek o żmia
zje. Traut ceni spojrzenie na daną sprawę nę składu osobowego komisji. Wniosek 
wielu osób. Nawet jeśli członkowie komisji przegłosowany został 13 głosami za, 
nie podejmują bezpośrednio decyzji, ich przy dwóch wstrzymujących się. Na
opinia i odmienne spojrzenie wnosi coś stępnie w miejsce Szymańskiego zapro
nowego. Dyskusje pomagają wypracować ponowano Stanisławę Gajdę, którego 
rozsądny konsensus i podjąć optymalną kandydatura zaakceptowana została tą 
decyzję - mówi. Propozycja dyskutowa- samą liczbą głosów. W końcu uchwała 
na była wcześniej na komisjach i spotkała odnośnie powołania nowej komisji Opi
się z akceptacją radnych. niodawczo - Doradczej przyjęta została 

11 głosami za, przy dwóch wstrzymują
cych się. 

Na tym samym posiedzeniu przyjęto 
również budżet gminy na rok 2003. Dys
kusji nie było, gdyż sprawę od dłuższego 
czasu dyskutowano na forum komisji, 
ponadto poruszano ją na poprzedniej se
sji, czekając z zaakceptowaniem budżetu 
na opinię Regionalnej Izby Obrachunko
wej. Dochody budżetu gminy to kwota 
8.57 4.642 zł. Planowane wydatki ogółem: 
7.874.682 zł. Kwota zadłużenia gminy 
na dzień 31.12.2003 r. prognozowana jest 
na 520.000 zł. 

Na sesji zapadła również uchwała ak
ceptująca nowy statut gminy Łyszkowi
ce. oraz uchwała dotycząca terminów ze
brań wiejskich, podczas których wybie
rani będą sołtysi. Całość rozpoczęła się 
zebraniami 5 lutego w Trzciance i Ucha
niu Górnym, a kończy 24 lutego zebra-
niem w Zakulinie. ' 

(wcz) 



6.02.2003 r. 

dok. ze str. 2 

PROCES ntOWICKIEJ OŚMIORNICY1 

Bogumił G. pseudonim Belmondo i Da
riusz B. pseudonim Buniek zostali 

oskarżeni o to, że w nocy z 6 na 7 marca 
1999 roku, działając wspólnie i w porozu
mieniu z innymi, ustalonymi osobami od
powiadającymi w odrębnym postępowa
niu, przeciwko którym skierowano akt 
oskarżenia, w wanmkach przestępczej ob
sady, po uprzednim przecięciu siatki ogro
dzeniowej dostali się na teren posesji przy 
ul. Poznańskiej 132, a następnie po wy
pchnięciu płyty w oknie dostali się do po
mieszczenia magazynowego hurtowni Ha
zbi, skąd zabrali, w celu przywłaszczenia 
pudełka kartonowe z zawartością 6.660 
sztuk maszynek do golenia wartości 138.528 
zł na szkodę Haliny, Zbigniewa i Grzegorza 
W. tj. o przestępstwo z art. 279 § I kk w zwi. z art. 65 kk. 

Jarosława T. i Michała M. prokurator 
oskarfył o to, że w nocy z 11 na 12 maja 
199<) roku w miejscowości Boczki Chełmoń
skie, działając wspólnie i w porozumieniu, a 
nadto z innymi ustalonymi osobami, odpo
wiadającymi w odrębnym postępowaniu, 
w warunkach z.organizowanej grupy prze
stępczej, po uprzednim wybiciu szyby do
stali się do zaplecza firmy Kodan skąd skra
dli w celu przywłaszczenia odzież, spódni
ce, 72kiety, spodnie, bluzki, koszulki o war
tości 151.113, 25 zł tj. o popełnienie prze
stępstwa z art. 279 § I kk w zwi. z art. 
65 kk. 

Jarosława T., Marcina K. i Grzegorza S. 
oskarfył o to, że w nocy z 10 na li paź
dziernika 1999 roku działając w wspólnie i 
porozumieniu z innymi ustalonymi osoba
mi, w wanmkach z.organizowanej przestęp
cwści, po uprzednim wyrwaniu kraty za
bezpieczającej dostali się down~ sklepu 
Marbet w Łowiczu skąd skradli futra, płasz
cze i inną odzie2: wartości 125.000 zł tj. o 
przestępstwo z art. 279 § !kk w zwi• z 
art. 65 kk. 

Nadto Belmondo i Arkadiusz L. oskarże
ni z.ostali o to, że w czasie od 29 sierpnia do 
4 września 2000 roku, w warunkach z.orga
niwwanej grupy przestępczej (przy czym 
Arkadiusz L. jest równie2: oskarżony w ra
mach zorganizowanej grupy przestępczej, 
co do której skierowano akt oskarżenia do 

Sądu Okręgowego w Łodzi w innej spra
wie), po uprzednim pokonaniu zamków 
drzwi, przy ufyciu dorobionego klucza, 
dostali się do magazynów firmy Dziewiar
stwo Maszynowe w Łowiczu skąd zabrali 
w celu przywłaszczenia 47.133 paiy skar
peto łącznej wartości 89.481,33 zł, tj. o prze
stępstwo z art. 279 §I kk 

Bracia P. zwani Obibokami oskąrżeni 
zostali o to, że działając wspólnie i w poro
zumieniu z innymi ustalonymi osobami, co 
do których toczy się odrębne postępowa
nie, w czasie od 16 do 19 marca 200 I roku 
doprowadzili Wojciecha N. z Łowicza do 
rozporządzenia mieniem w wysokości 
30.000 zł. Prokurator zarzuca im, że skradli 
samochód marki BMW o wartości około 
67.000 zl- stanowiący własność Wojciecha 
N., po czym zapewniając o możliwości od
zyskania samochodu uzyskali od pokrzyw
dzonego 30.000 zł w zamian za zwrot po
jazdu, tj. o przestępstwo z art 278 § I kk i z 
art. 286 § 2 kk w związku z art. 11 § 2 kk. 

Ponadto Michał M. z.ostał oskarżony o 
to, że w dniu 20 lipca 2002 roku działając 
wspólnie i w porozumieniu z innymi do
tychczas nieustalonymi osobami, dla osią
gnięcia korzyści majątkowych, używając 
przemocy wobec Jarosława T. polegającej 
na uderzaniu rękoma i kopaniu obutymi no
gami po całym ciele, spowodował stłucze
nie głowy i ogólne obrażenia narusz.ając jego 
sprawność fizycznąponiżej 7 dni, po cZym 
skradł pieniądze wartości 80 zł na szkodę 
wymienionego. Tego samego dnia brał rów
nie-i; udział w pobiciu tego samego człowie
ka narażając go na bezpośrednie nanmenie 
narządów ciała 

Belmondo śpiewa 
• inni milczą 

W pierwszej kolejności przewodniczący 
składu sędziowskiego Ryszard Lebioda od
czytał zeznania Bogumiła G. ps. Belmondo, 
który nie ukiywał, że chce skorzystać z art. 
60 § 3 kk, w którym zapisano, że: „Sąd 
stosuje nadzwyczajne złagodzenie kary. a na
wet może warunkowo zawiesić jej wykona
nie w stosunku do sprawcy współdziałające
go z iwrymi osobami w popełnianiu prze-

stępstwa.Je:żeli ujawni on wobec organu per 
wołanego do ścigania przest,ępstw infonna
cje dotyczące osób uczestniczących w popeł
nianiu przestępstwa oraz istotne okoliczno
ści jego jJopełniania" i postanowił współ
pracować. 

Bogumił G. przyznał się do zarzucanych 
mu włamań z kradzieżą. Nie przyznał się 
natomiast jakoby brał udział w z.organizo
wanej grupie przestępczej. Przyznając się 
opisywał zdarzenia wraz z wymienianiem 
nazwisk osób biorących w nich udział. 

Napad na Hazbi 
Bogumił G. zeznał, że od niejakiego Sta

nisława B. dowiedział się, że w hurtowni 
Hazbi w Łowicz znajduje się duża ilość to
waru. Tamten o tym dowiedział się od Szy
mona S. - byłego pracownika Hazbi, który 
te2: poinstruował, jak najlepiej wejść na te
ren posesji. 

Oskarżony Bogumił G. nie okazał 
wdzięczności Stanisławowi B, bowiem nie 
brał on udziału w tym przestępstwie. Bogu
mił G. zadzwonił do oskarżonego Dariusza 
B. ps. Buniek, bowiem tamten miał dostaw
czy samochód i poprosił, żeby przyjechał 
nim do Łowicza Początkowo Buniek nie 
wiedział do czego samochód będzie potrzeb
ny. Do hurtowni dostaliśmy się do tylu. pod 
koniec -włamania Buniek podjechał od tyłu 
busem i pomagał nam ładować towar - ze
znawał Belmondo. Towar zawieźli do zna
jomego Belmonda, którego ten poznał w 
zakładzie karnym, gdzieś w okolice Socha
czewa, tam podzielili się nim. Behnondo ze 
sprzedafy swojej części maszynek do gole
nia uzyskał I I.OOO zl. 

Następnie przyznał się do kradziefy skar
pet. opisując całe zajście. Robert otwor.:ył 
magazyn swoim kluczem, skarpetki pako
wał Robert, Kacper i L. ( oskarżony Arka
diusz L. - przy. red). Ja z Pawłem czekałem 
w lasku miejskim. Gdy skończyli pakować 
podjechali pod nas - zeznawał Belmondo. Z 
towarem pojechali do Bobrownik, gdzie w 
stajni należącej do kuzynki Belmonda zło
żyli towar. Różne osoby sprzedawały te 
skarpety - Belmondo wymienił ich nazwi
ska. Następnie uzyskanymi pieniędzmi 
podzielili się tak, że oskarżony G. miał z 

tego dochód w wysokości 1 O.OOO zł. W :ze
znaniach Behnondo kilkakrotnie nadmienił, 
że powie wszystko co pamięta. 

tapówki dla policii 
Przy okazji procesu Bogumił G. przy

znał się do jeszcze kilku kradziefy, których 
dokonywał między innymi na stadionie X -
lecia w Warszawie i wyjaśniał kwestię łapó
wek dawanych policjantom z Łowicza, rów
nie2:'operując ich nazwiskami. 

Jak zeznaje Belmondo jeden z policjan
tów niejaki Robert G., wziął 12.000 zł, od 
człowieka o pseudonimie Misiek, za to, że 
tamten, „puścił'' samochód, w którym zna
lazł papierosy bez akcyzy. Później opowie
dział inne zajście dotyczące skonnnpowa
nych policjantów. Jego przyjacielowi Ga
brielowi P. zabrakło paliwa w miejscowości 
:Zielkowice. Belmondo wziął go na hol. W 
okolicy paszarni przy ul. Klickiego w Ło
wiczu zatrzymała ich policja. Oskarżony 
nie miał prawa jazdy, bowiem nigdy go so
bie nie wyrobił, natomiast jego znajomy 
Gabriel P. był pcxl wpływem alkoholu. Po
licja zabrała mu prawo jazdy. Chyba na dru
gi dzień skontaktował się z policjantem Z, 
imienia nie pami<ćtam. Po tych rozmowachP. 
otrzymał prawo jazdy. z.a to zaniósł poli
cjantowi Z na komendę w~. Powiedzial 
że dal też mu za to pienif./!lze, ale kwoty nie 
pami<ćtam -dalej zeznał Belmondo. Na obec
ną chwilę, żaden w wymienionych w z.e:zna
niach policjantów nie pracuje już w policji. 

Jesienią 2000 roku oskarżony Bogumił 
G. ps. Belmondo pcxljechał do baru na os. 
Kostka, gdzie-siedział policjant Robert G. -
ten który wziął łapówkę w wys. 12.000 zł z 
niejakim Piotrem L. i rozmawiali o komen
dancie łowickiej policji. Mówi/~ że udupił 
wielu policjantów, pytali mnie, czy coś o nim 
wiem, na przyklad o jakiś łapówkach bra
nych przez niego. Chodziła o to, -żebym pod
SIDl4f. im pomysł jak teraz udupić komendan
ta - zeznał dalej. Jak wynika z z:eznań wtedy 
narodził siępomys~ żeby nagrać komendan
ta, gdy będzie w lesie z j~ kobietą. P&źniej 
dowiedziałem si<ć do GabrysiaP., że .syn poli
cjanta Z nagrał go na kamerę. To było wcze
śniej zaplanowane - dodał Belmondo. 

Dariusz B, pseudonim Buniek w pierw
szych zeznania nie przyznał się do uczest
r)ictwa w kradziefy, która miała miejsce w 
hurtowni Hazbi, później jednak zmienił w-
znania. Podobnie jak Bogumił G. nie przy
znaje się do udziału w z.organizowanej gru
pie przestępczej. Buniek za udział w kra
dziefy otrzymał od Belmonda 2 tys. zł. 

Grzegorz .s. nie przyznał się do winy i 
odmówił składania wyjaśnień, podobnie 
uczynił Jarosław T. i Arkadiusz L. 

Michał M. przyznał się do pobicia Jaro
sława T.,jednak nie przyznał się do kradzie
'Ży i działania w grupie przestępczej. Nad
mienił, że wyjaśnienia będzie składał po za
kończeniu postępowania dowodowego. 

Marcin K. nie przyznał się do zarzuca
nych mu czynów i nadmienił, że nic nie wie 
w sprawie zarzucanego mu włamania Uwa
ża, że z.ostał pomówiony przez Jakuba K., 
któiy podejrzewa go o to, że jest ojcem dziec
ka, które urodziła żona Jakuba K. Przyznał, 
że bał się Jakuba K. i często dawał mu pie
niądze. Marcin K. wcześniej spotykał się z 
żoną JakubaK. - kiedy jeszcze nie byli mał
żeństwem, ale jak twierdzi, nie jest ojcem 
dziecka urodwnego przez żonę Jekuba K. 

Sebastian P - jeden z braci o ps. Obiboki 
nie przyznał się do zarzucanych mu czy
nów. Twierdzi, że poszkodowany Wojciech 
N. jest jego przyjacielem. Podobnie zeznał 
Łukasz P., który równie2: nie przyznaje się 
do winy. Twierdzi, że z N. przyjaźni sięjuż 
od około 10 lat, dodał, że nawet miał być 
świadkiem na jego ślubie. Uważa, że pomó
wił go Jakub K., żeby „wybielić" się, ponad
to nadmienił, że sam poszkodowany zezna
je, że to nie on (Łukasz P.) ukradł samochód. 
Czytałem te akta z 15 razy i nigdzie nie jest 
napisane, że to ja ukradłem samochód. Są4 
daje wiarę bandycie, który już trzy razy zmie
niał swoje zeznania, a sam poszkodowany 
zeznał inaczej. Bierze si<ć pod uwagę słowa 
bandyty, a nie szanowanego obywatela mia
sta -mówiłŁukaszP. 

Łukasz P. uważa, że nie powinien być 
zastosowany wobec niego tymczasowy 
areszt Zobaczcie za co młody człowiek sie
dzi 5 miesi{cy w więzieniu - powiedział Łu
kasz P. zwracając się do publiczności i po
kazując ostentacyjnie skute kajdankami nad
garstki. Mam średnie wykształcenie, pocho
dzę z dobrej rodziny. miałem zamiar podjąć 
studia w pai.dziemilru, a tymczasem recydy
wista (zwrócił się w stronę oskarżonego 
Bogumiła G. ps Belmondo) chodzi na wol
ności. Łukasz P. dodał, że to co zeznaje Ja
kub K. jest nieprawdą. Bowiem jak wynika 
z jego zeznań samochód ukradł człowiek o 
pseudonimie Mózg - tylko, że go nigdy nie 
znajdziecie, bo on nie istnieje to tylko wymysł 
K - mówił Łukasz P. 

W poniedziałek Odbyła się pierwsza roz
prawa, ale nie trudno z.orientować się, że 
proces jeszcze długo potrwa Będziemy go 
dla państwa na bie2;ąco relacjonować. 

Marta Kolos 

HURTOWNIA Ei.LAZURY I TERAKOTY 

ECO·TRANS „1. 
ŁOWI CZ 

TER$BUD 
99-400 Łowie~, ul. Pozpańska 42 tel. (0-46} 830-33-BB 

(naprzec11Nk.O stac/1 benzynowe} _Haczyk.owscy"'} 

Oferuje ·""' cenach konkurencyj.nych 
./ glazurf, terakotf, 'gresy ./kleje, fugi, listwy wykońc'zeniowe 

./ armaturf łazienkową ../wanny, kabiny, umywalki 

NAJWIĘKSZY WYBÓR! PROFESJONALNA OBSŁUGA! TRANSPORT GRATIS! 
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, soboty 8.00·13.00 11.141 

(W Husqvarna 
~,,?>~~~' :$~~~::\ .__ Ho~~~':ocJĄ 

ce'<'°'ł Ó 'Og p_\f'J\$ ...:::;:-. „„ ~;-j-1 „ ·' ~I (2, 7 kf'll/ 
\V.1.- o 

5~p.·r< -----JJ;...;;;p·~ 1099 zł I 
Punkt handlowo-serwisowy P.H.U. PILTECH 
Łowicz, ul. Gdańska 1, tel. (046) 837-39-23 

~Cil®ITlCDCb~ 
SALETRA AMONOWA 34o/o 430 ztn 

Posiadamy szeroki asortyment nawozów najlepszych polskich producentów, 
po gwarantowanych najniższych cenach !!! 

Dojazd: 1 km za Łowiczem przy trasie Łowicz- Bielawy, koło Otolic 
tł (0 ••• 46) 837-15-89 tił (0 ••• 46) 837-14-10 e-mall: agrol_hnOwp.pl ~ 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę · 

• węże wydawcze do -80 m. 
• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

• wydruk wydanych 
litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNECENY 
Tel./fax (046) 837-61•81, 0-601·303-ZSI, 0-601·1S7·S9S ~ a: 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
WŁ YSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89-65 R-121 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• indywidualne 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 
• POŚREDNICTWO W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
• AUDYTY ENERGETYCZNE BUDYNKÓW 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, tel.046/ 837-47-42 
e-mail: piorun@pro.onet.pl ~ 

~s.t CEHTRUM~~ 
DRZWI PRZESUWNYCH 

Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZARVDOWY WNĘTRZ 
- NAJNIZSZE CTNY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, ~ 

tel. (0-46) 837-89-01 , 0-502-384-929 ł 

lrmlr MWAllllCI 
I NAWOZY OGRODNICZE 
I PODŁOŻA OGRODNICZE 

®&WW [pflł@@(!J)@&flfil/jJ R-84 

oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 
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~(SW~ 

Autoryzowany Dealer 

1980 zł· wielopunkt 
·· 1a80 zł_ · jednopunkt 
1480 zł· gażnik 
iaty 158zł/1 rlK lob 93zł/2 lata 
od kwoty 1480 zł .... 

2000 zł taniej za rocznik 
3000 zł taniej za złomowanie ,.. 

lmort samochodów również na zamówienie 
Skup 

. Komis 
Pojazdy w rozliczeniu .... 

Obsługujemy wszystkie marki 
Testujemy elektronikę Twojeao samochodu 

Dobre ceny .... 
.... . 

Naprawy powypadkowe 
Odświeżanie powłok lakierniczych 
Pomiar podwozia po wypadku 

)'tłHR01Rv l<,REDYTY 
\~ GOTOWKOWE 

DLA: • zatrudnionych na umowę o pracę 
• emerytów • rencistów • rolników 

,/ Wymagany dochód netto 600 zł. 
,/ Bez zbędnych formalności i opłat. 
,/ Krótki czas realizacji. 

UBEZPIECZENIA 
•komunikacyjne• majątkowe• osobowe 
./ POLONIA ./ SAMOPOMOC ../ COMPENSA 
../ AGROPOUSA ./ DAĘWOO 

• / 'S.. ll!!a ..... s.~. -® ........... „·.--w&b•..._.,mA 
ATRAKCYJNE KREDYTY I LEASING 

NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
OSOBOWYOł I OĘŻARÓWYOł l'IOWYOł I UŻVWANYOł 

e KREDYT I LEASING do 84 miesięcy 
• SZ'fBKA PROCEDURA UPROSZCZONA 

- od 20% wpłaty własnej 
• KREDYT I LEASING ZŁOTÓWKOWY 

ORAZ DENOMINOWANY w USD, EURO 

Łowicz, ul. Browarna 10A (parter} tel. (046} 837-87-81 
Czynne: pon.-pt. wgoclz. 9.00-17.00 R-197 

Gazeta Prawna 
ij!I i i: tJ :ti iii 4 ;Hf?;1 :] f3: i i-J 

Pracuj z Gazetą Prawną 

R-193 

OLEJ 
OPAŁOWY 

ekoten11 
oferuje firma EKO ~ 
- Autoryzowany Dystrybutor 
Oleju Opałowego PKN ORLEN S.A . 
Łowicz, ul. Księżacka 5 _

837
_
55

_
41 GWARANTUJ~MY: tel • 

.f wysokąjakość .f rzetelność .f bezpieczeństwo 

.f dla stałych klientów specjalne rabaty 
R-183 ZAPRASZAMY 

SMACZNE 
CIASTA A 

z NASZEGO MiASTA 
poleca 

Wytwórnia Wyrobów Cukierniczych 
Sklep Spożywczo-Przemysłowy 
Agnieszka i Andrzej Wilczyńscy 
ul. Łęczycka 41 Łowicz 

NA okoliczNościowE uRoczysrnści 
i wizyry NiEspodziEWANyc~ Gości 

Godziny otwarcia sklepu: 
wtorek - piątek 6 - 17, sobota 6 - 15 a: 

Tel. 837-14-34, 837-15-74 ~ 

.............. „ .• „ •. „ "f l' „ ........ „ .... „ ........ .... ..-.• „~. „ " •-' „ ' " ~ . 

OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY NIEBORÓW 

6.02.2003 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
{Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139, z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr IV/15/2002/ Rady Gminy 
w Nieborowie z dnia 30 grudnia 2002 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nieborów w granicach administracyjnych. 

Przedmiotem zmiany planu jest: 
a) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o róźnych funkcjach 

lub róźnych zasadach zagospodarowania, 
b) linie roz.grahiczające ulice, place oraz drogi publiczne wraz z urządzeniami pomocniczymi, 

a także tereny niezbędne d.o realizacji ścieżek rowerowych, , 
c) tereny przeznaczone do realizacji celów publicznych oraz linie rozgraniczające te tereny, 
d) granice i zasady zagospodai:owania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
e) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie rozgraniczające tereny tej infrastruktury, 
f) lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, 

w tym również linie zabudowy i gabaryty obiektów, a także maksymalne lub minimalne wskaźniki 
intensywności zabudowy, 

g) zasady i warunki podziału terenów na działki budowlane, 
h) szczególne warunki zagospodarowania terenów, w tym zakazy zabudowy, 

wynikające z potrzeb ochrony środowiska przyrodniczego, kulturowego i zdrowia ludzi, 
prawidłowego gospodarowania zasobami przyrody oraz ochrony gruntów rolnych i leśnych, 

i) tereny, na których przewiduje się stosowanie systemów indywidualnych lub grupowych 
oczyszczania ścieków bądź zbiorników bezodpływowych, 

j) tymczasowe sposoby zagospodarowania, urządzania oraz użytkowania teren.u, 
k) granice obszarów zorganizowanej działalności inwestycyjnej. 

Wnioski do zmiany planu mogą być zgłaszane w tenninie 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
w Urzędzie Gminy w Nieborowie, tj. od dnia 03.02.2003 roku do dnia 28.02.2003 roku • 

R-199 

URZĄD GMINY W CHĄŚNIE 
99-413 Chąśno, tel. 838-1-4-23, fax 838-13-64 

OGUSZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA USŁUGI TRANSPORTOWE I SPRZtTEM ROLNICZYM 

• Tennin świadczenia usług od dnia 01.04.2003 do dnia 31.03.2004 r . 
•Dokumentację przetargową (cena 10 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego 

pokój nr 1 O lub za zaliczeniem pocztowym. 
•Uprawnionym do kontaktu z oferentami jest Jan Kocbuch, tel. 838-14-25 pok. 10. 
• Zamkniętą kopertę z oznaczoną ofertą „Usługi transportowe I sprzętem rolniczym" 

należy złożyć w siedzibie zamawiającego pok. 1 O do dnia 2003.03.11, godz. 10.00. 
• Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2003.03.11 godz. 10.15 w pokoju nr 1. 
• Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem preferencji krajowych. 
• Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych i ofert częściowych. 
• W przetargu mogą brać udział oferenci spełniający wymagania określone ;i; 

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz wniosą wadium w wysokości 600 zł. -;;; 

, .~~o~CENT OKIEN I DRZWI 
. ·flW-x ZALVMINIVM I PCV 

· montaż· transport · serwis ~h..~~ 
Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! l"""". 

Ma u rzyce 48 te1. (0:-46) 839-11-34, 0-601-261 -211 
. tel. kom. 0-601-508-950 R-

15 

'''''''' lokale usługowo-handlowe 
• 

NASPRZEDAZ 
od 20m2 

Tel. 0601·926·517 ~ 
°' 

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZVCH W NOWEJ SUCHEJ 
. . 

OGWZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAZ: 
• Kombain BIZON rok prod. 1987 
o Przyczepa cysterna ciągnikowa 

• Pług 3 skib. 
• Karoseria "Nysy" 

./Przetarg odbędzie się w dniu 12.02.2003 r. o godz. 10-tej w siedzibie SKR. 

./ Uczestnicy przetargu winni wpłacić wadium 10% ceny wywoławczej. 

./Informacje tel. 861-23-18. · 

SKLEP.Z ODZIEŻĄ ZACHO.DNl'Ą 
.• " • .. . ·'>9 

ŁOWICZ, ul. Krakowska t7 \:&:: 
·~ ...... 

o swetrt - damskie i męskie o spodnie i~ 
o spódnice 0 kurtki i płaszcze iA.. 
BARDZO DOBRYCH FIRM ZACHODNICH~= 



6.02.2003 r. 

ZAWIADOMIENIE 
Zarząd Koła Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Łowiczu 
na podstawie § 50 Statutu PZW 

ZWOtUJE SPRAWOZDAWCZE 
ZGROMADZENIE 

CZtONKÓW KOtA PZW 
Które odbędzie si~w dniu 19.02.2003 r. 
(środa) w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łowiczu, ul. św. Floriana 1 
o godz. 16.00 w pierwszym terminie, 
o godz. 16.30 w drugim. 
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Och! Film Festiwal 
' 

„EDI" ZAPEtNlt SAL' KINA BZURA 
Czy na kolejnych projek

cjach również będzie „nad
komplet" widzów? Następny . 
specjalny gość-festiwalowi -
reżyser filrriu „Głośniej od 
bomb'' Przemysław Wojcie
szek odwiedzi Łowicz w naj
bliższą niedzielę, 9 lutego. 

Obecność aktora Henryka Gołę
biewskiego, grającego w filmie „Edi". 
główną rolę, a może sam film przycią
gnęły do kina Bzura w Łowiczu 
w ostatnią niedzielę, 2 lutego nadzwy
czajnie wielu widzów. Seans oraz spo
tkanie z aktorami : Henrykiem 
„Edim" Gołębiewskim oraz niespo- , 
dziewa11ie również z Grzegorzem 

. -
szewskiego. Trema prowadzących 
spotkanie okazała się tak duża, że 
tzw. ,,konferansjerkę" szybko- prze
jął Henryk „Edi" Gołębiew.ski i ura
tował sytuację. W trak.cie ~OZIDO'fY 
okazało się, że aktor jest w Łowicru 
nie po raz pierwszy i zna miasto. Ma 
tutaj znajomych, których już kilka
krotnie odwiedził, szczegółów jednak 
postanowił nie zdradzać. Czy Gołę
biewski to Edi, czy się z nim utożsa
mia? Aktor odpowiedział krótko: Edi 
jest święty, a ja taki nie jestem. Od 
Ediego natomiast przejąłem wiele po
kory. 

Zarząd Kola uprzejmie zaprasza 
członków Kola do udziału w obradach, 

„Bratem" Steimaszewskirn rozpoczę
co ły czwartą edycję Och! Film Festi

walu, który potrwa do końca lutego. 

Razem z Gołębiewskim kino „Bzu
ra" odwiedził aktor - amator, który 
wcielił się w filmie w wulgarnego 
i brutalnego „II Brata". Okazało się, 
że jest to czło'wiek bezdomny z Ło
dzi, aktualnie korzystający z gości
ny schroniska Brata Alberta. Do fil
mu trafił poprzez agencję aktorską, 
która miała jego zdjęcia i dane w ba
zie. Teraz stara się o pr-zydział miesz
kania komunalnego w Łodzi. Wszyst
ko, mam nadztejęjest na dobrej dro-

OKNA Z PCV 
DREWNO 
ALUMINIU·-·~ 

9.0~ 

Naiwięksi producend 
Naini~e ceny 

O 34 - 560 zł k-1,1 netto 

Łowi ci 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

RADAR 
Anna Kierus 

Łowicz, 3 Maja 216, tel. 837-83-40 
0-604-423-453; 0-606-953-428 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS 

PRAWAJA?OY 
W KAT. A, 8, C, ·c+E, B+E 
• Rozpoczęcie kursu 

10.02.2003 r. o godz. 16.00 

R-
196 

Zapraszamy 

MOTO·ZBYT lOllCZ 
ul. Krakowska 19, tel. 830-23-66 
Plac Przyrynek 12, tel. 837-85-74 

oleca: 

IIH!Hl3l1 

ZA TRUDNI~ Klf ROWNIKA 
BIURA RACHUNKOWEGO 

tel. 0-603-665- I 05 po I 6.00 
R-185 

Henryk Gołębiewski chętnie rozmawiał z kinomanami z Łowieza 
i rozdawał autografy. 

Już na dwadzieścia minut przed se
ansem w kasie zabrakło biletów, a do 
kina chciał feszcze wejŚ'ć spory tłu
mek ludzLZaplanowano wię,c ·szyb
ko kolejny seans o godzinie 22.00, na 
który sprzedanych zostało w ciągu kil
kunastu minut ponad 50 biletów. Od 
razu również pojawiła się wywieszka z zaprosze- w ramach poprzedniej edycji Och! Film Festiwalu -
niem na· kolejną projekcję, w południe następnego powiedział nam dyrektor Łowickiego Ośrodka Kul
dnia. W poniedziałek „Ediego" obejrzało jeszcze tury Maciej Malangiewicz. 

dze, wytwórnia o mnie nie zapomnia
ła i pomaga w tych staraniach ... - mówił Grzegorz 
Stelmaszewski. 

Po oficjalnej części spotkania aktorzy przez 
ponad pół godziny rozmawiali z publicznością 
w holu kina, rozdawali autografy, pozowali do 
zdjęć. Można śmiało powiedzieć, że „Edi" był 
właściwym filmem na rozpoczęcie festiwalu fil
mowego. (mak) 

blisko 30 osób. Jesteśmy bardzo mile zaskoczeni Bezpośrednio po seansie publiczność miała oka
takąfrekwencją i dziękujemy widzom za przybycie. · zję spotkać się z dwoma aktorami z filmu. Plakaty 
Szkoda, że dla wszystkich nie wystarczyło miejsc. informowały wcześniej tylko o wizycie Henryka 
Ostatnio taką wspaniałą frekwencję mieliśmy na Gołębiewskiego, ten jednak zaprosił do Łowicza 
filmie „ Część Tereska", który pokazywaliśmy kolegę z planu filmowego - Grzegorza Stehna-

~ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

~MATERIAŁY . 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

~ WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel./fax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R-180 

837-81-09 
dostawy energetycznego 
oleju opalowego ekoterm. plus 

Koncernu OB.LB PŁOCK 
A PRZY TYM: 

!l dla stałych klientów -
czyszczenie i regulacja - GRATIS 

!l transport na miejsce - GRATIS 
!l zawsze niska cena - RATY "' 

PROSIMY OD NAS TEGO WYMAGAĆ~ 

TANIO. 
I piętro 50 m2 M4 
Głowno, ul. Sikorskiego 

tel. 0-502-682-278 
GR-7 

Jarosław Śmigiera nagrodzony 
Konkurs na najlepszą pracę magisterską 
związaną z Łowiczem został rozstrzygnięty 

S zósta sesja Rady Miejskiej, 
która odbyła się w miniony 

czwartek rozpoczęła się od wrę
czenia nagród w konkursie na naj
lepszą pracę dyplomową obronio
ną w roku akademickim 2001/2002 
dotyczącą zagadnień związanych 
z Łowiczem. Na konkurs złożono 
9 prac. Po zapoznaniu się z ich 
treścią komisja postanowiła przy
znać nagrodę główną i cztery wy
różnienia, choć jak podkreślił prze
wodniczący komisji konkursowej, 
Marek Wojtylak wszystkie repre
zentowały poziom dobry lub bar
dzo dobry. 
Nagrodę główną otrzymał Ja

rosław Śmigiera za pracę Za
łożenia parkowe na. Błoniach 

. w Łowiczu, napisaną pod kierun
kiem dr inż. Adama Tureckiego na 
Wydziale Architektury Politech
niki Bydgoskiej. Po otrzymaniu 
nagrody, którą stanowił markowy 
szwajcarski zegarek Jarosław Śmi
gi era powiedział, że jego praca 
dyplomowa nie jest tylko pracą 
kończącąjakiś etap życia. Pisząc 
jąprzeszedłem drogę, w której nie 
musiałem liczyć się z rzeczywisto
ścią i możliwościami miasta. Jak 
w każdej bąjce jest trochę prawdy, 
w mojej pracy też jest część realna 
- mówił Jarosław Śmigiera. 

WYNAJMĘ 

Burmistrz i przewodniczący rady gratulowali wszystkim na
grodzonym i wyróżnionym. Na zdjęciu główną nagrodę od
biera Jarosław Śmigiera - zwycięzca konkursu. 

Wyróżnieni zostali Renata Za
gawa za pracę Zainteresowania 
różnymi rodzajami zabaw dzieci 
w wieku od trzech do sześciu lat 
w przedszlwlu, napisaną pod kie
runkiem prof.dr hab. Leona Nie
brzydowskiego na Wydziale Pe
dagogicznym Mazowieckiej Wy
ższej Szkoły Humanistyczno -
Pedagogicznej, Małgorzata Ro
kicka za pracę Akta Łowickie Sta
rościńskie w XVIII wieku napisa
ną pod kierunkiem lfs. dr Zbignie
wa Skiełczyńskiego na Wydziale 
Historycznym MWSH-P, 
Agnieszka Jasińska za pracę 

Cech szewców w Łowiczu napisa
nąpod kierunkiem ks. dr Zbignie
wa Skiełczyńskiego na Wydziale 
Historycznym MWSH-P, Anna 
Bednarska za pracę Realizacja 
założeń reformy oświaty w na
uczaniu i wychowaniu wczesnosz
kolnym (na przykładzie Szkoły 
Podstawowej Nr 7 w Łowiczu), 
napisaną pod kierunkiem dr Hali
ny Winnickiej na Wydziale Peda
gogicznym MWSH-P. 

Wyróżnieni dyplomanci otrzy
mali markowe pióra i klika pozy
cji książkowych. wydanych przez 
Urząd Miejski. (mlw) 

MAGAZYN 
HREN HANDLOWO-USłUGOWY 

5.000 -a.ooo m2 w toWiczu 

ZDECYDOWANIE KUPll o powierzchni 880 m2
, wszystkie media 

na działce 3200 m2 na os. Tkaczew 

Tel. 0461837-36-41, 0691-310-359 R-173 
Tęl. (0-42) 679-57-87, 0-505-879-489 
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Nie matura, 
fillJł!ll!~ !lfl@[} 

lill ll fil [J,fjJ~ 

lecz chęć szczera ... (1) 
SPOZA 
KADRU 

K
ażdy dorosły facet „po wojsku" wielu rekrutowało się spośród tak zwa
ma jakieś wspomnienia ze swo nych frontowców, do których jak ulał 
jej służby Ojczyźn1e. Regularne pasowało powiedzenie: „nie matura lecz 

wojsko, jako studenta, właściwie mnie chęć szczera zrobi z ciebie oficera". 
ominęło, ale - jak wspomniałem przed znic~ to oczywiście studenci dwo-
tygodniem - z mundurem miałem do czy- rowali sobie na każdym kroku. Na-
nienia przez kilka lat, całą drugą połowę wet nie trzeba było wykonywać 
lat sześćdziesiątych, bowiem przez specjalnej pracy myślowej, bowiem co 
okres studiów przez dwa tygodnie i rusz nasi wykładowcy sami dostarczali 
w każdym semestrze odbywaliśmy tematów do śmiechu. Oto na wykładzie 
szkolenie w Studium Woj~kowym Uni- specjalisty-sapera dowiadywaliśmy się 
~~r~yt.~tu Warszawskiego. Pr~y- . o zaporach z drutu kolczastego, a na-
1ezdza!1~my do baraków przy Czem1a- stępnie o sposobie pokonywania takich 
~owskiej w karr_iaszach, mundu~kach przeszkód. Po omówieniu kilku sposobów 
1 mocno ~a ?lug1ch szynelach na ?smą pokonania zapór (np. rozcinanie noży
ran_o, za1ęc1a trwa_ły ch~~a. do p1ę~n~- cami albo ułożenie na nich specjalnych 
steJ: R'.'lzem z ~a~1 sz~ol!h się w słu~b1e mat) nasz pułkownik-wykładowca pod
soc1.ahstyczne1 Oiczyzrne stud.~nc1 ze sumował rzecz następująco: _ Wszyst
s~kól artystycznych: Ak~?em11 Sztu~ kie te sposoby są dobre, ale najlepszy: 
Pięknych, szkoły teatralne] 1 muzyczne], pier .. „ć granatem! 
co powodowało, że zajęcia były we- . 
selsze niż przewidywał to jakikolwiek J:ęzyk wojsko~ ~awsz~ .był d~sad-
regulamin, bowiem nie tylko nam, przy- ny, czego _dosw1~dczah~my mera~ 
szłym prawnikom czy filologom, ale parokr~t~1e w ciągu dnia. Osob~1-
i naszym kolegom-artystom nie braka- wych postaci, J~k zaznaczył~m, tam .ni~ 
wało poczucia humoru. brakowało. Oto inny pułkownik, speCjah-

K d kl d 
• b 

1 
sta od map i wszelkiej topografii. Miał 

a ra wy a owcow y a moc- k 1 · 1 I b 
no zróżnicowana. Był nawet o o o po ~ora metra wzrostu, a e ez 
jeden bardzo wykształcony ofi- czapk1. Pie~s.zy "".'Ykła~ z'.'lczyn~ł za

cer, który wcześniej pełnił funkcję atta- w~ze ~d s~oJeJ woienne! b1o~rafil opo-

SP 1 

Show Stars najlepsze 

O siem zespołów czirliderek z klas IV - VI 
zgłosiło się w Szkole Podstawowej nr I do 
konkursu ogłoszonego na zakończenie pół

rocza przez Iwonę Górską, nauczycielkę wycho
wania fizycznego. Dziewczęta wystąpiły z uło
żonymi pod wybrany prze-z siebie podkład mu
zyczny programami tanecznymi na sali gimna
stycznej w piątek, 24 stycznia Wszystkie otrzy
mały gromkie brawa od uczniów, jury złożone 
z nauczycieli i uczniów pizyznało nagrody rze
czowe, którymi były ufundowane prze-z szkołę: 
kubki, maskotki i ramki na zdjęcia Każdy zespół 
otrzymał taicie pamiątkowy dyplom. W śród klas 
szóstych pieiws7.e miejsce zajął zespół Show Stars 
z kl. Vlc, drugie Charlie Angels z kl. Vla, tnecie, 
Show Stars z kl. Vlc z drugim układem tanecz
nym. W kategorii klas V pierwsze miejsce zajął 
Blue Blues z kl. Vc, drugie Wild Stars z kl. Vc, 
trzecie duet Dwa Michały z kl. Va W kategorii 
klas IV pierwsze miejsce zajął zespół Motylka z 
kl. IVb, drugie Trzy Gwiazdeczki z kl. IVa i IVc, 
tnecie Mróweczki z kl. IVa i IVc. Dziewczęta, 
które najlepiej tańczyły, trafią do zespołu czirli
derek reprezentującego ,jedynkę" na imprezach 
sportowych i przy nim będą dalej szlifować swój 
talent i zainteresowane tańcem. (tb) 

Kiernozia 

Konkurs na dyrektora przedszkol~ 
rozstrzygnięty 

W piątek, 24 stycznia udało się rozstrzy
gnąć ogłaszany po raz drugi konkurs rfa 
stanowisko dyrektora Przedszkola Samo

rządowego w Kiernozi. Komisja konkursowa za
akceptowała kandydaturę jedynej kandydatki, 
wcześnicjsuj dyrektor placówki, Teresy Dylik. 
Umowa z panią dyrektor będzie podpisana na 
5 lat (mwk) 

. che wojskowego w polskich ambasa- w1ad~Jąc, J~k to w oczekiwaniu na a~ak 
dach na zachodzie Europy, ale za nad- na N1emc~w w _okopach. pod Lenino 
używanie mocnych trunków wyleciał prz~c~odz1. do_ nie~o do"".'od~a. plutonu 
z dyplomacji, a czas brakujący mu do 1 mow1: - S1e~anc1e, wy1rzy1c1e z oko
emerytury musiał przeznaczyć na szko- pu, ~~baczcie, ?o t~m ~ wroga _sty~ 
lenie studentów. Nazywał się Drynkow- chac. - Na co 1a- c1'.l9n!e opow1e~c 
ski, co było może i adekwatne, bowiem nasz .topograr - .w>:1rzy1 sam: ~a 1e
drinki były nadal jego ulubioną formą kan- s~em tro?hę za krotki. Wy~brazc1e so
sumpcji. Studenci zmieniali mu nazwi- b1e magistry (tak do nas się zwracał), 
sko na Dr y nkowski, podkreślając tym że wyjrzał. A ja w ten sposób zostałem 
samymjegoniekwestionowanąwiedzę, dowodcąplutonu. St d · K I · N · I k' 
a wszyscy go szanowaliśmy. Oczy- J:estem przekonany, że jeśli któryś z U eOCI z O eglUffi OUCZYCle S 1ego 
wiście nie za skłonności do naduży- ówczesnych studentów szkolą aktywnie wypoczywa'1ą 
wania, które powodowały, że szcze- cych się w tej przybudówce Ludo-
gólnie na porannych zajęciach przysy- wego Wojska Polskiego przy Czemiakow- T rzydziestu słuchaczy II roku pedagogiki 
piał, ale za jego erudycję, obycie i zna- skiej napisze scenariusz do filmu oparty 

Ś • . i wychowania fizycznego z Kolegium Na-jomo c Języków. Ze swoim, nie całko- na autentycznych historiach z tamtych 
wicie przecież przepitym, intelektem zu- czasów, ma szanse na sukces. U nas uczycielskiegow Łowiczu 8 lutego wyjedzie 
pełnie nie pasował do większości to- kolejne opowieści z wojska przy Czer- na tygodniowy obóz narciarski do Zwardonia 
warzystwa wykładowców, z których niakowskiej-już za tydzień. k. Żywca Kierownikiem obozu jest Jacek Szwa-
~---------------------------' rocki-opiekunu=lnianegoklubuAZS. (mko) 

SEZON 2002 Z ICUTNO•n 
gro;ma•LJA 

6.02.2003 r. 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Poeci na start 
Biblioteka Miejska w Łowiczu 

organizuje w tym roku 10. już 
edycję konkursu poetyckiego 
„Pierwsze wzloty". Utwory na
desłane na konkurs będą oce
niane w dwóch kategoriach wie
kowych: 11 -15 i 16 - 25 lat. 

C hętni do wzięcia udziału w konkursie 
zobowiązani są przesłać trzy wier

sze o dowolnej tematyce, nigdzie wcze
śniej nie publikowane, nie nagradzane 
i własnego autorstwa. Mogą mieć one 
formę rękopiśmienną- warunkiem jest 
czytelność pisma, najlepiej jednak, aby 
były napisane na maszynie bądź kom
puterze. Wiersze przesyłamy w trzech 
egzemplarzach. Do prac dołączone 
muszą być następujące informacje: imię 
i nazwisko autora; w grupie drugiej będzie 
to tzw. godło (pseudonim)-zuwagi na to, 
iż twórca mógł być już wcześniej nagra
dzany i należy wyeliminować możliwość 
sugerowania się tym prze-z jury, w dalszej 

Łowicki Ośrodek Kultury 

Trzy tematy 

kolejności podać należy wiek i dokładny 
adres. 

Tak opisane prace wysyłamy na adres 
Miejskiej Biblioteki: Bratkowice 3a -
oczywiście można je również przynieść. 
Nie radzimy ·podpisywać cudzych prac 
swoim nazwiskiem. Nie dość, że nie~ 
one oceniane, to nazwiska takich osób 
opublikowane zostaną w wydawanym 
zawsze po konkursie tomiku - i na pew
no nie będzie to miało wydźwięku pozy
tywnego. Oceniane nie~ również pra
ce, które w jakimś punkcie - czy to odno
śnie cezmy wiekowej, czy złego opisa
nia - niezgodne są z regulaminem konkur
su. 

Wiersze nadsyłać można do 15 czerw
ca. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi na 
przełomie września i października. 
W pierwszej grupie wiekowej przewi
dziane są nagrody książkowe, w drugiej 
nagrody pienięźne. Dwa lata temu laure
at pierwszego miejsca otrzymał 500 zł. 

(wcz) 

konkursu fotograficznego 
„Moje miasto Łowicz", „Miłość" 

i ,,Agresja" -to trzy tematy konkursu ogło
szonego przez Sekcję Fotograficzną „Po
większenie", działającą przy Łowickim 
Ośrodku Kultury. 

Od kilku dni można już przesyłać 
swoje prace. Jerzy Dołhań, plastyk, 
instruktor ośrodka prowadzący sek
cję ocenia, że tematy nie są łatwe, po
winny więc sprowokować do cieka
wych fotografii, zwłaszcza dwa ostat
nie tematy są dość podchwytliwe, 
przewrotne i nie należy ich odbierać 
jednoznacznie. Przyjmowane będą 
zdjęcia zarówno kolorowe, jak i czar-

no-białe, minimalny ich format to 
13 x 18 cm. Można przesiać pojedyn
cze zdjęcia, jak i cykle na wszystkie 
tematy lub tylko na jeden wybrany. 
Na odbitce powinny zostać umiesz
czone dane autora zdjęcia z tytułem 
pracy i kodem cyfrowym. Termin 
nadsyłania prac mija I kwietnia, na
leży je kierować na adres LOK, ul. 
Podrzeczna 20. Ogłoszenie wyników 
przewiduje się na 15 kwietnia, wte
dy także zostanie otwarta wystawa 
z nagrodzonymi i wyróżnionymi fo
tografiami. 

(tb) 

Centrum Techniki Rolniczej 

PRZEZ 365 DNtW ROKU KUTNO AGROMA - CENTRUM TECHNIKI ROLNICZEJ 
OFERUJE SWOIM KLIENTOM m.in.: 

G""'"'" '""'"' '"""'E.1" ""s"0" o•'-G>'o"•' 
KOMBAJNY, CIĄGNIKI, MASZVNY I URZĄDZENIA ROLNICZE, 

CZĘŚCI ZAMIENNE, PASZE, NAWOlY, OGUMIENIE, AKUMULATORY, 
ŁOŻYSKA, SMARY, OLEJE, SPRZĘT OGRODNICZY, 

NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA I.„ 20 TYSIĘCY INNYCH PRODUKTÓW. 

SKORZVSTAJ z NASZYCH ATUTÓW: ZAPRASZAMY 
• Gwarantowana jakość produktów , -
• Ceny, które mile Cię zaskoczą DO S~LEPOW FIRMOWYCH W: 
• Szerokiasortyment ŁOWICZU, ul. Poznanska 152, tel. 046 837 93 33 
• Doświadczenie 26 lat GŁOWNIE, ul. Kofejowa 42, tel. 042 719 22 24 ~ 

PUNTO 1,2 SX 50 2001 

SEICENTO 0,9 2002 
BRUSH 

SEICENTO 1,1 2001 

RENAULT21 
1987 1,7 GTS 

POLONEZ1,5 1987 

FORD FIESTA 1,1 30 1992 

stalowy met. 

stal.-grafit. 
met. 

wiśnia met. 

biały 

czerwony 

biały 

/\Jr Bag, centralny zamek, immobilizer, komputer 
35 OOO 28 600 pokładowy, radioodtwarzacz, siedzenie tylne dzielone, 

szyby sterowane elektrycznie, wspomaganie kierownicy 

13 ooo 19 ooo immobilizer, szyby atermiczne, sterowane elektrycznie, 
szyby tylne uchylane 

31600 18000 

3 000 
centralny zamek zdalnie sterowany, szyby sterowane 
elektrycznie, szyberdach 

500 

86 200 7 ooo 

PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
•PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE •SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~:=A 
•GRESY,PŁYTKIKLINKIEROWE PROM CJA 
• KLEJE, FUGI, LISTWY o 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
-. RYNNY - PANELE PODlOGOWE O WYSOKIEJ MARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I BEZKLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF 
- antywłamaniowe - GLAZURA, TERAKOTA 
- harmonijkowe - ELEKTRONARZfiDZIR BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny korikurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty 

OD KANDYDATÓW OCZEKUJEMY: 
ii wiek do 45 lat 

• doświadczenie na podobnym 

stanowisku minimum 2 lata 

• umiejętność sporządzania 
sprawozdań finansowych 

DODATKOWY ATUTEM BĘDZIE: 
• doświadczenie w księgowości 

firmy produkcyjnej 

• znajomość języka angielskiego 

Jeśli nasza propozycia ;est interesująca prosimy o przesłanie oferty na adres: 
99-400 łowicz, ul. 3 Maja 13, skr. poczt. 38 R-187 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 
, 

s. ZOFIA SKOCZEN (1932. 20021 
Zofia Skoczeń urodziła się 13 kwietnia 

1932 roku w Rybienku koło Wyszko
wa nad Bugiem, jako drugie dziecko Marii 
i Mariana Skoczeń. Jej trzej bracia już nie 
żyją, najmłodszy brat Zdzisław mieszka 
z rodziną w Wołominie, a siostra Maria 
z rodzicami w Rybienku. Pani Zofia nie za
łożyła rodziny, bowiem już jako młoda 
dziewczyna postanowiła przez całe swoje 
życie służyć Bogu. Wstąpiła do Zgroma
dzenia Sióstr Służek Najświętszej Marii Pan
ny Niepokalanej. Duchowy początek zgro
madzenia sięga 1877 roku- objawień Matki 
Bożej w Gietrzwałdzie, gdzie Maryja wzy
wała do ratowania narodu polskiego przez 
modlitwę różańcową, W odpowiedzi na orę
dzie Maryi, bł. ojciec Honorat Koźmiński 
założył w 1878 roku zakonną wspólnotę 
Sióstr Służek Najświętszej Marii Panny Nie
pokalanej, aby otoczyła szczególną opieką 
lud wiejski. Założyciel wskazał siostrom do 
naśladowania ideały: Boga ukrytego 
w Nazarecie w tajemnicy Eucharystii, w ta
jemnicy Kościoła i drugiego człowieka; Ma
ryję, pierwszą uczennicę zasłuchaną w sło
wo i do końca odpowiadającą TAK Bogu 
oraz franciszkański sposób życia: radości, 
prostoty, pokoju i dobra. Siostry mają swo
je domy w Polsce i poza jej granicami, mię
dzy innymi na Białorusi, Litwie, Łotwie, 
w Kongo, Rzymie i USA. Pracują na 140 
placówkach wśród dzieci, chorych, młodzie
ży, biednych i uz.ależnionych od alkoholu. 

Pierwsze śluby zakonne Zofia Skoczeń 
złożyła 20 lutego 1955 roku w Płocku. Nie 
nosiła habitu, bowiem siostry, do których 
nalei.ała są niehabitowe. Pracowała w Czer
wińsku nad Wisłąjako krawcowa i odpo
wiedzialna za wspólnotę sióstr. Tam rów
nież opiekowała się dziewczynkami sypią
cymi kwiatami w czasie procesji euchary
stycznych oraz katechizowała grupę dzieci 
przedszkolnych. 

Następnie los ją rzucił do Zakopanego, 
gdzie wykonywała wszelkie prace domowe 
jako kucharka, przyjmowała również tury
stów. 

W Złakowie Kościelnym przebywała 
przez dwa dłuższe okresy. W latach 70-tych 
przebywała przez około 6 lat na placówce 
sióstrw Złakowie Kościelnym, pracując jako 
zakrystianka w kościele parafialnym. Mię
dzy pobytami w Złakowie Kościelnym 
przebywała w Lubani koło Nowego Miasta 
nad Pilicą, później w Płocku. Tam również 
zajmowała się pracami w domu i ogrodzie 
oraz ubierała kościoły. W latach 90-tych 
powróciła do Złakowa Kościelnego, gdzie 
pozostała do końca swoich dni. Zmarła 
11 grudnia 2002 r. w łowickim szpitalu. Po
chowana została na cmentarzu w Złakowie 
Kościelnym w grobowcu sióstr. Przez ostat
nie 9 lat życia była odpowiedzialna za 
wspólnotę sióstr w Złakowie Kościelnym. 
Była bardzo pracowita i żadnej pracy się nie 
bala. Ogromnie zaangażowała się w pracę 
dla innych. Jeszcze dwa miesiące prze~ 
śmiercią gotowała - wspomina jedna 
z wspólsióstr. Dodaje, że Zofia Skoczeń była 
osobą sumienną, dobrą, cierpliwą i wytrzy
małą na ból. Trzy lata temu zachorowała na 
białaczkę, rok temu odjęto jej jedną nogę. 
Było w niej dużo nadziei i chęci życia, a jed
nocześnie pogodzenie z tym, co ją spotklrlo
wspomina współsiostra. Ona też zrelacjo
nowała słowa księdza, który był z Zofią 
Skoczeń w Czerwińsku, wypowiedziane na 
jej pogrzebie - Mia/a tylko dyplom z kra
wiecm'a, ale skończony uniwersytet życia. .. 

(mko) 

ZYGMUNT KOWALCZYK (1920 • 2002) 
Dziadziuś był bardzo spokojnym i opa

nowanym człowiekiem, ale potrafił też 
postawić na swoim. lilwsze czul się urażo
ny. gdy mówiliśmy do niego dziadek. a nie 
dziadziuś. Wówczas mówił, że na babcię ni
gdy nie wołamy babka, a do tego dziadek jest 
do orzechów - mówi wnuczka pana Zyg
munta, Agnieszka. 

Zygmunt Kowalczyk urodził się 15 maja 
1920 roku w Jednej z podgłoyłieńskich wsi. 
Nie miał łatwego życia. Kiedy miał dwa lata 
zmarł jego ojciec-Antoni. Matka Zygmun
ta - Michalina, wyszła drugi raz za mąż, za 
sąsiada ze wsi. Ojczym był surowy nie tyl
ko dla małego Zygmunta, ale też dla swoich 
dzieci, które niebawem przyszły na świat. 
Zygmunt miał dwoje przyrodniego rodzeń
stwa: siostrę- Kazimierę i brata-Władysława 
Rzadko wspominał przy wnukach, że jego 
ojczym nie był kochanym tatusiem Tood balxi 
wiedzieliśmy, że dziadziuś nie sypiał w domu, 
tylko w stajni. Często tei. musiał lecz.yć rany po 
razach dyscypliną-dodaje Agnieszka. 

Jako nastoletni chłopiec, Zygmunt mu
siał pracowaćrównieciężko,jakjego ojczym. 
Jego marzeniem było wyrwanie się z domu. 
Z prawdziwą ochotą czekał aż przyjdzie 
rok szkolny. Niestety ojczym nie zawsze 
pozwalał mu iść do szkoły, z uwagi na to, że 
bardziej potrzebny był na roli. W szkole 
znajdował chwile wytchnienia. Prawdę J>Q
wiedziawszy Zygmunt był bardzo przy
datny, nie tylko umiał pracować w gospo
darstwie, ale także zajmował się stolarką, 
Wieczorami nawet rzeźbił postacie ludowe. 

W 1937 roku rodzice Zygmunta zadecy
dowali o tym, że powinien się ożenić. Od
powiednią partią dla niego okazała się Ma
rianna z sąsiedniej wsi. Jak to wówczas by
wało, w pierwszej kolejności brano pod 
uwagę wartość majątku przyszłego męża 
i posagu żony. Tym razem wszystko uło
żyło się szczęśliwie, bo młodzi przypadli 
sobie do gustu. Babcia opowiadała nam, że 
przed ślubem martwiła się tylko o to, czy jej 
narzeczony dobrze ta1iczy - z uśmiechem 
dodaje Agnieszka. Na początku 1938 roku 
Zygmunt i Marianna zawarli związek mał
żeński, przenieśli się w sąsiedztwo rodzi
ców Zygmunta. Wnuczka pana Zygmunta 
Agnieszka przypomina sobie tylko dwie 
rzeczy dotyczące II wojny światowej, 

o których mówił jej dziadek. Pewnego razu 
dziadziuś wybrał się z kolegą ze wsi na jed
nym rowerze do Warszawy, chciał walczyć 
w jej obronie. Niestety, a może na szczęście, 
dalekonieujechali,ponieważ,,złapaligumę". 
Dziadziuś opowiadał nam, że jak front szedł, 
to cale wsie uciekały z dobytkiem. Najgorsze 
było to, że nie wiedzieli, w którą stronę ucie
kać. Jedni jechali na Warszawę inni do Ło
dzi, ale moi dziadkowie zostali - opowiada 
Agnieszka. Chłopi zabijali większość zwie
rząt w gospodarstwie lub sprzedawali, bo 
wiadomo było,że jak przyjdą żołnierze, nie
ważne, której armii, to i tak wszystko za
biorą, Państwo Kowalczykowie także chcieli 
się zabezpieczyć. Wszystko, co cenniejsze 
schowali do dużej dębowej szafy i zakopali. 
Ten zabieg na niewiele się zdał, ponieważ po 
wyzwoleniu, kiedy chcieli odzyskać doby
tek, okazało się że wszystko zgniło. 

W 1940 roku przyszedł na świat pierwo
rodny syn państwa Kowalczyków - Hen
ryk. Pod koniec wojny w 1944 roku, córka
Teresa, rok później.już po wyzwoleniu córka 
- Wanda, a w 1952 roku na świat przyszła 
najmłodsza córka - Maria Kowalczykowie 
byli bardzo zgodnym małżeństwem. 
W domu nigdy nie mówiono do siebie pod
niesionym głosem, choć dla syna pan Zyg
munt także był surowy. Wynikało to w du
żej mierze z przedsiębiorczości małego jesz
cze Henryka Największą burę od ojca do
stał on za własnoręczne wykonanie i usta
wienie na podwórt...-u karuzeli. Podobno 
wszystkie dzieci ze wsi tego dnia kręciły się 

na drewnianej karuzeli. U większości z nich 
zakończyło się to ... rozstrojem żołądka- o co 
większość mieszkańców wsi miało pretensję 
nie do samego Henryka, lecz pona Zygmun
ta - opowiada Agnieszka 

Treje starszych dzieci Zygmunta i Ma
rianny szybko się usamodzielniło. Henryk 
po wielu poszukiwaniach swojego miejsca, 
na stałe osiedlił się w Warszawie, gdyż zna
lazł pracę w fabryce ciągników Ursus. Tam 
też założył rodzinę. Teresa przeprowadziła 
się do Brzezin, Wanda zamieszkała w Głow
nie. Zygmunt i Marianna wraz z najmłod
szą córką - Marią, w latach 70-tych posta
nowili sprzedać gospodarstwo i przepro
wadzić się do Ursusa, gdzie mieszkał ich 
pierworodny. Bardzo trudno było im się za
aklimatyzować. Był to duży krok, z zacofanej 
jeszcze wsi przenieść się do tętniącej życiem 
Warszawy. Ja pamiętam dziadków. już jako 
„miastowych", umiejących zachować się 
w każdej sytuaoji. Dziadkowie nie pracowa
li, pómagali więcwJ.iYChm~·aniusześcior
ga wnuków. Każde z nas spędziło przynaj
mniej rok u dziadków - dodaje Agnieszka 

Zygmunt i Marianna dożyli szczęśliwej 
starości. Do końca pomagali sobie nawza
jem. W 2000 roku zmarła pani Marianna, 
na początku ubiegłego roku odszedł Zyg
munt. Oboje umarli bardzo spokojnie. Na 
śmierć byli już pnygotowani. Dziadziuś cie
szył się, że Pan Bóg dal mu takie długie 
i w miarę spokojne życie - ze łzą w oku 
mówi Agnieszka. 

(eb) 

t ODESZLI OD NAS (20.01.-30.01.). · 

20 stycznia: Jan Kołaczek, 1.97, Wyborów; Bolesław Kapusta, 1.79, Jamno; Krystyna 
Cipińska, 1.77, Łowicz; 21 stycznia: Mieczysław Wójcikowski, 1.73, SKaratki Podro
góżno; 22 stycznia: Jan Chondzyński; 1.48, Skaratki Podrogóżno; Józefa Ciołek, 1.94, 
Gaj Duży; Henryk Obórka, 1.64, Łyszkowice; Irena Dutkiewicz, 1.80, Natolin Kicmoz
ki; 23 stycznia: Regina Ruta, I. 66, Domaniewice; Zofia Stefańska, 1.79, Jamno; 
Zdzisław Kłos, 1.58, Głowno; 25 stycznia: Genowefa Chachuła, 1.87, Kamiei1; Irena 
Sobańska, 1.84, Złaków Kościelny; Jan Miksa, 1.78, Mastki; 26 stycznia: Mieczysław 
Rogala, 1.70, Domaniewice; Jan Marat, 1.74, Czatolin; Władysława Świeżyńska, 1.77, 
Głowno; 27 stycznia: Józef Michalak, 1.48, Nagawki; Jan Kosma, 1.83, Dmosin; 
29 stycznia: Józef Znyk, 1.87, Sokołów Towarzystwo; Marcjanna Lesiak, 1.84, Sro
mów; Teresa Pawłowska, 1.49, Emilianów; Zdzisław Hailce, 1.85, Głowno; 30 stycz
nia: Stefania Żukowska 1.8 ł, Głowno; 
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Plan wizyt duszpasterskich 
Parafia na Korabce 
Do soboty, 8 lutego trwa przerwa fe

ryjna w wizytach duszpasterskich na 
terenie parafii. Zaczynają się one od 
poniedziałku 10 lutego. 

•Poniedziałek, lOlutegoodgodz.15.00 
- ul Legionów, od godz. 18.00 blok przy 
ul. Kwiatowej, klatka nr I. 

• Wtorek, 11 lutego od godz. 15.00 -
ul. Lipowa, od godz. J 8.00 blok przy ul. 
Kwiatowej, klatka nr 2. 

• Środa, 12 lutego od godz. 15.00 - ul. 
Kwiatowa( domki jednorodzinne), od godz. 
18.00 blok przy ul. Kwiatowej, klatka nr 3. 

• Czwartek, 13 lutego od godz. 15.00 
ul. Brzozowa, od godz. 18.00 blok przy 
ul. Kwiatowej, klatka nr 4. 

• Piątek, 14 lutego od godz. 15.00 ul. 
Dębowa, od godz. 17.00 Grabowa, od godz. 
18.00 blok przy ul. Kwiatowej, klatka nr 5. 

•Sobota, 15 lutego od godz. 9.30 ul. Dol
na 

Sobota w tej parafii jest ostatnim 
dniem 'tegorocznych wizyt duszpaster
skich. 

Parafia Chrystusa 
Dobrego Pasterza 
• Czwartek, 6 lutego od godz. 14.00 

- ul. Jana Pawła Il {numery parzyste). 

•Sobota, 8 lutego od godz. IO.OO - os. 
Kostka blok nr 13 i 14. 

•Poniedziałek, lOlutegoodgodz.15.30 
-ul. Jana Pawła II (numery nieparzyste). 

•Wtorek, ll lutegoodgodz.15.30-os. 
Kostka blok nr 15, 16, 16A. 

•Środa, 12 lutego od godz. 15.30 - os. 
Kostkabloknr 17, 18, 19. 

•Czwartek, 13 lutego od godz. 15.30 -
os. Kostka blok nr 20, 21, 22. 

Czwartek w tej parafii jest ostatnim 
dniem tegorocznych wizyt duszpaster
skich. 

Parafia ŚWiętego Ducha 
Do soboty 8 lutego trwa w wizytadl 

duszpasterskidl przerwa feryjna. 
• Poniedziałek, 1 O lutego, od godziny 

16.00- os. Dąbrowskiego blok nr 18, 19, 20. 
• Wtorek, li lutegc, od godz. 16.00 

- os. Dąbrowskiego blok nr 21, 22, 23 
iul.Ciemna 

• Środa, 12 lutego, od godz. 16.00 
-ul Słowackiego, Topolowa, Norwida, Asny
ka, Szkolna, Batalionów Chłopskich, Boni
fraterska. 

• Czwartek, l3 lutego, od godz. 16.00 -
ul. Piaskowa, Spokojna, Żwirowa, Bocia
nia, Botaniczna, Żabia i Mickiewicza 

(tb) 

Jutro pobieranie krwi w Bialawach 
J utro w piątek, 7 lutego, mieszkańcy gmi

ny Bielawy będą mogli oddać krew w 
ramach akcji Honorowego Krwiodawstwa 
prowadzonej przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ło
dzi. Personel tej jednostki przyjedzie do Bie
law specjalnym ambulansem. Chętnie przyj
mowani będą w tym właśnie ambulansie albo 
w jednej z sal urzędu gminy. Osoby zainte
resowane oddaniem płynu życia będą mo
gły to zrobić w godzinacn od 9 .oo do 12.00. 
Warte przypomnienia dla osób, które przyjdą 
po raz pierwszy, jest to, że muszą być w 
dobrym stanie zdrowia, mieć ukończone 18 
lat i posiadać przy sobie dowód osobisty. 
Na miejscu po oddaniu krwi będą mogły 
otrzymać kawę lub herbatę oraz osiem cze
kolad. Do zachęcania ludności gminy Biela
wy włączył się urząd gminy, który rozwie
sił na jej terenie plakaty i zwrócił się o zaan-

gażowanie do członków jednostek Ochotni
czych Straży Pożarnych. 

Jak poinformowała nas Jolanta Głowac
ka, szefowa biura Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Łowiczu, krew będzie można 
oddawać już na stałe w Kiernozi. Personel 
RCKiK będzie tam regularnie pojawiał się w 
Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowot
nej korzystając z niezagospodarowanych 
pomieszczeń. Zapadają ustalenia gdzie w 
Domaniewicach będzie stał ambulans Cen
trum. Jak się okazuje jest tam spore zainte
resowanie krwiodawstwem i sami miesz
kańcy chcieliby mieć możliwość oddawania 
płynu życia na miejscu. Przypomnijmy, że 
zawsze w poniedziałek w godzinach 9.00 -
13.00 czeka na krwiodawców na ulicy Sta
rościńskiej 4 przed budynkiem, w którym 
mieści się siedziba PCK w Łowiczu. 

(tb) 

SP Zduny Nowe: Herbatka dla babci i dziadka 
Własnoręcznie wykonane złote rybki z 

napisem: „Babciu, Dziadku, kocham 
was" wręczyły 21 stycznia zaproszonym 
z okazji swojego święta gościom, uczniowie 
Il klasy Szkoły Podstawowej w Nowych 
Zdunach. Korespondowało to z zaprezen
towaną wcześniej przez uczniów insceni
zacją bajki Aleksandra Puszkina pt. „O ry
baku i rybce'', którą dzieci, przygotowały 

pod okiem wychowawczyni Małgorzaty 
Marcjanik. 

Gościom odśpiewano „Sto łat", wręczo
no upominki i uraczono poczęstunkiem. 
Również uczniowie klasy IIl z tej właśnie 
szkoły, gościli swoich dziadków i babcie z 
okazji ich święta. To spotkanie odbyło się z 
kolei 24 stycznia Były oczywiście gorące 
życzenia, program poetycki i poczęstunek. 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO. ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji 

od 600 zł 1600 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC i ZUS 

www.H.Slcrzvdlewslca.nl R-22 

ZAKłAD POGRZEBOWY 
~.e?~~OSR 

Dorota Doroba 
OFE RU.JE: 

• sprzedaż trumien • nekrologi 
• przewóz na cały l<raj • l<ondukty 
• tabliczld pogrzebowe 

Łowicz, ul. Jana Pawła li nr 5, tel. (0 ... .46)837-20-22 
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AUTORYZOWANA 
STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW 
Naprawy FIAT, SKODA, VW, OPEL,"DAEWOO 
Detaliczna i hurtowa sprz~dai oryg.inalnych 
części zamiennych FIATA. UPUSTY DO 500/o 
* Blacharstwo i lakiernictwo 
* Naprawy bezgotówkowe. samochód zastępczy 
* PrZyimuiemy zgłoszenia szkód komunikacyinych 
* Montaż instalacii gazowych za gotówkę NA RATY 
* Diagnos ka i naprawy elektronicznych 

ukladó ~skowycll KTS50&iBOSCH 
* Badania reiestrac Jne pojazdów. 

* Wszystkie marki 

CODZIENNIE 7.00-19 •. 00, SOBOTY 7.00-14.00 

POLMOBLICH 
Łowicz, ul. Blich 34 

;tj 

::. tel. (0„.46) 837-61-70, 837-69-97 
r.n 

~ ZOZ SM „GABINETY LEKARSKIE" s.c. 
I.~ Głowno, ul Swoboda 17/19, tel 42 719-33-19 
• GRAŻYNA LAMBERT - internista, specfali!itct medycyny rodzinnej • GSM 502442555 
• BARBARA ARKUSZYŃSKA - pediatra, specjalista med. szkolnej - GSM 603777906 

• JACEK LAMBERT - internista, specjalista kardiolog - GSM 505118555 
• AGNIESZKA LAMBERT-KOBACICA - lek. stomatolog . GSM 501 565666 

• USG SERCA • USG BRZUCHA • EKG • EKG WYSIŁKOWE • HOLTER 
• BADANIA KIEROWCÓW • BADANIA OKRESOWE • SZCZEPIENIA R-122 

GABINET POMOCY 
PSYCHOLOGICZNEJ 
AGNIESZKA SlOMCZVŃSKA 

psycholog dyplomowany 
> trudności w nauce 
> problemy. wychowawcze 
> zaburzenia IQkowe 
> moczenie nocne 
> problemy z koncentracją uwagi 
> nadpobudliwość I zahamowania 
> dysleksje, dysgrafie 
> terapia rodzin co 

Głowno, ul. Zacisze 6, tel. 0-601-440-826 ffi 

PRZYCHODNIA 
STOMATOLOGICZNA 

„DENTA-M ED" 
UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ KASĄ CHORYCH 

Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 

tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 
tel. kom. 0-608-584-238 

ZATRUDNI 
STOMATOLOGA~ 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7 ·107-400 R-72 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 ~ 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 
Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 

Łowicz, Stary Rynek 8 

Przyjęcia oraz wizyty w domu chorego 
po uzgodnieniu telefonicznym R.ao 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

Łowicz ul. Turystyczna 4, 
tel. 0-603-709-329, 837-68-79 ~ 

r Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH ~ 

\,.WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH..., 

6.02.2003 r. 

PRODUCENT OKIEN 111 
PVC 

NOWOCZESNE SYSTEMY OKIEN GWARANCJĄ JAKOŚCI 
lOWICZ, ul. Seminaryjna 6 Nowe modele okien 

tel./fax (046) 837 88 58 w ofercie: rolety, żaluzje, moskitiery, parapety • 
MOCJA ZIMOWA o/Qw 034 w cenie 592 .dnetto 

PRO 'W sprzulaiy ofJragospotiarc.ze jui oa 79 .d 

GABINET REHABILITACJI 
mgr reh. Halina Sadowska 

GŁOWNO, ul. SWOBODA 23 
> laser, masaż leczniczy, gimnastyka 

lecznicza, fizykoterapia 
> sprzedaż artykułów 

ortopedyczno-rehabilitacyjnych: 
- poduszki i materace gorczycowo-gryczane 
- materace przeciwodleżynowe gorczycowe 
- poduszki magnetyczne, 

kompresy i skarpety magnetyczne 
- laski i kule łokciowe ·· 
- nasadki gumowe do kul i lasek 
- kołnierze rehabilitacyjne szyjne 
- lejce do siadania (na łóżku) 
- baseny sanitarne 
- kaczki sanitarne damskie i męskie 
- podkłady higieniczne nieprzemakalne do łóżek 
- artykuły do rehabilitacji dłoni i stóp 

GABINET CZYNNY: 
pon.-pt. godz. 16-19, sob. godz. 10-13 

tel. (0-42) 719-15-96 

~~ 
Łowicz, ul. Topolowa 30 

tel. 837-07-70 
dr med. Sławomir Kaczor 
specjalista reumatolog, internista 

PRZYJMUJE: wt. 16-17, cz.w. 16-18 

Mieczysław Kaczor 
~pecjalista internista i reumatolog 

• nastawianie kręgosłupa 
• badanie kierowców 

PRZYJMUJE: pon„ śr. 15-17; wt., pt. 9-11 , 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

JOANNA WALCZAK 
ginekolog-położnik 

ul. Armii Krajowej 38 w Łowiczu N 

PRZY JĘCIA: wtorek, czwartek 1 a.00-20.00 ~ 
lub po telefonicznym uzgodnieniu 0-604-466-537 

GABINET LEKARSKI 
dr n. med. KATARZYNA 

PIETRUSZEWSKA 
specjalista medycyny rodzinnej 

• porady, wizyty domowe EKG 
• badanie kierowców 
• badanie cukru i cholesterolu 
Głowno, ul. Strażacka 9, tel. 0-608-860-748 

pon. 16.00-18.00, śr. 16.00-18.00 
inne dni po uzgodnieniu telefonicznym 

GIMNAZJALISTO! · 
Zadbaj o swoją przyszłość 

R-13 

Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Łowiczu 
zaprasza Cię na 

kurs przygotowujący 
do egzaminu kończącego gimnazjum 
Spotkanie informacyjne dla uczniów i ich rodziców 
odbędzie się 12 lutego br. o godz. 15.30 
w siedzibie ośrodka, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837-51-11 

R-201 SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

PRECZ 
z ALERGIĄ 
JEDNORAZOWE ODCZULENIE 
NA 200 ALERGENÓW 

lESTY ALERGICZNE - 20 zł 
Przyjmują specjaliści ze Szwajcarii 

- -
INFORMACJA: tel. 0·603-821-575 

w godz. od 900 do 20~ 

ŁOWICZ, UL. ASNYKA 2 (przy ul. Topolowe]) 
tel. (0-46) 837-05-74, 0-608-270-922 f;l 
ZAPRASZAMY OD 1 LUTEGO 2003 r. ~ 

JAROSlAW SYSA 
zaprasza do nowego gabinetu 
ul. Mostowa 18 (cl•wna "Łowlcunh") 

tel. 0-601-107-461 
Oferujemy: 
• specjalistyczny masaż 

i terapię manualną kręgosłupa, 
• masaż Ma-Uri - wykonuje p. BARBARA :'ll 

BALEWSKA, tel. 0-692-818-451 ~ 

ORTOOONCJA KONSULTACJE 
LEK. STOM. Wł.O~OWSKI PAWfł: 

w gabinecie dr Martyniaka 
Łowicz, ul. Kaliska 5, tel. (0-46) 837-44-12, 

0501-707-969, 0602-243-836 R-
115 

ul. Bolimowska 21, 99-400 lowlcz 
Czynne: 

pn - pt 8.00 - 20.00 
soboto 9.00- 16.00 

niedzielo 9.00 - 14.00 

KULISTYCZNY SALON OPTYCZNY 
sta Dorota Berdy• mgr łn:Ł. Krzysztof Berdy• 

Umo z ŁRKCH Soc~awkl renomowanych firm, 
oraz prywatnie najnowoczriniejsze technologie 

Głowno, ul. Swoboda 17119, tel. 0421119-24-40 . A • 
Odbiór okularów w ~i~su I godziny RooeNsrocK SOLA R-1s 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup • pilnie kupię samoctiody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi
te, uszkodzone, zniszczone, ewen· 
tualnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604-412.a10. 

Star 200, 1987 rok, 3000 zł oraz wszystkie 
podzespoły używane - sprzedam. 
Tel. 0601-286-499. 

Fiat Cinquecento 700, 1994 rok, srebrny 
metalik, radio. alarm, centralny zamek, nowa 
skrzynia biegów, 6500 zł. 
Tel. 0601-226-938, 0604-588-283. 

Kupię auto rozbite, skorodowane lub całe 
(niezbyt stare). 
Tel. 046/831-07-89, 0604-233-371. 

Fiat I 26p, 1990 rok, beżowy, stan bardzo 
dobry, mały przi:bieg, fotele lotnicze, silnik, 
blacha po kapitalnym remoncie, ok. ł 900 zł 
do negocjacji - sprzedam. 
Tel. 046/861-24'.6 I. 

Opel Vectra 2.0i, 1992 rok, centralny zamek, 
wspomaganie, szyberdach - sprzedam. 
Tel. 0608-312-919, 0605-880-425. 

Ford Mondeo, ł 997 rok, po wypadku, uszko
dzony przód - sprzedam. 
Tel. 046/837-01-35, 0505-423-543. 

Ford Escort 1.4 cl, 199 ł /92 rok, niebieski, 
5-drzwiowy; Polonez Truck 1.6, 1994 rok, 
czerwony, 2-osobowy z nadbudową, gaz -
sprzedam. Tel. 0605-833-761. 

Opel Corsa' 1.5, 1997 rok, diesel - sprzedanL 
Tel. 0505-695-946. 

Star 200, 1988 rok; Star 742, 1996 rok - sprze
dam. Tel. 046/830-33-68, 0502-086-560. 

Sprzedam drzwi i przednią maskę do Fiata 
126 el. Tel. 046/837-98-74. 

Polonez 1,5 1992 rok XI!, lekko rozbity przód 
- sprzedam. Td. 046/838-59-58. 

Kupi~ Poloneza 1995-97 rok. 
T<I. 0505-363-955. 

Opel Astra 1998 rok, Combi, z homologacją 
- sprzedam. Tel. 0601-347-980. 

Avia A-31, 1990 rok, skrzyniowy, plandeka, 
stan bardzo dobry, cena 6900 zł - sprzedam 
Td. 0461837-19-32, 0601-359-244. 

Ford Fiesta, 1993 rok, cena I 0800 zł -
sprzedam. Tel. 0461831-83-0 I. 

VW Passat Combi VR 6 DOHC, 1992 rok, 
gaz. 14700 zl - sprzedam 
Tel. 046/831-06-67. 

Kupi~ samochody całe lub do remontu. 
Tel. 046/831-06-67, 0608-506-174. 

Uno I ,O 1997 rok, 3-drzwiowy - sprzedam. 
Tel. 0591-735-473. ' 

Volvo 440, 1995 rok - sprzedam 
Tel. 0505-896-429. 

Cinquecento 900, Star 1142 z HDS, wózek 
Bułgar 3,5 t - sprzedam. Tel. 0600-820-374. 

Aktualnie kupię samochody całe i powypad
kowe, chętnie I 26p i Cinquecento. 
Tel. 0461831-96-22, 0601-359-419. 

Kupię przyczepę 4,5 ~ 3-stronny wywrot. 
Tel. 046/838-33-04. 

FSO 1500, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-16. 

Skoda Favori~ 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0605-132-285. 

Skoda Favorit - silnik i inne części - sprze
dam. Tel. 0605-132-285. 

Opel Corsa, 1998 rok, salon, lekko uszko
dzony - sprzedam. Tel. 0608-534-994, 
042nt9-61-19 po 17.00. 

Opel Astra Heczbek 1.4, 1997 rok, 3-<lrzwio
wy, pełna dokumentacja - sprzedam. 
Tel. 0607-613-308 lub 
po 16.00 0501-707-989. 

Polonez Truck 1600, 1996 rok, gaz - sprze. 
dam. Tel. 0604-982-196. 

Skoda Favorit, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-08-16. 

Skoda Felicia combi, grudzień 1996 rok -
sprzedam. Tel. 046/838- ł 6-04. 

Fiat I 26p, 1990 rok, uszkodzony przód -
sprzedam. Tel. 0692-917--079. 

Kuplę każde auto, cale lub uszko· 
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. 

Tel. 0602·705.a76. 

Opel Omega 2,5 TOS, 1997 rok, boga
te wyposażenie, 125 tys. km • sprze
dam. Tel. 0461830-39-39, 0694-135--066. 

Żuk blaszak, diesel, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/863-60-14. 

Fiat 126 bis, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0503-650-144. 

Ford Sierra 2,0, 1991 rok, 135 tys. km, grafito
wy metalic, instalacja gazowa, szyberdach, 
centralny zamek, hak, welurowa tapicerka, 
1,5 roku w kraju, I właściciel, atrakcyjny wy
gląd, zadbany, cena 10 tys. zl - sprzedam. 
Tel. 0602-524-960. 
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Fiat Uno 1.4, 1995 rok, 5-drzwiowy -
sprzedam. Tel. 046/837-47-47. 

Star 200, 1990 rok, wywrot, plandeka - sprze
dam. Tel. 0601-297-797. 

Przyczepa HL 80 I I , 8t - sprzedam 
Tel. 0601-297-797. 

Mazda 1,3 + gaz - sprzedam. 
Tel. 0604-266-811. 

Fiat I 26p 1999 rok, I wlaściciel, stan bardzo 
dobry - sprzedam. Tel. 046/837-77-21. 

Dukato Max 2,0, 3000 zl, - sprzedam. 
Tel. 0505-103-085. . . 

Bendixy, wirniki, uzbrojenia, prostowniki, 
regulatory, rozruszniki i alternatory do samo- · 
chodów osobowych, dostawczych i ciężaro
wych, regeneracja (7.achodnie, japońskie). 
Tel. 0606-228-526, 046/837-66-53. 

Seat Toledo 1,9 TO, 1994 rok, zielony meta
lic, bogate wyposażenie, stan dobry • 
sprzedam. Tel. 046/838-63-98. 

Alfa Romeo 146, 2,0 TO, 1997 rok, bogate 
wyposażenie, 24200 zl - sprzedam. 
Tel. 0603-209-462. 

Sprzedam 2 koła, 2 fotele rozkładane do I 26p, 
części do Syreny. Tel. 046/838-25-67. 

Opel Rekord 2,3 diesel, 1984 rok, stan dobry, 
ciemny granat, przyciemnione szyby, spojler 
- tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-11-10, 0603-622-526. 

VW-T4 - Transporter 1,9 O, XI! 1994 rok, 
przebieg 20 tys. km, 9 osób, 20000 zł -
sprzedam. Tel. 0606-931-652. 

Renault Megane 1996/97 rok, I wlaściciel, 
salonowy - sprzedam. Tel. 0501-664-833. 

Fiat Punto li 2000 rok, 1,2 + gaz, 5-drzwio
wy - sprzedam. Tel. 0604-560-986. 

Skoda Felicia 1999 rok, 36 tys. km, I właści
ciel, salonowy - sprzedam. Tel. 0502-482-511. 

Kupię każdy samochód osobowy. Dojazd do 
klienta. Najlepsze ceny. Tel. 0501-664-833. 

I 26p, 1990 rok • sprzedam. 
Tel. 046/839-68-51. 

VW Transporter, podwyższany - tanio sprze
dam Tel. 0604-275-353. 

Mercedes 190, 2,0 benzyna + gaz, 1987 rok -
sprzedam. Tel.0506-109-922. 

Sprzedam silnik Forda Transita 2,50. 
Tel. 0601-817-962. 

Opel Corsa 1.2, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-27-27. 

Polonez Caro, 1994 rok, kolor turkus meta
lik - sprzedam. Tel. 0461838-27-71. 

Tatra 148s3 - sprzedam. Tel. 0605--069-030. 

I 26p, 1989 rok • sprzedam. 
Tel. 046/838-82-58. 

Żuk, •1an dobry ·sprzedam. Wejsce 57. 
Tel. 0461838-49-16. 

Sprzedam silnik od 126p. Tel. 0609-242-577. 

Tawria, 1991 rok, na części - sprzedam. 
Tel. 046/838-75-94. 

Fiat 125 Pikap, 1990 rok + gaz - sprzedam. 
Tel. 0609-594-350. Bobrowniki 153. 

Golf 1.3, 1991 rok, zielony, 4-drzwiowy, bez
wypadkowy, zadbany - sprzedam. 
Tel. 0691-633-137. 

Star 200 • sprzedam. 
Tel. 042/719-55-55. 

Trabant 6015, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-18-81 po 16.00. 

Opel Vectra 1.6, 1993 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0604-915-594. 

Sprzedam kola kompletne I 200x 18, mosty, 
skrzynie biegów i rozdzielczą, zbiorniki pa
liwa, wciągarkę i inne części do Stara 660. 
Tel. 0601-977-755. 

Wartbmg 1.3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 042/719-28-61. 

Fiat I 26p, 1990 rok, ciemnoczerwony, 
garażowany - sprzedam. Zielkowice 107. 
Tel. 0608-320-971 po 18.00. 

Volkswagen Golf, 1992/96 rok, zielony 
metalik, szyberdach, alufelgi - sprzedam. 
Tel. 0609-533-601, 046/838-68-17. 

Mercedes 123, 1983 rok, biały, stan idealny -
sprzedam. 
Tel. 0609-533-601, 046/838-68 17. 

7.900 - scorpio 2,5 O 1991/96 rok, 
200 tys. km, granatowy metalik, hak, ABS, 
centralny zamek, wspomaganie, zadbany „ 

sprzed:im. 
Tel. 0421679-57-87, 0505-879-489. 

Fiat 126p 1984 rok, nadwozie 1991 rok, prze
robiony na FL. Tel. 0241277-96-66. 

Ford Escort combi 1.3, 1996 rok, czarny, ABS, 
2 poduszki, relingi, regulacja pasów, radio 
firmowe, stan idealny - sprzedam. 
Tel. 0693-819-563 między 18-20.00. 

Siena 1,4 1997 rok + gaz - sprzedam. 
Tel. 0604-368-064. 

Fiat Punto I, 7 O, 1996/99 rok. 
Tel. 0604-181-919. 

Uno I.O, 1996 rok, gaz, centralny zamek -
sprzedam. Tel. 046/837-01-22. 

Star 200, 1988 rok i przyczepę 6 t D-633, 
1987 rok - sprzedam. Tel. 046/837-65-15. 

Volkswagen Polo I.I na części - sprzedam. 
Tel. 0507-341-234. 

Ford Mondeo 1.6, rejestracja 1996 rok, prze
bieg 61 OOO km, zielony metalik, wspomaga
nie, cena 18000 zł - sprzedam. 
Tel. 046/837-66-76. 

Multikar M. KW.5 z silnikiem po remoncie 
oraz Żuk A 11, gaz, wywrot - sprzedam. 
Tel. 046/837-12-01, 0691-961-183. 

Fiat 126p, 1992 rok, czerwony, cena 2000 zl 
- sprzedam. Tel. 0505-465-858. 

Sprzedam kola 825x20. Tel. 0694-668-535. 

Nysa • sprzedam. tel. 046/839-90-49. 

Fiat I 26p, 1985 rok • sprzedam. 
Tel. 0693-278-952. 

Sprzedam części używane do Fiata I 26p 
i I 25p - tanio. Tel. 0693-278-952. 

Łada 2107 1990191 rok + gaz - sprzedam. 
Tel. 046/837-33-80, 0607-778-081. 

Mercedes 3070, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 046/837-02-57. 

Ford Escort, 1990 rok, stan bardzo dobry -
sprzedam lub zamienię. Tel. 0609-594-500. 

Fiat I 26p, 1992 rok, zielony - sprzedam. 
Tel. 046/838-17-64. 

Lublin 2, 1998 rok, kontener - sprzedam. 
Tel. 0604-154-466. 

Mazda bus E 2200, 1993 rok, lad. I, lt 
+ 3 osoby, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0692-287-697. 

Fiat I 26p, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-13-43. 

Fiat Reagata 1,7 D, 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 0692-880-312. 

Star 200 1988 rok, wywrot, przyczepę 
wywrot 8 t HL 8011 - sprzedam. 
Tel. 046/838-93-86. 

VW Jetta 1,8 + gaz, 1995 rok, skladak • tanio 
sprzedam. Tel. 046/837-I0-3 I. 

Fiat 126p 1993 rok - sprzedam lub zamienię 
na większy. 
Tel. 046/838-66-86, 0503-407-736. 

Seicento 1999 rok, I właściciel, niebieski 
metalik - sprzedam Tel. 0606-975-932. 

Sprzedam przyczepkę zarejestrowaną, rusz
towania 24 szt , betoniarkę 250 na gwaran
cji. Tel. 0505-217-559. 

Seicento, 1999 rok • sprzedam. 
Tel. 046/837-72-86 po 17.00. 

I 26p, 1993/94 rok, po wypadku - kupię. 
Tel. 046/837-12-77 po 18.00. 

Polonez, 1994-96 rok, najchętniej z gazem -
kupię. Tel. 0694-523-916. 

Fiat Punto 1.2, 1995 rok, 3-drzwiowy, czar
ny, cena 13900 zl - sprzedam. 
Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra 1.6 combi, 1998 role, morski, cena 
20000 zł - sprzedam. Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra 1.4, 2000 rok, gaz, cena 24800 zł 
- sprzedam. 
Tel. 0603-512-417, 0241355-46-58 po 19.00. 

Astra 1.4, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Skoda Felicia 1.3, 1999 rok, zadbana -
sprzedam. Tel. 0504-499-225. 

Polonez Atu Plus 1.6, 1998 rok - pilnie sprze
dam. Tel. 0501-419-497. 

Cinquecento 900, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/833-32-96, 0607-269-773. 

Uno, 2000 rok, 5-drzwiowy - pilnie sprze
dam. Tel. 0501-346-002. 

Polo 1.3, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Felicia combi 1.6, 1996 rok, dodatki 
sprzedam. Tel. 0502-280-646. 

Fiat Punto, 5-drzwiowy - kupię. 

Tel. 0608-108-139. 

Fiat Uno 1.0, 5-drzwiowy • sprzedam. 
Tel. 0691-409-370. 

Opel Astra lub Corsa bezwypadkowa -
kupię. Tel. 0603-747-689. 

Volkswagen Polo • kupię. 
Tel. 0606-457-208. 

Seat Cordoba lub Ibiza, bezwypadkowy -
kupię. Tel. 0692-829-882. 

Kupię samochód uszkodzony do 
6 lat. Tel. 0694-216-417. 

Cinquecento 900 - kupię. 

Tel. 046/832-45-42. 

Żuk - sprzedam. Tel. 046/838-75-53. 

Toyota Corolla 1.4 I 6V, 1996 rok, wspoma
ganie, centralny zamek, pełna elektryka, 
dwa komplety kół • sprzedam. 
Tel. 0692-415-631. 

Pilnie sprzedam części do Fiata I 26p. 
Tel. 0604-685-918. 

Citroen BX 1.4, 1994 rok, czerwony - sprze
dam względnie zamieni~. Sprzedam prostow
nik I 2V i 24V. Tel. 046/838--05-04 po 20.00. 
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CC 900, 1993194 rok, multilock, autoalarm -
pilnie sprzedam. Tel. 0605-526-823. 

Polonez, 1990 rok, I właściciel, stan bardzo 
dobry - sprzedam. 
Tel. 046/839-22-50, wieczorem. 

Fiat I 26p, 1988 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-30-60. 

Sprzedam cz~ści do Poloneza, skrzynię V 
150 zl, rozrusznik SO zl, alternator 50 zl, gaź
nik z kolektorem kwadratowym 50 zl. 
Tel. 0604-912-410. 

Sprzedam skrzynię do Bisa, rozrusznik, alter
nator, komplet kół z felgami 135112 -
35 zł/szt. Tel. 0604-912-410. 

Fiat 126p, 199ł rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-37-57. 

Łada Samara, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/83ę-58-35. 

Cinquecento 900, 1993/94 rok - sprzedam. 
Tel. 042/719-20-77, 0604-392-876. 

Punto I.I, 1996/97 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Cinquecento 700, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 042/719-20-77, 0604-392-876. 

Kupię doczepkę samochodową. 

Tel. 0692-327-502. 

VW Vento I .5d, stan idealny - sprzedam. 
Tel. 042/710-89-04. 

126p - sprzedam. Tel. 0600-135-355. 

Renault 19 l.4, 1993 rok, bordowy metalik • 
sprzedam. Tel. 0421719-42-14. 

Sprzedam obornik l>ydlęcy. 
Tel. 0501-104-739. 

Renault 19, 1989 rok, benzyna, gaz -
sprzedam. Tel. 0421719-29-13. 

Kuplę auta rozbite, powypadkowe, 
niesprawne. Płatne gotówką. Trans
port gratis. Tel. 0604-557 -182. 

Kupię samochody osobowe i dostawcze, stan 
obojętny. Płatne gotówką, korzystne ceny. 
Tel. 0604-557-182. 

Polonez Caro, 1992 rok, gaz i Opel Astra 1.8, 
1992 rok - sprzedam. Tel. 0608-171-821. 

Skoda 1201, 1988 rok, 850 zł - sprzedam 
Tel. 046/838-09-16. 

Opel Kadett 1.3, 1987 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0693-370-407. 

Kuplę każde auto, całe lub uszko· 
dzone również od wszystkich firm, 
platne z góry gotówką. 
Tel. 0602-705.a76. 

KAŻDY POWYPAKOWY, PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 0461837-46-96, 0609-576-949, 

MOTOROWE 
Honda CB 450 S, 1986 rok, stan dobry - sprze
dam. Tel. 0602-324-451. 

Sprzedam skuter Yamaha 1999 rok, poj. 0,5, 
cena 4000 zł. Sprzedam skuter Peugeot, 
2000 rok, poj. 0,5, cena 4500 zł. 
Tel. 0601-226-938, 0604-588-283. 

Skutery. Tel. 0608-376-993. 

Sprzedam motocykl trójkołowy marki WSK. 
Tel. 046/837-96-28. 

Sprzedam Simson, stan dobry. 
Tel. 0501-405-697. 

GARAŻE 
Sprzedam garaż przy ul. Powstańców. 
Tel. 046/837-30-63. 

Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-79-53, 0604-963-402. 

Wynajmę garaż na os. Dąbrowskiego, muro
wany. Tel. 0505-695-946. 

Pilnie sprzedam garaż, Glowno, os. Koper
nika. Tel. 0506-570-011. 

Garaż do wynajt;eia, ul. Kopernika. 
Tel. 0421719-24-39. 

Sprzedam garaż murowany. l Maja 16, 
tel. 046/837-37-35. 

Wynajmę garaż na mechanikę samochodową 
w Łowiczu. Tel. 046/837-60-61. 

Kupię garaż bez kanału po przyst<;pnej cenie 
na Bratkowicach. Tel. 0606-683·189. 

Sprzedam garaż. Tel. 046/837-24-86. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam 75 m. kw. przy ul. Baczyńskiego. 
Tel. 046/837-49-39, 0501-680-658. 

Sprzedam kawalerkę po remoncie, os. Bro
niewskiego. 
Tel. 830-20-83, 046/837-69-95 po 17.00. 

Sprzedam M-4. 
Tel. 046/837-72-59, 0606-213-551. 

Tania uzbrojona działka budowlana w cen
trum Zdun. Tel. 046/838-75-53. 

Mieszkanie w blokach, 80 m. kw. -
T~I. 046/837-30-63. 

Sprzedam M-4. Tel. 046/837-75-52. 

Sprzedam M-4, 48 m.kw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-04-75. 

Sprzedam działkę budowlaną 5000m. kw. 
Tel. 042/719-14-15. 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną o pow. 
1,29 ha. Zawady. Tel. 046/838-92-33. 

Sprzedam mieszkanie M-4, os. Bratkowice, 
I piętro. Tel. 046/837-77-56 po 20.00. 

Sprzedam działki budowlane, wóz 
konny, maszyny I narzędzia rolnicze, 
parnik elektryczny ł węglowy. 

Nieborów. Tel. 0600-266.a50. 

Sprzedam mieszkanie w blokach, 42 m. kw„ 
cegla. Tel. 046/837-55-55, 0601-303-261. 

Sprzedam pokój z kuchnią 38,5 m. 
kw. na parterze, os. Tkaczew. 
Tel. 046/830-34-59. 

Lokatorskie 60 m. kw. na Bratkowicach 
zamienię na mniejsu. 
Tel. 046/837-78-25 wieczorem. 

Sprzedam mieszkanie 74 m. k'W„ cegla, I pię
tro, własnościowe, z garażem lub bez._ 
ul. Bolimowska 14/18a. 
Tel. 046/837-84-44, 0506-616-384. 

Sprzedam mieszkanie 60 m. kw„ I piętro, wła
snościowe, z garażem lub bez, dobra lokali
zacja, os. Dąbrowskiego, bi. 11. 
Tel. 046/837-59-54, 0506-616-384. 

Sprzedam mieszkanie o pow. 60,5 m. kw„ 
I piętro, środkowa klatka, os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-78-22 po 19.00. 

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 38 arów 
w Jastrzębi, wszystkie media. 
Tel. 046/837-15-01. 

Sprzedam dzialki budowlane: 468 m. kw„ 
503 m. kw. lub łącznie , Łowicz, ul. Tuszow
ska. Tel. 0606-235-768, 046/837-23-33. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 15 ha z budyn
kami lub bez - szerokie zasiedli.:ko. 
Tel. 058/672-02-96 od 19.00-22.00. 

Sprzedam 65 m. kw„ w cegle, os. Dąbrowskie
go. Tel. 0461837-90-40 10.00.-17.00. 

Działka 2000 m. kw„ przy ul. Poznańskiej. 
Tel. 0601-347-980. 

Sprzedam mieszkanie 58 m kw. w centrum 
Łowicza o bardzo wysokim standardzie. 
Tel. 0691-688-304. 

Sprzedam M-3, os. Kostka, C.O. 
Tel. 046/837-70-35. 

Sprzedam mieszkanie 39 m. kw. 
Tel. 046/837-24-77. 

Sprzedam ziemię 4,43 ha, budynek mieszkal
ny z oborą. Chruśle 44. Tel. 024/277-91-83. 

Sprzedam działającą cukiernię w Głownie 
przystosowaną do norm Unii Europejskiej 
z komfortowo urządzoną częścią mieszkalną. 
Tel. 0609-620-878. 

Sprzedam mieszkanie 58, 15 m. kw„ os. Bro
niewskiego. Tel. 089/542-50-46. 

Sprzedam dzialkę w Mysłakowie. 
Tel. 0607-467-962. 

Sprzedam lub wydzierżawię na działalność 
domek jednorodzinny. Tel. 046/837-08-16. 

Sprzedam mieszkanie, cegła> 65 m. kw., 
os. Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-25-96, 0604-512-201. 

Sprzedam M-3, 48 m. kw.+ garaż na ul. Kwia
towej. Tel. 046/837-93-92, 0502-778-129. 

Sprzedam M-5, I piętro, 75 m. kw„ Łowicz. 
Tel. 0605-828-643. 

Sprzedam działkę budowlaną. 
Tel. 0461837-15-67, wieczorem. 

Sprzedam działkę budowlaną 541 m. kw„ 
os. Górki. Tel. 046/838-72-27. 

Sprzedam M-5, 72 m. kw„ parter. Os. Bratko
wice 41. Tel. 0601-297-779. 

Sprzedam mieszkanie 38,5 m. kw„ os. Tkaczew, 
I piętro. Tel. 0608-175-849.-0600-539-494. 

Sprzedam dom wolnostojący. Łowicz, kon
takt: sobota/niedziela tel. 046/837-96-26. 

Zamienię lokatorski M-5 na mniejsze. 
Tel. 046/837-75-87. 

Zamienię spóldzielcze M-5 na komunalne. 
Tel. 046/837-75-87. 

Sprzedam dom parterowy w Łowiczu 

I OO m. kw„ garaż 80 m kw„ budynek gospo
darczy 40 ""· kw„ na działce 5000 m. kw. 
Tel. 0600-276-603. 

M-3, 37 m. kw„ I piętro, centrum - sprzedam. 
Tel. 046/837-23-44, 0501-133-061. 

Sprzedam działkę 12 OOO m. kw„ światło, 
woda, staw - blisko Łowicza. 
Tel. 0604-275-353. 

Mieszkanie 75 m. kw„ cegła sprzedam lub 
zamienię na dom, może być na wsi. 
Tel. 046/837-58-0 I. 

Sprzedam mieszkam~ 75 m. kw., cegła, 
ul. Bolimowska. Tel. tl.\6/837-86-25. 

Pilnie spraedam M-5, 58 m. kw„ I piętro, Glow
no, os. Kopernika lub zamieni~ na mniejsze. 
Tel. 0506-570-011. 

I'- 1 1· •1"' I"" ł 
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Sprzedam M-4 na os. Skokowskiego w Głow
nie na li piętrze o pow. 60,4 m. kw„ telefon, 
całkowite opomiarowanie. 
Tel. 0603-581-181. 

Zamienię mieszkanie 3-pokojowe w blokach 
w Glownie oraz dom z działką w okolicy 
Głowna na dom w Głownie lub w okolicy 
z działką. Tel. 042/651-80-27. 

Sprzedam M-3, 50,5 m. kw„ I piętro, Głowno, 
os. Swoboda. Tel. 0604-062-613, 259-14-67. 

Sprzedam lub wynajmę sklepy w Głownie. 
Tel. 042/710-86-19, 0600-612-688, 
0609-326-874. 

Sprzedam atrakcyjną działkę leśno-rekreacyj
no-budowlaną, ul. Wyspiańskiego, Glowno, 
pow. 7000 m. kw. Tel. 0693-350-873. 

Głowno 52 m. kw. - wynajmę, sprzedam 
albo zamienię na Łódź. 
Tel. 042/643-02-15, 0691-864-114. 

Mieszkanie M-3, 48 m. kw„ os. M. Konopnic
kiej. Tel. 046/837-86-61. 

Sprzedam M-4, Il piętro, os. Bratkowice 
+ garaż, ul. Tuszewska. 
Tel. 046/837-77-03 po 19.00, 0602-124-555. 

Sprzedam mieszkanie 33 m. kw„ 
2 pokoje na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0693-819-563 między 18-20.00. 

Sprzedam lub wydzierżawię pod działalność 
gospodarczą dwie działki po 11 OO m. kw. 
przy ul. Bolimowskiej. 
Tel. 0693-819-563 między 18-20.00 

M-3, I piętro. Tel. 0692-722-045. 

Sprzedam działkę rekreacyjną 1250 m. kw. 
w okolicach Bolimowa, z budynkiem - moż
liwość rozbudowy, wszystkie media. 
Tel. 0601-380-037 po 18.00. 

Sprzedam mieszkanie współwłasnościowe 
w Łowiczu. Tel. 046/838-78-98. 

Komfortowe M-4, 72 m. kw„ I piętro, środko
we · sprzedam lub zamienię na mniCjsze, 
os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-74-35, 046/837-64-92. 

M-3, 38 m, centrum - sprzedam. 
Tel. 046/837-23-20. 

Sprzedam mieszkanie 39 m. kw„ os. Starzyń
skiego. Tel. 046/837-85-80. 

Sprzedam M-4. Tel. 0691-730-180. 

Sprzedam dzialkę budowlano-usługową, 
7200 m. kw„ w Łowiczu. Tel. 046/830-37-45. 

Sprzedam wlasnościow~. po remoncie, 
39 m. kw„ IV piętro, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-61-46. 

Sprzedam dom na działce 
1400 m. kw. na os. Mysiaków. 
Tel. 0461837-37-64, 0602-774-805. 

Sprzedam mieszkanie 58 m. kw„ bloki, cegla, 
ul. Bolimowska 14/18a. Tel. 0502-629-448. 

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
pow. 45,52 m. kw„ os. Noakowskiego. 
Tel. 046/837-20-20, 837-04-59. 

Zamienię M-4 lokatorskie na mniejsze. 
Tel. 0609-101-958. 

Sprzedam mieszkanie 60 m. kw„ I piętro, os. 
Starzyńskiego, 75 OOO zł. Tel. 0602-279-393. 

Dom na ul. Zduńskiej z lokalem handlowym. 
Tel. 0604-460-230. 

Kupię M-4 ok. 50 m. kw„ parter lub I piętro, 
wyjątek os. Starzyńskiego, mogą być Brat
kowice. Tel. 046/837-82-74 

Sprzedam lub zamienię 38 m. kw. na domek, 
okolice Łowicza, lub kawalerkę os. Reymon
ta. Tel. 046/830-21-94. 

60 m. kw. Bratkowice, li piętro - sprzedam. 
Tel. 046/837-74-21. 

Sprzedam M-5, os. Dąbrowskiego, I piętro. 
Tel. 046/837-57-37. 

Sprzedam tanio dom 'wolnostojący 120 m. kw. 
na działce 56 a w okolicach Rybna + budy
nek gospodarczy 150 m. kw. 
Tel. 0606-351-490. 

Sprzedam mieszkanie 60 m. kw„ li piętro, 
ul. Kwiatowa. Tel. 046/837-96-29. 

Sprzedam M-3, około 40 m. kw. na os. Sikor
skiego w Głownie. 
Tel. 0609-722-877, 0506-188-497. 

Sprzedam bliźniak • Głowno (Sikor
skiego). Tel. 0421719-27-71. 

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 
o pow. 769 m. kw„ ul. Przełajowa 20, Głow
no. Tel. 0603-637-681. 

Sprzedam działkę z budynkami. Stryków, 
Tymianka 19. Tel. 0421719-48-40. 

Spm-dam M-4, 60 m. kw. Zabrzeżnia, Głow· 

no. Tel. 0607-343-791. 

Sprzedam M-4 na os. M. Konopnickiej 
60 m. k'W„ 1350 m. kw .. Tel. 0604-576-263. 

Sprzedam domek + 2,80 ha ziemi w miejsco
wości Wieniec, gm. Iłów. 
Tel. 046/862-61-52. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię 2-pokojowe, tanie mieszkanie. 
Tel. 0691-575-016. 
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. Kupię dom na wsi. Tel. 024/282-11-30. 

Kupię w Głownie działkę z letniskowym 
domkiem. Tel. 0421719-39-16. 

Kupię plac, dom w dobrym pwtlccie Głowna. 

Tel. 0694-312-879. 

Kupi~ mały domek w okolicach Łowicza. 
Tel. 0691-730-180. 

Kupię lokal handlowy ok. 30 m. kw. 
Tel. 0501 -851-719. 

Do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią, duży me
traż, wszystkie media w Głownie. 

Tel. 0421719-15-73. 

Kupię mała domek w okolicach Strykowa, 
niedrogi. 
Tel. 0421719-99-28. 0602-325-036. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0600-879-563. 

Do wynajęcia pawilon. Łowicz, ul. Klickie
go 19, róg Napoleońskiej. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Wydrierżawię ziemię (sad). 
Tel. 042/71O-74-52. 

Wynajmę pokój studentce. 
Tel. 046/861-27-21. 

Do wynajęcia lokale na KrakO\\fSkiej. 
Tel. 0607-824-537. 

Do wynajęcia pawilon handlowy nr 14 na 
Targowicy, w drewnianym ciągu pawilonów. 
Tel. 046/839-63-46 po 18.00, 0601-946-325. 
(Ewentualnie wiadomość: pawilon nr 6 od 
strony warzyw). 

Wydzierżawię pomieszczenie I 00-150 m. kw. 
z kanałem, brama duża "(jazdowa 
Tel. 046/838-95-66. 

Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Ko
niarek" w Koziej Górze poszukuje do 
wynajęcia lakal powyżej 100 m. kw. 
pod działalność handlową. 
Tel. 0241252-11-60, 252-11-59. 

Do wynajęcia obiekty 80 m. kw. nadające się 
na działalność gospodarczą lub sklep, 
wszystkie media, okolica Łowicza. 
Tel. 046/838-65-55, wieczorem. 

Do wynajęcia w Głownie likal 200 m. kw. na 
biuro lub gabinet. Tel. 0421710-70-92. 

Do wynajęcia lokal w centrum Głowna, pow. 
50 m. kw., działalność gospodarcza. 
Tel. 0421719-37-38. 

Poszukuję lokalu do 30 m. kw. w centrum 
Strykowa. Tel. 0691-201-477. 

Do wynajęcia mieszkanie 48 m. kw. 
Tel. 0601-239-800, 046/838-81-53 po 18.00. 

Do wynajęcia lokal o pow. 21 m. kw. przy 
ul . Zduńskiej 15. Tel. 046/837-67-89. 

Dwupokojowe, na Bratkowicach - do wyna
jęcia. 
Tel. 046/837-56-43 po 16.00, 0601-301-373. 

Wydzierżawię kiosk przy ul. Długiej 16. 
Tel. 046/837-58-49. 

Do wynajęcia pawilon 40 m. kw., os. Bratlro
wice. Tel. 046/837-52-53 po 15.00. 

Pokój do wynajęcia, os. Starzyńskiego 2. 
T~I. 046/837-56-89. 

Piekarnia z wyposażeniem. 
Tel. 042/719-10-84. 

Lokale w centrum. Tel. 0692-722-045. 

Pokój do wynajęcia. 
Tel. 046/837-78-25 wieczorem. 

Po wynajęcia kawalerl<a umeblowana w War
szawie. Tel. 046/837-84-96, 0692-259-299. 

Do wynajęcia sklep spożywczy w Łowiczu 
z wyposażeniem. Tel. 046/837-68-65. 

Do wynajęcia lokal na biuro, gabinet, sklep, 
mieszkanie. Sienkiewicza 34. 
Tel. 046/837-32-49 (19.00-21.00) 

Do wynajęcia lokal 39 m. kw. przy ul. Zduń
skiej z przeznaczeniem na sklep. 
Tel. 0606-818-288. 

Wynajmę domek w okolicach Strykowa. 
Tel. 0421719-99-28, 0602-325-036. 

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. 
Tel. 046/83 7-32-06, 0602-504-924. 

KUPNO - RÓŻNE 
Skupujemy złom stalowy po najwyższych 
cenach, tj. złom kawałkowy gruby, i żeliwo 
od 300 do 320 zł/t, przy większych ilościach 
odbiór i transport gratis. Tel. 046/838-95-11 , 
0502-432-182, codziennie 8.00.-16 .00. , 
sobota 8.00.-12.00. Malszyce 35. 

' Skup złomu, metal i kolorowych, wysokie 
ceny; miedź 4,90 zł/kg, alurnimurn 
3. 70 zlikg. mosiądz- 2,90 zł/kg, puszki 
2.70 zl kg. Łowicz, Klickiego 66. 

Przyjmę ziemię z wykopów. 
Tel. 0502-202-406. 

Kupię tuner Wizj i DSX60 I O lub DSB30 I O. 
Tel. 0602-492-696. 

Zbiornik do mleka (430 I). 
Tel. 046/838-ll-24. 

Kupię meble przedwojenne do renowacji . 
Tel. 042/679-57-87, 0505-879-489. 

Mlynarskiego płyty winylowe („Szajba" 
i inne) - wypożyczę lub kupię. 
Tel. 0604-437-861. 

Telefon komórkowy. Tel. 0506-864-403. 

Piecyk gazowy z butlą. Tel. 0506-864-403. 

Kupię śrutownik wahadłowy. 

Tel. 0691-753-414. 

Kupię przedwojenne meble, obrazy, porcela
nę, :zegary, srebra, inne przedmioty. Gotówka 
od zaraz. Tel. 0421719-28-67. 

Kupię przyczepę 4 t lub 4,5 I. 

Tel. 046/838-08-oą. 

SPRZEDAŻ • RÓŻNE 
Sprzedam krokwie, deski, łaty. 

Tel. 046/837-17-07, 0694-668-535. 

Zbiornik stalowy 5m3, I 5m3 na wodę, pali
wo, szambo. Tel. 0601-286-499. 

Spr:zedam kontener sklepowy. 
Tel. 0502-332-292. 

Wypoczynek skórkowy 3+2+1, nierozkłada
ny, zielony, roczny, cena 7500 zł. 
Tel. 0601-226-938, 0604-588-283. 

Wyrób i sprzedaż skrzynek: jedynek, uniwer
salek oraz sprzedaż drzewa opalowego: drob; 
ne, grube, do ogr:zewania centralnego i ko
minkowe. Tel. 046/838-15-27 po 20.00. 

Sprzedam dwa silniki z pompami oraz silnik 
3,5 KW. Tel. 046/838-66-82. 

Sprzedam przedwojenne banknoty. 
Tel. 0506-5 ll-664. 

Sprzedam okna drewniane, 2 szt. - tanio. 
Tel. 0606-135-736. 

Sprzedam konstrukcję wiaty stalowej 
24xl 2x4,5 m. Tel. 046/838-95-66. 

Sprzedam meble mlodziciowe + sofa 2-oso
bowa. Tel. 046/830-33-68, 0502-086-560 

Sprzedam drewno opalowe - brzoza 
Tel. 046/837-96-28. 

Sprzedam okna PCV, 5x2x20, werandowe. 
Tel. 0601-347-980. 

Lada chłodnicza sklepow, bydgoska - sprze
dam. Tel. 060ł-347-980. 

Sprzedam topole. Tel. 046/837-82-60. 

Sprzedam segment młodzieżowy. 
Tel. 046/837-33-27. 

Sprzedam pralkę ,,Polar", ładowaną od góry. 
Tel. 046/837-32-27. 

Sprzedam fotelik samochodowy do 13 kg. 
Tel. 0600-226-961. 

Sprzedam lady chłodnicze, szafę chłodniczą, 
zamrażarką, rożno elektryczne, stół rzeźniczy 
z hakami. Tel. 046/837-68-46. 

Telewizor Otake 28 cali. Tel. 046/837-42-13. 

Sprzedam gitarę akustyczną, 2:miesięczną, na 
gwarancji. Tel. 0694-544-489. 

Komputer Celeron-500 sprzedam. 
Tel. 0693-542-122. 

Biurko szkolne tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-01-51. 

Sprzedam komputer z procesorem 133 Mhz, 
bogata karta graficzna i dzwiękowa, głośni
ki, monitor 15 cali, cena 1200 zł. 
Tel. 0692-481-645. 

Sprzedam pustaki żuźlowo-pyłowe i cegłę 
paloną max, przechowywane w pomieszcze
niu. Tel. 0461838-85-82. 

Spr:zedam lodówki sklepowe. 
Tel. 046/837-08-16. 

Sprzedam chłodziarko-zamrażarkę z nowym 
agregatem. Tel. 046/837-26-11. 

Materac przeciwodleżynowy, zrniennociśnie
niowy, produkcji USA. Gwarancja. 
Tel. 046/837-58-80 po 18.00. 

Sprzedam radio samochodowe NC CD. 
Tel. 046/838-76-52, 0604-892-828. 

Sprzedam zbiornik po cemencie. 
Tel. 0604-534-614. 

Sprzedam lodówkę. Tel. 0600-534-977. 

Kotły CO na miał , groszek, węgiel , olej , 
gaz, wysoka wydajność . W miesiącu luty 
duża obniżka cen. Kominki, termokomin
ki, grzejniki, sterowniki i dmuchawy do 
modernizacji kotłów CO. Wiele innych 
atrakcyjnych towarów. Sprzedaż na raty. 
Sklep hydrauliczny w Mysłakowic, przy 
trasie na Skierniewice. 

Sprzedam komputer Pentium n MMX 
333 MHz, monitor 15" Optiview, CD-rom 
LG 52X, HD Segate 20 GB, karta graficzna, 
muzyczna, FDD, klawiatura, mysz, cena rok 
1350 zl. Tel. 0504-123-632. 

Sprzedam motocykl Panonia, Honda. Mińsk, 

rower trzykołowy. Tel. 0505-103-085. 

Sprzedam pilnie maszt flagowy, 
aluminiowy, 10 m (faktura VAT) oraz 
nowe drzwi zewnętrzne 80. 
Tel. 0602-370-470. 

Sprzedam sofę dębową 3+1 +I. 
Tel. 046/838-48-18 

Sprzedam meble kuchenne w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 046/837-25-03 . 

Spr.redam ladę chłodniczą, krajalnicę, wagę 
elektroniczną. Tel. 046/837-11-09. 

Sprzedam kiosk handlowy, os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-92-23, --0692-433-752. 

Sprzedam komputer. Tel. 0501-852-026. 

Sprzeda!l) wózek widiowy, elektryczny, 
udźwig 2t, wysokość podnoszenia 3,40. 
Tel. 046/839-13-32, 0502-713-287. 

Sprzedam meble kuchenne + zlewozmywak 
i okap - tanio. Tel. 0600-613-823. 

Sprzedam strój łowicki dla chłopca. 
Tel. 046/838-49-20. 

Sprzedam radiomagnetofon samochodowy 
Panasonic, kolorowy wyświetlacz, odchy
lany panel i zmieniarkę CD na 8 płyt. 
Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam zamrażarkę . szufladkową. 

Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam telewizor Philips 28". 
Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam kamień polny i łupany. Wi!niewo 
15, gm. Kiernozia. Tel. 0241277-17-40. 

Sprzedam pierze gęsie. 
Tel. 0421719-56-38. 

Sprzedam serwantkę, bufet, zegar stojący, 
wiszący, krzesła i stół. Tel. 0421719-25-51. 

Sprzedam beczkę ocynkowaną 2000 L. 
Tel. 024/277-96-66. 

Sprzedam konstrukcję pod tunel foliowy. 
Tel. 046/837-05-97. 

Sprzedam czarną sofę skórzaną w dobrym sta
nie, cena I OOO zł. 
Tel. 0605-915-779, 0607-896-486. 

Sprzedam komputer Pentium 133 z monito
rem. Tel. 0504-497-520. 

„Ksmo" • tanie blachodachówki 
szwedzkie i fińskie, rynny plastiko
we, blachy trapezowe ocynkowane, 
ałuocynk. 
Tel. 046/830-21-11, 0600-367-596. 

Sprzedam dużą wieżę Technics. 
Tel. 046/838-36-68. 

Sprzedam piecyk gazowy i olejowy, pralkę 
wirnikową. Tel. 046/837-77-38 wieczorem. 

Sprzedam szafę 2-drzwiową, jasną. 
Tel. 046/837-42-09. 

Spr:zedam wagę I t, legalizowaną, bramę uchyl
ną garażową. Tel. 046/837-29-00 po 15.00. 

Sprzedam drzewo z jesiona, wysuszone, 
pocięte na bale. Tel. 0504-925-723. 

Siemens SIA5~ gwarancja .. 
Tel. 0691-730-188. 

Spr:zedam telewizor 29", płaski, 1 OO Hz Thom
son Scenium, bogate menu, dokumentacja. 
Tel. 0607-269-858, 046/839-60-89. 

Sprzedam niedrogo namiot foliowy z rur 3/4", 
ocynkowanych o długości 30 m i s:zerokości 
4,5 m. Tel. 046/830-30-05 po 20.30. 

Sprzedam gitarę elektryczną, wzmacniacz 
20 W i wieżę LG. Tel. 046/837-57-15. 

Nokia 3410, Sony J-7, Simplus. 
Tel. 0693-618-750. 

Motorola V50 L, Motorola Tl 92. 
Tel. 0506-864-403. 

Sprzedam wó:zek głęboki na bliźniaki, 2 fote
liki samochodowe do 13 kg. 
Tel. 046/838-16-25. 

Sprzedam wó:zek dziecinny w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 046/837-02-42. 

Sprzedam wibrator do kostki. 
Tel. 0600-240-752. 

Sprzedam wó:zek dziecięcy. 
Tel. 046/837-29-85. 

Karty telefoniczne, widokówki, monety -
sprzedam. Tel. 046/837-31-36. 

Sprzedam używaną lodówkę. 
Tel. 046/838-75-53. 

Sprzedam używane okna drewniane, drzwi 
garażowe i wejściowe. Tel. 046/838-75-53. 

Sprzedam silnik 4kW 1420 obrotów z ha
mulcem magnetycznym. 5,5kW 1420 obro
tów. Tel. 0609-722-809. 

Sprzedam rninisejf do zabudowy. 
Tel. 0609-722-809. 

Sprzedam betoniarkę 50 I, nowa. 
Tel. 0609-722-809. 

Sprzedam wiertarkę z celownikiem optycz
nym, lampę kasetonową 4-jarzeniową. 

Tel. 046/838-86-28. 

Spr:zedam monitor 15", nowy, tanio. 
Tel. 046/838-49- I 3. 

Sprzedam maszynę do pisania Panasonic, mała 
walizkowa. Tel. 0421719-15-73. 

Sprzedam suknię ślubną firmy "Cyrnbcline", 
rozmiar 36, wzrost 1,60 m Tel. 0604-405-489. 

Sprtedam dwa komplety kół 1110/20. 
Tel. 0421719-75-98, 0603-781-482 po 15.00. 

Sprzedam ladę chłodniczą witrynową 

WCH-lNZ. Tel. 0693-441-626. 

Spr:zedam 1V Sharp 21". Tel. 0421710-86-70. 

Spr:zedam ladę chłodnicz.ą. Tel. 0607-476--088. 

Sprzedam wciągarkę do betonu linową, ta
nio. Tel. 046/838-09-16. 

Tanio sprzedam komputer Pentium II z moni
torem i drukarką. Tel. 0691-961-189. 

Sprzedam nowy magnetowid 4-głowicowy 
Philips. Tel. 0693-370-407. 

Tanio sprzedam wieżę 4-segmentową z kolum
nami. Tel. 0600-239-225. 

PRACA 

MAGISTER PSYCHOLOGII 
PODEJMIE PRACĘ. 
TEL. 046/837-10-50, 0692-127-862. 

Zatrudnię do kompletowania kart. 
Tel. 0504-552-20 I. 

Kierowca A. B, C, E, T, świadectwo kwalifi
kacji - podejmie pracę. Tel. 0602-242-460. 

Zatrudnię krojczego z doświadczeniem. 
. Tel. 0504-271-049. 

Oriflarne - poszukuję konsultantek. 
Tel. 042/659-63-61, 0601-268-262. 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa 
Zachodnia. Tel. 071/385-20-18 

Technik farmacji po stażu poszukuje pracy. 
Tel. 046/837-19-05. 

Zatrudnię lakiernika samochodowego, samo
dzielnego. Tel. 0609-406-093. 

Kierowca B, C, D, E - poszukuje pracy na 
112 etatu. Tel. 046/837-77-11. 

Oritlame - jeśli chcesz kupować taniej kosme
tyki i zarabiać pieniądze zadzwoń. 

Tel. 0461837-31-03 , 0609-135-427. 

Przyjmę do pracy w bar:ze. Tel. 0609-101-975. 

Prasowacz - doświadczenie, poszukuje pra
cy. Tel. 0461837-85-48. 

Technik elektryk - doświadczenie w pracy 
przy rdzeniach magnetycznych poszukuje 
pracy. Tel. 046/838-tł-52. 

Apteka „Avena" zatrudni 
mgr farmac)i. 
Tel. 046/830-38-44, 0609-837-150. 

Uczciwą, solidną, odpowiedzialną panią 

przyjmę do opieki nad chorą. 
Tel. 046/837-66-77 po 17.00. 

Zatrudnię w Łowiczu osobę na stanowisko 
kucharza, z doświadc:zeniem i kwalifikacja
mi. Tel. 0601-345-338. 046/837-60-16. 

Zaopiekuję się dzieckiem (doświadczenie) 
lub starszą osobą. Tel. 046/837-70-34. 

Firma transportowa Polska-Rosja zatrudni
kierowców C+E. Tel. 0504-283-418. 

Oriflame • zarabiasz ile chcesz. 
Tel. 046/837-83-86, 0606-244-529. 

Kierowca B, C + E, ADR + cysterny - podej
mie pracę od zaraz. Tel. 0503-980-874. 

Młody 1Ill(ŻCZYzna z samochodem dostawczym 
i swoim ubezpiec:zeniem poszukuje pracy. 
Tel. 046/831-21-20, 0504-815-875. 

Zespół muzyczny poszukuje doświadczone
go akordeonisty - wesela. Tel. 0608-433-199. 

Aby dorobić, zarobić. Tel. 0601-303-092. 

Cukiernia z Głowna nawiąże współpracę 
z dystrybutorami wypieków domowych. 
Tel. 0421719-28-41 w godz. I 7-20.00. 

Zatrudnię cukiernika, ukończony kurs mini
mwn sanitarnego, aktualna książeczka zdro
wia. Tel. 0421719-28-41 w godz. 17-20.00. 

Szwaczka chałupniczo podejmie pracę. 
Tel. 0692-052-870. 

USŁUGI WIDEO 
Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. 
Tel. 046/837 -94-85, 0608-484--079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Nagrania weselne - profesjonalnie, tanio. 
Płyta DVD gratis. Tel. 046/837-52-23. 

Studio "Kroton" - karnety cyfrowe, DVD, 
VCD. Tel. 0692-975-488, 046/837-47-48. 

Videofilrnowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 0461837-79-81 , 0600-225-271. 

Przegraj kasetę VHS na DVD. 
Tel. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Video filmowanie. 
Tel. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Wideofilmowanie F.U. Mewa, obróbka kom
puterowa. Tel. 0461837-83-96, 
06QJ-323-562. po 17.00. 837-77-75 . 

Fotografia ślubna. Michał Sierszak. 
Teł. 046/830-22· 68 rano, 0461837-56-26 
wieczorem. 

Wideofilmowanie. Tel. 0608-475-473 . 

Wideofilmowanie - Studio Roma. 
Teł. 046/837-50-64, 0693-332-555. 

Videofilmowanie "Kasia", 2 kamery cyfrowe, 
obróbka komputerowa, VCD DVD, szybko, 
solidnie, ceny konkurencyjne. 
Tel. 046/837-87-68, 0604-233-821. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 46/837-65-78, 0608-369-852. 

Video filmowanie. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Firma ,,Efekt" - usługi hydrauliczne (referen
cje). Tel. 0604-674-641. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parkie
tu, mozaiki. Popów 48, tel. 0604-334-891. 

Cięcie betonu, ścian, stropów, wyburzenia. 
Tel. 0606-192-951. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 046/837-22-04, 0604-245-.722. 

Budowa kominków, ogrzewanie 
domów • odkurzacz gratis. 
Tel. 046/837-84-82 po 20.00, 
0602-282-415. 

Usługi hydrauliczne • pełny zakres. 
Tel. 0601-379-355, 046/838-75-53. 

Sklep hydrauliczny "Instalator'', Zduny 9 
poleca tanie pleszewskie energooszczędne 
kotly miałowe i węglowe, włoskie grzejniki 
aluminiowe, podgrzewacze elektryczne 
i do C.0. oraz inne artykuły sanitarne. 
Tel. 0461838-75-53, 0601-379-355. 

Przyłącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofony, bramQDaNdy. Systemy alarmowe 
(sygnalizacji włamania i napadu, kontroli 
dostęp~ telewizji obserwacyjnej, podłącze
nie monitoringu). Projektowanie, montaż, 
konserwacja. Budowlane prace instalacyjne 
i wykońc:zeniowe - cały zakres. 
Tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Vertal - żaluzje aluminiowe, drewniane. 
Verticale - materiałowe, artystyczne, PCV oraz 
do pracowni komputerowych. Rolety tek
stylne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. 
Produkcja, montaż. 

Tel. 0602-736-692, 602-297-257. 

Piaskowanie metali. Obróbka skrawa
niem. Usługi budowlane od A do Z. 
Producent rusztowań warszawskich. 
Tel. 0502-332·292. 

Malowanie, gipsy, sufity podwieszane, ścian
ki działowe, panele, glazura, podłoga szwedz
ka. Tanio i solidnie. 
Tel. 0505-939-720, 0694-135-172. 

Remonty i wykończenia. Tel. 0600-216-845. 

Budowa kominków. 
Tel. 0421710-81-61. 

Glazurnictwo, montaż paneli. 
Tel. 0421710-81-61. 

Panele, boazeria, glazura, terakota, połogi , 
płyta GIK, ścianki, sufity, gładź, malowanie, 
siding, podbitki, tynki, docieplenia. 
Tel. 046/838-98-40 po 19.00, 0609-910-776. 

Panele ścienne, podłogowe - remonty. 
Tel. 0602-513-558, 046/837-01-85. 

Usługi ogólnobudowlane i budowy domów 
od podstaw, ogrodzenia z cegły klinkiero
wej, układanie glazury, terakoty i kostki bru
kowej. Tel. 046/839-63-72. 

. 
Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 0461837-~l-66, 0604-376-195. 

Tynki, wylewki, wykońc:zenia wnętrz - tanio. 
Tel. 0607-973-086. 

Prace remontowo-budowlane. 
Tel. 0504-623-903 w sobotę i niedzielę. 

Kompleksowe remonty mieszkań , budyn
ków. Tel. 0600-614-490. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/838-67-41. 

Ushlgi stolarskie. 
Tel. 046/837-15-54, 0600-329-365 . 

Glazura, terakota, gładź, inne wykończenio
we, ceny do uzgodnienia. 
Tel. 046/837-95-43 po 19.00. 

Dachy, rynny, podbitki - wykonawstwo, 
zaopatr:zenie. Tel. 0604-974-635. 

Ściany k/g, panele podłogowe i ścienne. 
Tel. 0604-974-635. 

Dachy. Konstrukcja, naprawy i konserwacja. 
Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin
ne Ytong, Porotherm, remonty budynków, 
adaptacja poddaszy, pły ta gik i gł adź. 
Faktury VAT. Tel. 0604-962-885. 

Remonty łazienek . Teł. 0603-324-860. 

Montaż paneli podłogowych. 

Tel. 0603-324-860. 

Profesjonalne instalacje alarmowe, systemy 
dozoru telewizyjnego oraz instalacje telefo
niczne (centralki). Tel. 0601-207-689. 
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Układanie glazury, terakoty. 
Tel. 0504-019-557. 

Usługi remontowo-budowlane. Faktury VAT. 
Tel. 0501-735-564. 

Krzysztof Sałek oferuje komplekso
we wykończenia wnętrz (glazura, te
rakota, gipsy, malowanie, dociepłe· 
nia Itp.) Os. Bratkowice 17/9. 
Tel. 046/837-70-65, 0602-468-696. 

Prace remontowo-buclowlane, wykończenia 
wnętrz. Tel. 0605-385-489. 

Hurtownia hydrauliczna świadczy 
usługi na rok 2003. Ceny już od 
50 zł/ 1 punkt (instalacja wod.-łcanal.); 
70 zł/ 1 punkt (instalcja c.o.). Prowa
dzimy też pogotowie hydrauliczne. 
Tel. 046/837-19-29. 

Układanie i sprzedaż kostki brukowej. Pr:zyj
mujemy zamówienia. Tel. 0506-042-529. 

Układanie glazury, terakoty, gładzi gipsowej. 
Tel. 0505-065-049. 

Panele ścienne i podłogowe. 
Tel. 0608-810-953. 

Remonty, wykończenia - tanio, solidnie. 
Tel. 0421710-82-28, 0608-810-953. 

lostalacje elektryczne - montaż, naprawa. 
Tel. 0607-815-605. 

Usługi remontowe - glazura, terakota, gładź 
gipsowa, malowanie. Tel. 0506-469-714. 

Docieplanie poddaszy, płyty GIK, gładzie, 
malowanie, podłogi, glazura. 
Tel. 0602-287-648. 

Usługi remontowo-budowlane. 
Tel. 0507-341-234. 

Hydraulika - kompleksowo, solidnie. 
Tel. 046/838-12-00, 0609-885-816. 

Remonty kompleksowe łazienek, glazura, 
terakota - solidnie. 
Tęl. 046/838-12-00, 0609-885-816. 

Tynki, remonty - wykonuję. 

Tel. 046/837-89-48, 0609-879-143 . 

Remonty, glazura, terakota, panele, gladż gip
sowa, malowanie. Tel. 0607-362-184. 

Dachy - konstrukcje , pokrycia i obróbki. 
podbitki - tanio i solidnie. Tel. 0692-817-156. 

Usługi wykoóc:zeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładź, montaż płyt GIK, sufity pod
wieszane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0604-556-810. 

Montaż boazerii, panele ścienne, podłogo
we. szafy, pawłac:ze, łuki, cyklinowanie. Ada
ptacja poddaszy, sufity podwieszane, gładź, 

malowanie, glazura, terakota, wymiana okien 
i drzwi. Tel. 0461837-73-99, 0605-562-651 . 

Kominki - własne projekty. 
Tel. 0692-789-274. 

Usługi elektryczne: instalacje, au1o
matyka, naprawy, pomiary. 
Tel. 046/837-n-05, 0608-124-443. 

Malowani~. 
Tel. 046/837-62-71, 0692-095-531. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046i837-74-51. 

Gładź, terakota, glazura, malowanie, płyty 
gik. Tel. 0461837-74-51. 

Usługi remontowo.:'budowlane, ocieplenia, 
elewacje. Teł. 0505-225-425. 

Tanie usługi: gładź, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0606-999-451. 

Instalacje elektryczne, piece akumulacyjne, 
elektryczne ogrzewanie podłogowe, kurty
ny powietrzne, grzejniki halogenowe. 
Tel. 0421719-46-72, 0501-241-969. 

Tynki gipsowe - agregat Tel. 0692-478-485. 

Cyklinowanie, układanie parkietu. 
Tel. 046/838-09-16. 

Glazura, terakota, gladzie, tynki. 
Tel. 046/838-09-16. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia -
tanio i solidnie. Faktury VAT. 
Tel. 0501-707-657. 

Cyklinowanie, układanie. 

Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Wyrób nagrobków (lastryko). kucie liter na
grobkowych i zdobnictwo - tanio i solitnie. 
Tel. 0506-511-664. 

Glazura, terakota, gladź gipsowa, panele, 
boa:zeria, tapetowanie, malowanie mieszkań -
tanio i solidnie. Tel. 0506-51 1-664. 

Gip>, sufity podwieszane, Elbo s.c. 
Tel. 0461863-3 1-74, 0,502-228-972. 

Dachy. iynny. podbitki. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Ocieplanie poddaszy, gips. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin
ne, tynki, posadzki, faktury VAT. 
Tel. 046/837-33-61, 0604-962-885. 



Układanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Budowy - stany surowe, doradztwo technicz
ne, wysokie technologie. 
Tel. 046/838-76-65. 

Bezpyłowe cyklinowanie, schody, panele. 
Tel. 0506-768-687, 046/837-06-43. 

El-Tom, Bobrowniki 248 ' instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, pomiary, wykonawstwo. 
TelJfax 046/838-68-08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

INNE USŁUGI 
Zespół - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Zespół muzyczny - doświadczenie i profesjo
nalizm. Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Przewozy osób - cały kraj, Bus 15 miejsc, 
koncesja. Solidnie, przystępne ceny. 
Tel. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Sprzedaż ~i AGD. 
Ul. Bolimowska 14/ 18B/05. 
Tel. 046/837-49- 19, 0692-668-445. 

Naprawa komputerów, strony WWW. 
Tel. 0504-631-796. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Wykonawstwo: ogrzewanie wodne grzejni
kowe, wodne podłogowe, wodne ścienne -
rzetelnie i tanio. Tel. 0600-335-419. 

Naprawy sprzętu AGD, ogrzewacze przepły
wowe. elekllyczne, kotły c.o., prallci automa
tyczne i zwykle. tenny elektryczne, piecyki 
gazowe, kuchnie gazowe, gazowo-elektrycz
ne, inny sprzęt AGD, przeróbki. Łowicz, 
ul. 3 Maja 3. Tel. 046/837-35-94, 
0603-531-989, 0603-614-363. 

Usługi koparko-spycharką Ostrówek. 
Tel. 0604-575-523. • 

Cyfra + Wizja + karty. Tel. 046/830-22-76. 

RlV seiwis - profesjonalnie i szybko, napra
wa telewizorów 1 magnetowidów, sprzC(tU 

audio, coderadio i inne. Ul. Krakowska 11. 
Tel. 046/837-28-85. • 

Przyjmę reklamę na piętrowy budynek 
w centrum Głowna. Tel. 0421719-37-38. 

Tartak - usługi u klienta Tel. 046/837-10-03. 

Cięcie i obal~e drzew. 
Tel. 046/839-14-52, 0501-036-935. 

Transport - żwir, piasek i pospółka. 
Tel. 0602-471-796, 046/837-06-19. 

Kamaz, przewóz piasku, żwiru, szlaki, 
pospólki; wykopy. 
Tel. 0604-285-326, 046/837-15-76. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kladzin, tapicerki meblowej i samochodowtj 
u klienta. Szczepanik - Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73-07. 

Komputery po konkurencyjnych cenach! 
Dowolne konfiguracje. Duże doświadczenie! 
Pełna gwarancja i seiwis. F. VAT. Kawiarenka 
Internetowa ,,Blue C@ffe" w Zdunach. 
Tel. 046/838-75-45. Zapraszamy. 

Lakierowanie mebli skórzanych i foteli 
samochodowych. Tel. 0609-763-815. 

Naprawa RlV. Tel. 0692-079-618. 

Naprawa komputerów, regeneracja drukarek. 
Tel. 0504-631-796. 

Kamaz - transport materiałów budow
lanych oraz piachu, żwiru itp. 
Tel. 0601-297-n4. 

Piec C.O. na zamówienie, przeróbkę na miał -
wykonam. 
Tel. 046/838-50-73, 0604-707-367. 

Biuro· Rachunkowe „Podatek" 
- rozliczenia roczne (PIT-36, PIT -37). 
Łowicz, ul. Browarna 10a. 
Tel. 046/837-60-80. 

Zagubiono świadectwo dojrzałości 
na nazwisko Aleksandra Wielemborek. 
Tel. 046/837-41-80. 

Spawanie aluminium, kwasówki, metali ko
lorowych oraz spawanie plastików. 
Ul. Warszawska 94. Tel. 046/837-88-68. 

Schudniesz bez diet i leków. Wykład odbę
dzie się 7 i 14 lutego w Muszli Koncertowej 
w Łowiczu, godz. 17.00. Konsultacje indy
widualne: 0505-308-705 wieczorem. 

Kominki - projektowanie, wykonawstwo. 
Tel. 0503-718-798. 

Bioterapia, rehabilitacja. 
Tel. 0505-308-705, wieczorem. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0600-892-383. 

Kadzielin 44, 0608-126-705 - obsługa, 
naprawa pojazdów. 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Uslugi transportowe - Renault Master, faktu
ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, wykończenia wnętrz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. 
Faktury VAT. Tel. 0501-707-657. 

Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, fi
ran, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

AIG Powszechne Towarzystwo Eme
rytalne, li filar. Mądry wybór - lepsza 
emerytura. 
Tel. 0501-5M-MB, 0461838-31-35. 

Rozliczanie pilów. Tanio. 
Tel. 837-95-28, 0501-777-872. 

KOMPUTERO 
·PISANIE 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-68-60. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-72-12. 

Profesjonalna dygitalizacja tekstów: przepi
sywanie, korekta, redakcja, redakcja technicz
na; druk, skanowanie, tworzenie wykresów. 
Jakość potwierdzona umową. Agencja ,,Kał
druk". Tel. 046/837-61-61, 837-86-31. 

Przepisywanie prac - tanio. 
Tel. 0600-871-726. 

Komputeropisanie - szybko, solidnie. 
Tel. 046/838-49-27. 

Prace dyplomowe. Tel. 0461837-93-76. 

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio. 
Tel. 046/837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie prac, tanio, 
szybko, solidnie. Tel. 0604-576-263. 

Komputerowe przepisywanie prac, tanio, 
szybko, solidnie. Tel. 0604-576-338. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro
fesjonalnie. Tel. 046/837-46-85. 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje. 
Tel. 0600-986-099. 

Matematyka. Tel. ó4ó/837-85-96. 

Matematyka - korepetycje tanio i solidnie, 
nauczycielka. Tel. 0692-611-848. 

Język niemiecki - tanio. Tel. 046/837-95-02, 
0505-909-479. 

Historia, matura. Tel. 046/830-31-29. 

Przygotowanie AM - biologia. 
Tel. 0601-268-289. 

Niemiecki - przygotowania do matury, kore
petycje, wypracowania. 
Tel. 0506-225-676 po 16.00. 

Język niemiecki - korepetycje, przygotowa
nie do matury, egzaminy wstępne, konwersa
cje. Tel. 0600-850-913. 

Język polski - korepetycje, wypracowania. 
Tel. 0604-828-861. 

Polski, historia, geografia, inne - wypraco
wania, prace zaliczeniowe. 
Tel. 046/874-32-18, 0602-434-546. 

Magister matematyki - korepetycje, przygo
towanie do matury. Tel. 046/837-53-15. 

Angielski. Tel. 046/830-20-50. 

Niemiecki - korepetycje, studentka. 
Tel. 046/837-71-08, 0609-810-845. 

Angielski - korepetycje w okresie ferii. 
Tel. 0421719-25-49. 

Angielski - korepetycje, tłumaczenia. 
Tel. 0505-759-228. 

Studium języka angielskiego Upgrade pro
wadzi zapisy na II semestr nauki. Zajęcia gru
powe, indywidualne. Tel. 0505-759-228. 

Angielski - student anglistyki. 
Tel. 0461832-87-08, 0605-261-477. 

Hiszpański. Tel. 0501-851-719. 

Język angielski. Tel. 046/837-77-41. 

Korepetycje - Język angielski. 
Tel. 0504-679-073. 

Angielski dla dzieci metodą Helen 
Doron. Nauczyciel. Tel. 0604-205-280. 

Angielski dla dzieci metodą Helen Doron. 
Bezpłatna lekcja pokazowa. Zajęcia - Przed
szkole nr I, Glowno. Nauczyciel. 
Tel. 0604-205-280, 0421226-91-10. 

Prace dyplomowe. Tel. 046/837-93-76. 

Korepetycje z chemii. Tel. 0609-541-308. 

Korepetycje z biologii. Tel. 0461837-61-22. Kadzielin 44, 0608-126-705 - elektro
mechanika pojazdowa. 

_ Angielski dla dzieci i młodzieży - profesjo
Kadzielin 44, 0608-126-705 - przycze- nalnie, możliwość dojazdu. 
py, naczepy, instalacje elektryczne. Tel. 046/837-53-15. 

Kadzielin 44, 0608-126-705 - alterna· 
tory, rozruszniki. 

Prace z języka polskiego, historii. 
Tel. 0604-576-263. 

ROLNICZE 

Sprzedaż suchych wysłodek granulowa
nych. Chąśno II 43, Łowicz, ul. Jasna 18 (po 
14.00). Tel. 046/837-12-02, 0602-235-159. 

Sprzedam siano prasowane. Mysłaków 91. 
Tel. 046/838-59-83. 

Sprzedam wysłodki suche, granulowane, 
kombajn bizon ł 983 rok. 
Tel. 024/356-24-64. 

Sprzedam siano belowane. 
Tel. 024/277-97-05 po 18.00. 

Koncentraty firmy Sojax, otręby. 
Grudze Stare 60. Tel. 046/838-91-57. 

Pasze, koncentraty, premiksy, pasze luzem 
z dostawą do klienta !inny Ncorol i Sano. Łaź
niki 11. Tel. 046/838-72-94, 0501-613-045. 

Schładzalniki do mleka - różne pojemnośc~ 
gwarancja i serwis. 
Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888. 

Sprzedam dużą dmuchawę do siana, owies, 
obornik. Tel. 046/838-06-71. · 

Sprzedam opryskiwacz 300 I Pilmet Wro
cław. Tel. 0602-256-459. 

Dijarki rurociągowe, hale udojowe 
nowe i używane, wygrodzenia do 
obór, zgarniacze obornika, akceso
ria do hodowll bydła. 
Tel. 0461838-17-19, 0609-788-373. 

Siewnik zbożowy Poznaniak i plug 
3-skibowy - sprzedam. Tel. 024/277-90-52. 

Sprzedam siano, żyto. Tel. 046/838-57-68. 

Sprzedam ciągnk Farm-mot, siano i słomę 
belowaną ze stodoły. i:el. 046/838-26-32. 

Sprzedam siano belowane ze stodoły. 
Tel. 046/837-06-30 po 17.00. 

Sprzedam pszenżyto, siano i słomę. 
Tel. 046/838-61-16. 

Sprzedam prosiaki I O szt i kapustę. 
Tel. 0600-282-827. 

Sprzedam C-360 i C-330. Tel. 0608-708-991. 

Silnik do ciągmka C-80 lub mały Zetor 
z osp~em - sprzedam. Tel. ()46/838-95-{)6. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu, śrutownik 
walcowy. Tel. 0603-592-345. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 0607-505-299, Panna 2 po 14.00. 

Sprzedam C-330, T-25. Tel. 046/838-92-69. 

Sprzedam opryskiwacz sadowniczy Śl~. 
Tel. 046/838-64-27. 

Sprzedam rozrzutnik obornika 2-osiowy. 
Tel. 046/837-18-51. 

Kupię komplotne stanowiska dla bydła 
i jęczmień konsumpcyjny. 
Tel. 046/838-79-93 po 20.00. 

Siano belowane sprzedam. 
Tel. 0461837-47-70. 

Sprzedam Bizon, prasę, przyczepę, Ursus 914, 
rozwijarkę bel Tel. 0461838-79-27. 

Sprzedam Anna, silnik do sieczkami Z-350, 
siewnik Poznaniak. Tel. 0600-820-374. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 046/838-67-49. 

Sprzedam krowę cielną. Reczyce 71. 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy do remontu. 
Tel. 046/838-35-40. 

Sprzedam slomę 1 siano w bełkach. 
Tel. 0461838-20-48. 

Sprzedam snopowiązałkę WC-5 i maszyn<; 
targarkę. Tel. 046/838-20-48. 

Sprzedam prasę Z-224. Tel. 046/838-73-34. 

Sprzedam obornik kurzak. 
Tel. 046/838-72-98. 

Kupię wał do Ursusa C-328. 
Tel. 046/838-75-23. 

Sprzedam pszeni~ około 20 t 
Tel. 046/838-ł2-91. 

Sprzedam klacz źrebną. Wejsce 57. 
Tel. 046/838-49-16. 

Sprzedam C-360 3p, 1986 rok, I właściciel. 
Tel.. 046/838-11-90. 

Sprzedam ślęże. Tel. 0506-188-515. 

Sprzedam owies, pszenżyto, mieszanlę, dwu
kółkę do przewozu zwierząt i przyczepkę 
zawieszaną. Tel. 042/719-61-28. 

Sprzedam agregat uprawowy szer. 2,2 
w dobrym stanie. Tel. 0461838-23-09. 

Sprzedam żmijkę do zboża. 
Tel. 046/837-11-86. 

Sprzedam krowę cielną 1 na wycieleniu. 
Tel. 46/838-33-37. 

Sprzedam siano belowane. 
Tel. 046/838-90-53 po 20.00. 

Sprzedam żyto, wal do ciągnika T.25-A, 
silnik elektryczny I I Kw. 
Tel. 046/838-79-63. 

Sprzedam siano, slomę belowaną ze stodoły. 

Tel. 046/838-90-43 po 19.00. 

Sprzedam I , 12 ha łąki koło rzeki Oto lanki. 
Tel. 046/837-15-25. 

Sprzedam C-330. Tel. 0603-099-805. 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną czeską. 
Tel. 046/838-12-93. 

Sprzedam ciągnik T-25A w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 046/838-34-68. 

Sprzedam kombajn Z..()56, 1983 role. 
Tel. 046/838-13-22. 

Sprzedam wóz konny 500 zl, młocarnię 
MZC 4B. Tel. 0691-715-495. 

Sprzedam młodą krowę na ocieleniu (termin: 
koniec stycznia). Łagi.iszew 38. 
Tel. 046/838-43-13. 

Sprzedam ziemniaki. Tel. 046/839-42..() I. 

Sprzedam słomę belowaną. 
Tel. 046/838-47-19. Kocierzew Płd. 37. 

Sprzedam Agrowłókninę, cena 0,25 zł/m. kw. 
Tel. 0691-330-364. 

Wysłodki granulowane, cena 550 zł/I t -
sprzedam. Tel. 046/838-48-59. 

Sprzedam 2 jałówki cielne. 
Tel. 046/838-47-37, 0691-330-364. 

Sprzedam przyczepę 6t, żmijkę 6 m, średnica 
20 cm, ścinacz słomy do Rekorda, wagę 
500 kg, automatyczną wagę 15 t, spawarkę 
Bester, wiertarkę słupową, Awię A3 I. 
Tel. 046/838-43-08 po 20.00. 

Sprzedam siano belowane dobrej jakości. 
Tel. 046/838-83-54. 

Sprzedam silosy na paszę, zboże lub cement. 
Tel. 0604-534-614. 

Sprzedam Ursus C-360, 1982 rok, przyczepę 
4t niską wywrotkę. Kocierzew Płd. 15. 

Sprzedam C-360, 1981 rok. 
Tel. 046/838-36-37, 0603-741-502. 

Kupię ciągnik rolniczy C-360 lub C-330, 
może być do remontu. 
Tel. 0603-74ł-502, 046/838-36-37. 

Sprzedam nową dojarkę dwustanowiskową. 
Tel. 046/831-13-87 

Sprzedam siano, slomę - belowane. 
Tel. 046/837-86-14, 838-61-45. 

Kupię MF 255, rok ł 986-90. 
Tel. 046/837-86-14. 

SprLedam kukurydzę paszową, opryskiwacz 
2000, 800 L. siewnik 6 m, zbieracz karrueni, 
korytka kamionkowe, MTZ 82, deszczownię 
rurową. Tel. 0505-103-085. 

Sprzedam ciągnik C-360, siewnik konny. 
Osiek 42. Tel. 046/838-49-78. 

Jęczmień - sprzedam większą ilość. 
Tel. 0461838-72-12, 0601-303-235. 

Sprzedam wycinacze do kiszonek, przyczepę 
samozbierającą do sianokiszonek, ciągnik 
120 kM, plug 4-skibowy, sieczkarnię jedno
rzędową do kukurydzy, śrutownik bijakowy 
7 ,5 kW. Tel. 046/838-48-18. 

Sprzedam ciągnik C-360P 1989 rok, przy
czepę 6 t 1988 rok. Tel. 046/838-95-l 4. 

Sprzedam siewnik Poznaniak, cyklop, przy
czepa 4 t Tel. 0603-514-785. 

Sprzedam „Bolko" l 989 rok. 
Tel. -046/838-79-56 po 20.00. 

Sprzedam siano luzem, słomę belowaną, per
liczki jednoroczne. Mysłaków 162. 
Tel. 046/838-51-25. 

Sprzedam jałówkę na llCielentu. Maków. 
ul. Akacjowa 23. Tel. 046/831-20-31. 

Sprzedam talerzówkę szer. 2, I m, mało uży
wana. Tel. 0461838-43-13. 

Sprzedam 2,5 ha ziemi. Bielawy z uzbrojeniem. 
Tel. 046/837-39-17. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 7,5 ha, Biela
wy z zabudowaniem lub bez. 
Tel. 046/837-39-17. 0607-116-518. 

Sprzedam siano. Tel. 046/838-91-44 po 18.00. 

Sprzedam siano lub zamienię na żyto. 
Tel. 046/838-30-88. 

Sprzedam MF-255, 1990 rok i 5 t mieszanki. 
Tel. 046/830-35-21 po 17.00. 

Sprzedam ~360, rok budowy ł 979, kombajn 
Bizon Z-056. Tel. 0600-335-473. 

Sprzedam C-360, cena 6000 zl. 
Tel. 046/838-49-09. 

Sprzedam mieszalnik do pasz mokrych, 160 I. 
Tel. 046/839-13-62. 

Sprzedam C-360, 1982 rok, stan dobry. 
Tel. 0600-623-430. 

Kombajn Anna ziemniaczany - sprzedam. 
Tel. 024/285-52-13. 

Sprzedam chłodziarkę do mleka 430 ł, 
6-letnia. Tel. 0241285-42-50 po 16.00. 

Sprzedam glebogryzarkę. Tel. 046/838-65-34. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 0461838-34-0!. 

Sprzedam slomę. Domaniewice. 
Tel. 046/838-38-88. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 0607-727-774. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną 
oraz opony używane 12,4-28, 14.9/11-28. 
Płaskocin 28. Tel. 046/838-46-51. 

Sprzedam prasę Z-224. Tel. 046/839-10-09. 

Sprzedam wiązalkę WC-5, kultywator. 
kopaczkę ciągnikową. Tel. 0692-556-557. 

Sprzedam słomę belowaną. 
Tel. 046/838-92-46. 

Sprzedam rozrzutnik I-osiowy, 1994 rok, 
idealny. Tel. 0691-633-137. 

Sprzedam kombajn zbożowy Forshnit 514. 
Tel. 0604-412-704. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 024/277-92-46. 

Sprzedam 1 O t pszenżyta po 500 zł/t. 
Tel. 0607-919-577. 

Sprzedam blok silnika C-360, blok silnika 
MF 3-cylindrowy oraz różne części ciągni
kowe. Tel. 042nI 9-26-70, 0691-863-492. 

Sprzedam większą ilość jęczmienia i owsa. 
Tel. 0607-613-259. 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, pług trójkę, 
dojarkę jednokonwiową. 

Tel. 046/874-75-46. 

Sprzedam ciągnik C-330 w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 0601-854-038. 

Sprzedam ciągnik z przednim napędem - cy-
1 indrowy, kombajn ziemniaczany Anna, 
1989 rok. Tel. 042/719-70-24. 

Sprzedam 20 t pszenżyta i 20 t owsa. 
Tel. 0421719-70-24. 

Sprzedam siano, słomę. Tel. 046/838..()3-{)7. 

Sprzedam 8 t ji;czmienia, motor Esy, 2 przy
czepy, 2 ciągniki, 2 krowy, 2 jałówki, prasę, 
młocarnię, dmuchawę. Tel. 046/838-72..()3. 

Sprzedam slomę belowaną 
Tel. 046/838-44-16. 

Sprzedam prasę Z-224/1, 1989 rok, stan do
bry. Tel. 046/838-79-68. 

Sprzedam siano luzem, ze stodoły - Dzierzgó
wek 68 /kolo młyna. Tel. 046/839-67-49. 

Sprzedam slomę i siano belowane. 
Zielkowice II I 04. 

Sprzedam snopowiązałkę, prasę stacyjną, 
beczkowóz. Tel. 046/838-11-52. 

Sprzedam słomę. 
Tel. 0461838-75-17 wieczorem. 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, stan bdb, 
dojark" dwukonwiową. Tel. 0600-796-260. 

Sprzedam rozrzutnik obornika jednoosiowy, 
stan bardzo dobry i przyczepę samozbierają
cą. Tel. 046/838-95-49. 

Sprzedam krowę na wycieleniu. 
Tel. 046/837-47-53. 

Sprzedam siewnik zbożowy Mazur 4m, 
1995 rok. Tel. 046/861-25-51. 

Jałówka z cielakiem, dmuchawa do siana, pra
sa do młocarni, kultywator 10 - sprzedam. 
Jacochów 12, teł. 835-20-30. 

Prasa do slomy Z-224/1 oraz przyczepa 
41 wywrot. Tel. 0692-601-689. 

Sprzedam C-360 po remoncie. 
Tel. 0692-395-390. 

Sprzedam jalówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-47-34. 

Sprzedam jałówkę, wycielenie - 28 lutego. 
Tel. 046/838-64-16. 

Sprzedam ciągnik 914 MF-255, prasę Z-224, 
kabinę do MF lub C-360. 
Tel. 046/838-90-06, 05001-504-723. 

Sprzedam wentylator do Ślęzy, opryskiwacz 
400 I zawieszany, belkowy. 
Tel. 046/838-63-60. 

Sprzedam przetrząsarko-zgrabiarkę, typ pa
sowy. Tel. 0421719-56-48. 

Kupię kabinę do C-330. 
Tel. 046/838-60-44 po 19.00. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 046/838-71-36. 

Prasę Class Roland 044 - sprzedam 
Tel. 0609-810-858. 

Wysłodki granulowane z dowozem. 
Tel. 046/838-48-86. 

Sprzedam pszenżyto. Tel. 046/839-13-43. 

Sprzedam pszenicę, siomę prasowaną i czo
snek do sadzenia. Zduny Wieś 160. 
Tel. 046/839-1 ł -6 !. 

Sprzedam burak, dojarkę Alfa Lavał - używa
ną. Tel. 0506-355-600. 

Sprzedam żróbkę roczną. Placcncja 53. 
Tel. 0505-217-559. 

Sprzedam siano pogodne oraz słomę belowa
ną ze stodoły. Tel. 046/838-81-07. 

Sprzedam siano prasowane. 
Tel. 046/838-99-25. 

SprLedam siano dobrej jakości belowane. 
cena 200 zl za tonę. Tel. 0601-503-147. 

Sprzedam motoreduktor o dużej mocy. 
Tel. 0600-240-752. 

Sprzedam ziemniaki Irga, jadalne, sadzenia
ki. Tel. 046/838-72-08, 0606-485-033. 
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Sprzedam koparko-budowarkę Ostrówek, 
1987 rok, ciągnik C-360, 1987 rok, stan ide
alny, przyczepy rolnicze 4,5 t, wywrotka 
3-stronna, rozrzutniki obornika dwu
i jednoosiowe po remoncie, pługi 3-skibo
we, siewki do nawozu (lejek), przyczepa 6 t 
(sztywna), przyczepa 3,5 t (sztywna), silnik 
od 3P sprawny. 
Tel. 0606-351-490, 0600-365-320. 

Sprzedam ciągnik C-330. 
Skowroda Północna 34. 

Sprzedam kukurydzę paszową. 
Tel. 046/838-15-45. 

Sprzedam słomę i siano belowane. 
Mysłaków 150. Tel. 046/838-51-17. 

Sprzedam śrutownik bijakowy z wydmuchem 
i na kamienie. Tel. 046/838-64-59. 

Sprzedam sadzarkę do warzyw. Kompina 12. 

Sprzedam C-330, 1986 rok, 
stan bardzo dobry. 
Tel. 046/861-13-32, 0694-717-213 po 16.00. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 0607-175-341. 

Kapusta Kamienoa głowa 40 w główkach, 
szatkowana 60 - sprzedam. 
Tel. 046/838-35-23. 

Sprzedam zbiorniki na olej opałowy i szam
bo, 1000 L. Tel. 0607-949-291. 

Sprzedam krowę cielną .. 
Tel. 046/838-87-40. 

Sprzedam ciągnik MTZ-TS turbo, 1996 rok. 
Tel. 0603-312-669. 

Sprzedam jałówki wysokocielne HF. 
Tel. 0600-421-548. 

Sprzedam dwie jałówki na wycieleniu. 
Tel. 0421719-66-96. 

Ciągnik C-330, rozrzutnik obornika, siew
nik zbożowy, kopaczkę ciągnikową, kos 
do nawozu - sprzedam. Tel. 042/719-71-39. 

Sadzeniaki · świadectwo kwalifikacji, 
różne odmiany - sprzedam. 
Tel. 0421719-48-62. 

Sprzedam C-360, 5000, betoniarka 250, sno
powiązalka, szlifierka, dołownik. 
Psary 21. Tel. 0461839-21-81. 

Sprzedam romutnik tandem 6-tonowy, nowy, 
rozrzutnik 2-osiowy i I-osiowy, stan ideal
ny oraz orkan. Tel. 0694-735-ł94. 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy w dobrym 
stanie. Tel. 0421719-60-57. 

Sprzedam młocarnię MZC 4B wąskoomłoto
wą. Tel. 024/277-48-57. 

Sprzedam plug 2-skibowy. 
Tel. 0608-171-821. 

Sprzedam ciągnik C-330 i C-360. 
Tel. 024/277-48-73. 

Sprzedam ciągnik C-385, przyczepa 7 t - typ 
tandem, rozrzutnik 2-osiowy z nadstawkami 
(do zielonek), pszenżyto 25 t. 
Tel. 0602-870-442 po 17.00. 

Sprzedam dwukólkę do ciągnika, kultywa
tor z walem strunowym. Tel. 046/838-04-79. 

Sprzedam ciągnik MF Ferguson 255, 
1988 rok, stan bardzo dobry, I właściciel. 
Tel. 046/856-83-17. 

Sprzedam dojarkę. Tel. 046/856-83-50. 

Sprzedam suche wysiadki. Wyborów 78, 
tel. 046/830-37-75. 

ZWIERZĘTA 

Owczarek niemiecki IO-miesięczny, suka, 
z rodowodem - sprzedam. 
Tel. 0606-235-768, 046/837-23-33. 

Owczarek niemiecki - suka roczna i chart -
pies 1,5 roczny. Tel. 0693-441-608. 

Kozła - sprzedam. Tel. 046/863-60-14. 

Sprzedam 3-letniego owczarka kaukaskiego, 
4-miesięcznego bernardyna. 
Tel. 0504-722-965 po 20.00. 

Sprzedam kota Persa. 
Tel. 0606-200-202. 

Sprzedam szczeniaki jamniczki. 
Tel. 0506-409-016. 

Sprzedaż królików hodowlanych, kontrak
tacja i skup królików do uboju i na eksport. 
Profesjonalne doradztwo i szkolenie. „La
pinpol". Tel. 046/838-65-95. 

Owczarek niemiecki szczenięta - sprzedam. 
Tel. 024/285-49-19. 

Sprzedam Stafordy 6-tygodniowe. 
Tel. 046/838-12-47. 

Pies stafford 6 miesięcy - sprzedam. 
Tel. 046/838-12-12. 

Sprzedam owczarka niemieckiego 1,5 roku 
oraz 5-miesięcznego, ukontowane, mocnej 
budowy. Tel. 0605-617-939. 

Sprzedam 3 klacze. Reczyce 81. 

Kupię szczenięta pudla, jamnika, mopsa, 
sznaucera miniatury. 
Tel. 042/640-79-65, 0603-670-283. 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01 
Taxi bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17 .oo; 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 

dnia następnego; 
Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 
Łowicz, ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 

tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 
Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 

(siedziba RKA „Pasiaczek ", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
,,Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63-11 
Informacja PKS 837-42-24 
Informacja o numerach telefonów 9 I 3 
Informacjiro numerach; tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 9226 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, usłu

gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz
nej, tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 

Filia P_owiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Glowno 7 I 9-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-01 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urz«<Ju Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 7 I 9-80-53 
T•~i osobowe 719-81-35 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 

Telefon informacyjno-probfemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 · 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 . 

Warsztat konserwa!. LSM 837-65-58 
Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 

837-20-22, 837-07-1 o 
Lecznica dla zwierząt: 
ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 

• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Dorażnej, ul. Ułańska 28, 

tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Dorażnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej- przyjmmvani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Dorażnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz." I 6-8; przyjęcia 
dzieci do I 6 r.ż. - w soboty, niedziele i świ0<ta 
przez 24 godziny. 

Dzieci obj0<te opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-5 I 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Pnafia św. Ducha: 
7 .OO, 8.30, I O.OO, I 1.30, 18.00; 

Informacje w Głownie: 
Informacja PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-1 ł-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 7 ł 9-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 7 I 9-86-16 
Lecznica dla zwierząt 7 I 9-80-24 
Zakład energetyczny 719-80- I O 

Dyżury przychodni ZOZ w Głownie: 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, JO.OO, I 1.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, IO.OO; 
•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 

7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 
w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 

• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 12.00, 17.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele I O.OO, I 1.30, I 7.00 

Apteki: 
Łowicz- dyżury nocne: , 
czw. 6.02. Armii Krajowej 2 tel. 837-64-41 
pt. 7.02. Stary Rynek 14 tel. 837-40-91 
sb. 8.02. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 
ndz. 9.02. Sikorskiego la tel. 837-42-64 
pon. 10.02. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
wt 1 l.02. 3 Maja 15 tel. 837-92-1 I 
śr. 12.02. Kostka I tel. 837-51-32 
Apteka "Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 

tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą sobotę w godz. 9.00-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego I 
czynna od pon. środa, czw. 8.00-21.00, 
wtorek, piątek 7.00-21,00, soboty 8.00-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Apteka "Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna: sb. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka "Księżacka", ul. 3 Maja 15 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka "Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z W.Guzowscy, os. Kostka I, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka "Rodzinna", ul Kurkowa 3, tel. 830-21-57 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Reichów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 

- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez 
całą dobę, ul. Wojka Polskiego 33 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni w Strykowie: 
ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po I 2.00 - izba 

przyjęć w szpitalu w Głownie 

Dyżury aptek w Głownie: 
czw. 6.02. ul.Kopernika 19 tel. 7 I 9-20-12 
pt 7.02. ul.Swoboda 17/ł9 tel. 719-44-66 
sob. 8.02. ul.Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 
ndz. 9.02. ul.Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 
pn. 10.02. ul.Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 
wt 11.02. ul.Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 
śr. 12.02. ul.Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 
Apteló pełnią dyżury: w dni powszechne w godz. 

19.00 - 8.00 dnia następnego; w soboty w godz. 
8.00 - 8.00 dnia nast«rnego; w niedziele w godz. 
8.00 - 8.00 dnia nast0<pnego. 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 9.02. Stryków, ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 

czynna w godz. 9.00-14.00 

Bolimów: R. Kościuszki 
pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 

Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 
sb. 8.00-12.00 

Domaniewice: pn. 10-17, wt. -pt. 8.00-15.00, 
sb. 8.00-12.00 

Łyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
, • Wystawa malarstwa Magdaleny Kleniuk-Czar

nej (mieszkanki Walewic), potrwa do JO lutego, 
wst«r wolny, w godzinach pracy ośrodka - GOK 
Domaniewice; 

• Wystawa fotograficzna Andrzeja Chmielewskie
go, pracownika łowickiego muzeum. Około 50 
zdj0<ć, które prezentowane są na wystawie, wy
konanych zostało w skansenie w Maurzycach -
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu. 
Wystawa będzie czynna do połowy marca; 

• Wystawa prac plastycznych ,,Margaret" Wojcie
cha Kutkowskiego. Wystaw« można oglądać do 
końca lutego w sali widowiskowej LOK w godz. 
9.00-18.00. 

Imprezy sportowe 
Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy 

w Informatorze sportowym na stronie 24. 

Imprezy 
Piątek. 7 lutęzo: 
• Dyskoteka dla dzieci - sala widowiskowa LOK, 

godz. I O.OO; 

Sobota. 8 lutęzo: 
• Wycieczka do łowickiego Muzeum, godz. l I .OO; 

Kino Bzura 
Piątek - sobola. 7-8 Jutęzo: 
•godz. 17.00 i godz. 19.00 - „K 19" - film prod. 
amerykańsko-angielskiej; 

Film opowiada autentyczną histori« sowieckie
go okrętu podwodnego wysianego w I 961 roku, 
w kolejnym apogeum zimnej wojny, na północny 
Atlantyk z rakietami o głowicach jądrowych, któ
ry popłynął, aby przestraszyć Amerykanów; 

NjedZiela. 9 lutęzo: 
• godz. 17.00 - „K 19" - film prod. amerykańsko

angielskiej ; 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel 719-24-84 
czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Łowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17/19, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2, tel. 719-80-41 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 
ul. Kolejowa li, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pl. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 
ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-ł8.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Ceny żywności: (dane z 4 lutego} w Łowiczu i w Głownie 
w Strykowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,94 2,17 2,00 2,30 2,30 2,30 2,15 1,99 2,15 2,09 2,10 200 2,20 2,10 
mąka szymanowska 1,65 1,88 1,90 2,05 1,85 2,05 1,88 1,67 1,90 1,79 1,80 200 1,75 1,95 
chleb 087 1 oo 1,00 110 1 oo 110 ,O 1 oo 079 1 oo 089 1,00 1,10 110 130 
ziemniaki 0,35 0,70 0,60 0,60 070 0,50 0,60 CY,70 0,45 0,60 .. 0,50 0,50 0,55 
marchew o 89 1 20 1,00 1,22 135 100 o 80 1,00 
schab bez kości 17 20 13,50 15,80 17,00 17,90 15,97 12,69 14 oo 
wołowe bez kości 13,30 12,00 14,30 14,30 13,78 12,73 15,09 11,50 
wołowe z kością (antrykot) 10,50 9,00 10,90 8,30 9,00 
łopatka bez kości 12,50 10,90 11,30 11,98 8,99 10,00 
szynka gotowana 15,99 14,00 16,50 17,60 18,90 16,50 18,73 16,49 15,50 12,60 13,50 
salceson 4,90 7,30 5,50 7,10 7,10 8,90 6,60 6,64 7,30 8,29 7,00 4,50 
kiełbasa zwyczajna 6,70 8,50 700 6,90 7,50 8,00 8,00 4,87 9,20 7,19 8 oo 8 40 7,90 
kiełbasa wiejska 9,70 11,50 8,50 9,00 8,80 11,50 11,00 7,49 10,50 9,99 9,50 9,60 8,10 

arówki 6,89 7,80 7,00 5,60 5,60 7,50 6,00 5,67 7,60 4,99 7 oo 6 40 4,70 
kaszanka 4,60 4,20 350 3,80 3,80 5,90 4,30 4.49 4,30 4,59 3 90 4 80 3,50 
słonina 2,80 2,50 2,65 2,60 2,50 3,10 2.47 3,25 2,90 2,80 
kurczak 4,37 3,79 4,60 4,50 4,60 4,80 4.40 4.07 3,85 4,60 4,50 4,40 
filet z morszczuka 9.49 12 50 1260 1360 13,50 12 oo 11,00 10 90 12,00 
makrela w dzona 10.40 9,80-10,00 10 70 10 70 10 70 9,83 10,30 10,55 9,90 9 10 10,50 
mleko tłuste w folii 1,30 129 1,29 1 29 1 35 1,30 1,35 0,99 1,30 1,20 1,30 
masło extra 1,89 2,00 4,20 2,27 2,15 2,27 2,00 1,92 205 2,19 2,20 2.40 2,00 2,20 
masło śmietankowe 2,09 2,00 2.46 2,50 2,33 1,89 2,00 2,30 1,80 2,20 
masio roślinne 1,59 1,74 1 80 1,93 1,65 1,55 1,66 1.40 1,75 1,69 1 80 1 70 1,55 1,55 
ole· 3,19 4,78 3 60 4,59 3,36 3,36 4,78 392 385 3,35 3 60 4,20 3,60 3,70 
jaja 0,25 0,29 0,20-0,35 0,33 0,25 0,29 0,34 0,29 0,35 0,26 0,24--0,30 0,30 0,24 0,30 
twaróg 7,99 7,72 8,69 8,69 9,23 7,72 8,19 8,00 8,75 7,60 7,80 7,80 

Poniedziałek, IO lutęzo: 

• kino nieczynne 

6.02.2003 r. 

Wtorek- środa. 11-12 lutęzo: 
•godz. 17.00 i godz. 19.00 - „K 19" - film prod. 
amerykańsko-angielskiej; 

Och! Film Festiwal 
Kino Bzura, godz. 19.00 

Czwartek. 6 lutei:o: 
• „Droga do zatracenia" - film prod. USA; 

Niedziela. 9 Jutęzo: 
• „Głośniej od bomb" - film prod. polskiej; 

Czwartek.13 lutęzo: 
• „Niebo" - film prod. niemiecko-włoskiej; 

Niedziela. 16 !utezo: 
• ,,Ziemia niczyja" - film prod.bośniacko-słoweńskiej; 

Czwartek. 20 lutęzo: 
• ,)apon" - film prod. meksykańsko-hiszpańskiej; 

Niedziela. 23 lutęzo: 
• „ I I września 200 I" - film prod. USA; 

Czwartek. 27 Jutęzo: 
• „Koniec z Hollywood" - film prod. USA; 

KRONIKA 
WYPADKÓW 
MILO~NYCH 

uroazifi się w Łowiczu 
i w <]łownie: 
CÓRECZKI 
- państwu Walendzik z Łowicza 
- państwu Sobieraj z Bednar 

SYNKOWIE 
- państwu Kośmider z Łowicza 
- państwu Kolka z Łowicza 
- państwu Gryglak z Łowicza 
- państwu Dratwa z Łowicza 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKIM 

ODR BRATOSZEWICE - REJON lQWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 4.02.2003 r. 

kukurydza q 56,00 
jęczmień q 50,00 
pszenica q 52,00 
owies q 45,00 
ziemniaki q 35,00 
jaja fermowe mendel 4,50 
jaja wiejskie mendel 5,00 
brukselka k!I 2,00 
buraki kg 1,00 
cebula kg 1, OO 
czosnek szt. 1,00 
gruszki kg 3,00 
jabłka kg 1,00 
kapusta biała kg 1,00 
kapusta kiszona kg 2,00 
kapusta pekińska szt. 2,20 
kapusta pekińska kg 2,60 
marchew kg 1,00 
pieczarki kg 4,60 
pietruszka kg 2,50 
por szt. 1,00 
seler szt. 1,50 
włoszczyzna szt. 2,00 
ziemniaki kg 0,50 
Cortland kg 1,00 
El star kg 1,50 
Gloster kg 1,00 
Jonagold kg 1,00 
Lobo kg 0,80 
Malinowa kg 0,80 
Mclntosh kg 0,80 
miód wielokwiatowy 0,91 21,00 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywjec wieorzowy: 

• Domaniewice (3.02): 2,60 zł/kg + VAT; 
• Ziewanice (3.02): 2,60 zł/kg + VAT; 

Żywjec wołowy: 
• Domaniewice (3.02): byki 3,30 zł/kg 

+ VAT; krowy 1,40 zł/kg + VAT; jałówki 
2,50 zł/kg + VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 4.02.2003 r.) 

• kierowca - sprzedawca 
• sprzedawca do sklepu spożywczego 
• informatyk · 
• fryzjer 
• murarz - glazurnik 
•kierowca (trasy międzynarodowe) 
• absolwent lub student 

ostatniego roku kolegium u. angielski) 
lub filologii angielskiej 

• lektor j. angielskiego 
• referent ds. sprzedaży 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela telefo
nicznie żadnych informacji. Zainteresowani 
proszeni są o kontakt osobisty. 



Wieści Głowna 1 Strykowa 6.02.2003 r. 

Tak prezentują się artyści łódzcy podczas występów. 

„Myszka Pipi i Kot. Rudi" podobały się dzieciom 

G romkie oklaski zebrało ki cyrkowej. Prezentowane było żonglerkę i gimnastyczne popisy 
przedstawienie „Myszka przez małżeństwo artystów - Ja- artystów. Przedstawienie grane 
Pipi i Kot Rudi" prezento- nusza i Małgorzatę Potrzebow- było przy pełnej sali. Wstęp był 

wane we wtorek, 28 stycznia, skich z Łodzi, absolwentów Pań- darmowy. W tensamdzień,,Myszkę 
w Miejskim Ośrodku Kultury stwowego Studium Cyrkowego Pipi i Kota Rudiego" i ich popisy 
w Głownie. Przedstawienie miało w Julinku pod Warszawą. Dzieci cyrkowe można było obejrzeć 
bajkowo - kabaretowy charakter, mogły obok śmiesznych scenek w Ośrodku Kultury Sportu i Rekre
były w nim także elementy sztu- rodem z bajek obejrzeć cyrkową acjiwStrykowie. (aw) 

Z babcią i dziadkiem w przedszkolu W lutym zjazd gminny SLD 

O mówienie wyników jesien
nych wyborów samorządo
wych i dyskusja nad progra

mem dalszej działalności partii to 
główne tematy zjazdu sprawo
dzawczo-wyborczego Rady Gmin
nej Sojuszu Lewicy Demokra! 
tycznej w Strykowie. Odbędzie 
się on we wtorek, 18 lutego, o go
dzinie 17.00 w strykowskiej sie
dzibie partii, czyli w biurowcu 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska''. W~ej, bo do 10 lu
tego odbywały się będą zebrania 
w poszczególnych kołach na terenie 
gminy, których zadaniem będzie 
wybór nowych władz. Wybory te 
zatwierdzone zostanąpodczas gmin
nego zjazdu, na którym również 
wybrani zostaną przedstawiciele 
na zjazd rady powiatowej partii. 

P rawdziwe bale dla babć, 
dziadków a nawet pradziad
ków odbywały się w po

szczególnych grupach w Miejskim 
Prz.edszkolu nr 2 w rlniach 21 - 23 
stycznia. Maluchy w wielkim na
pięciu czekały na swoich gości. Cza
sami nawet cała grupa musiała po
czekać z rozpoczęciem programu ar
tystycznego na jednego spóźnione
go gościa, ponieważ w oczach ocze
kującego go wnuka widoczne były 
łzy. A kiedy dzieci wyraziły swoją 
miłość do dziadków w specjalnie 
przygotowanym programie, wręcza
ły gościom własnoręcznie przygo
towane prezenty. W niektórych gru
pach dzieci razem z babciami 
i dziadkami ucz.estniczyły w kon
kursach zręcznościowych i tańczy
ły przy muzyce. Uściskom i cału
som nie było końca. (eh) 

OFERWE: 

AUTORvzoWANY DYSTRYBUTOR 
OLEJU OPAŁOWEGO 
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(aw) 
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BIBLIOTEKA PODSUMOWAU ROK 
O 90 osób powiększyła się 

liczba zarejestrowanych 
czytelników w Bibliotece Publicz
nej w Głownie w roku 2002. Ł-ącz
nie zarejestrowanych było 1500 
osób. Największą grupę stanowią 
dzieci i młodzież ucząca się - 611 
osób, dużo jest też bezrobotnych 
- 395 osób, pracownicy umysło
wi - 169 osób, pracownicy fizycz
ni 89, jest także 2 rolników i 36 
innych osób. Czytelnicy mogą ko
rzystać z 27.267 woluminów, 
z czego 4.584 to literatura dla dzie
ci i młodzieży, 12.274 literatura 
dla dorosłych, a 10.409 pozycji 
to książki popularno - naukowe. 
Wypożyczono czytelnikom 
33.856 woluminów. 32.464 książki 
zostały wypożyczone do domów, 
na miejscu korzystano z 1.392. 
Dzieląc wypożyczone książki 

p_od względem struktury wypo
życzano przede wszystkim lite
raturę piękną, popularno - nauko-

wą oraz książki dla dzieci i mło
dzieży. Wśród książek, z których 
korzystano na miejscu dominowa
ły wydawnictwa z ekonomii, so
cjologii, pedagogiki, ekologii,języ
koznawstwa. Z księgozbioru tego 
najczęściej korzystają studenci.W 
księgozbiorze podręcznym popu
larnością cieszą się: „Kompen
dium wiedzy o ekologii" - praca 
:zbiorowa, ,,Makroekonmnia'' i ,,Mi
kroekonomia" Davida Begga, ,,Pe
dagogika Społeczna", pod redakcją 
Tadeusza Pilcha, ,,Mały słownik sto
sunków międzynarodowych" oraz 
książki o integracji europejskiej. 
W czytelni można skorzystać 
również z zaprenumerowanych 
przez bibliotekę czasopism m.in. 
,,Jestem", ,,Poznaj świaf', „Cogi
to'', „Wprosf', ,,Polityki", „Clau
dii" oraz „Gazety Wyborczej" 
i „Dziennika Łódzkiego". 

W wypożyczalni dla dorosłych 
najpoczytniejszymi tytułami 

w ubiegłym roku były: „Udawaj, 
że jej nie widzisz", „Sen o nożu" 
i pozostałe pozycje z cyklu ,,Mi
strzyni suspensu'', autorstwa 
Mary Higgins Clark, „Raport pe
likana" i „Firma" Johna Grisha
ma, „Irys" Johna Bayleya. Bar
dzo popularne były także książ
ki współczesnych polskich au
torek: „Teren Prywatny", ·„Pro
wincja" i „Buba" Barbary Ko
smowskiej, „Serce na temblaku" 
oraz ,,Nigdy w życiu" Katarzy
ny Grocholi, „Smak śnieżnych 
malin" Izabeli Sowy, „Podróż lu
dzi księgi" i „Gra na wielu bęben
kach" Olgi Tokarczuk czy wresz
cie „Wojna polsko-ruska pod fla
gą biało - czerwoną" Doroty Ma
słowskiej. Młodzież najchętniej 

pytała o „Demony i pannę" czy 
„Alchemika" Paulo Coelhó, 
a dzieci chętnie wypożyczały 
książkową wersję „Shreka". 

(aw) 

Zimq lei iest co robić na działce 
P omimo mrozu i śniegu praw

dziwi działkowcy, tacy jak 
w Ogródkach Działkowych ,,Ju
trzenka" w Głownie, nie zosta
wiają swoich roślin na łaskę czy 
niełaskę aury pogodowej . Nawet 
na początku stycznia 2003 roku, 
kiedy temperatura spadała poni
żej 20°C, ścieżki w ogródkach 
działkowych były mocno wy
deptane. 

Powszechnie wiadomo, że 
w naszej strefie klimatyczntj drze
wa i krzewy owocowe narażone 
są zimą na poważne uszkodzenia, 
a nawet obumarcie. Działkowcy 
próbują uchronić rośliny od takiego 
losu wybierając te gatunki, które le
piej znoszą mróz, starają się także 
dotrzymywać terminów cięcia 
drzew, przede wszystkim unikając 
przedwczesnej utraty liści. Jedną 
z podstawowych przyczyn przema
rzania roślin jest zbyt obfite ich 
owocowanie, co obniża poziom 
substancji zapasowych w drzewie 
- dowiadujemy się od zaprzyjaż-

W ogródkach działkowych „Jutrzenka" krzewy i drzewa otu
lone zostały grubą warstwą śniegu. 

nionego działkowca, Kazimierza 
Zawadzkiego. 

Działkowcy starają się, najlepiej 
jak potrafią pomóc roślinom prze
trwać ten okres. W ogródkach ,,Ju
trzenka" trudno spotkać niepobie
lone wapnem pnie i nasady kona
rów, szczególnie na drzewach 
o wysokim pniu. Zabieg ten jest 
skuteczny zwłaszcza przed wy-

stąpieniem obserwowanych ostat
nio znacznych wahań temperatur. 
Drzewa świeżo posadzone okrę
cane zostały szczelnie słomą, kar
tonami i kilkakrotnie papierem kar
tonowym. Widać też, że głowień
scy działkowcy zadbali o mniejsze 
rośliny tzw. jagodowe, które rów
nież przykryte są słomą i liśćmi. 

KREDYTY LEASING 

'Tani kfeayt 
tffa (@i,tfegol 

OD 0,5% MIESIĘCZNIE 
• GOTÓWKA BEZ PORĘCZYCIELI 

DO 20.000 PLN I 
• NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
• NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 
• NA BUDOWĘ I REMONTY 
• POD HIPOTEKĘ/ 

Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-83-38 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 

0461832-18-74; www.arsil.biz R· 3 

PROPONUJE USŁUGI 
W ZAKRESIE: 

• układanie kostki brukowej 
płyt chodnikowych, trelinki 

• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowych 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

• 0-502-629-313 R-86 

GAZY 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
•:•PROPAN-BUTAN -11 KG 

do wózków widłowych 
•:• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

·1a 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hart I Detal I 
Tel. 837-64-73 

(eb) 
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• W PRZEDSZKOLU TEZ FERIE Aby nie ziadla ich 
łódzka· konkurencia 

liczbę przedszkolaków. W Przedszko
lu nr 1 jest to grupa I O osól>, w Przed
szkolu nr 2 około 20, podczas gdy nor
malnie w przedszkolach jest prawie 150 
dzieci. Prowadzone w ciągu tych dwóch 
tygodni zajęcia mają luźny charakter, 
dzieci oglądają bajki, rysują, malują itp. 
Nie ma, częstych w tych placówkach, 
większych imprez czy wycieczek. 

·.Taka sytuacja nie spodobała się jed
nak jednej z matek, Zofii B., której 
dziecko nie chciało zostać w przedszko
lu, gdyż nie było w nim wychowaw
czyni opiekującej się zwykle jego gru
pą. Zofia B. interweniując w redakcji 
była oburzona faktem, że w przedszkolu 
nie ma wszystkich nauczycielek i nie 
ma specjalnej oferty zajęć feryjnych tak 
jak w szkołach. 

py kilkuosobowe. Nigdy nie organizu
jemy w tym czasie większych imprez, 
dlatego że pokrzywdzone czułyby się 
dzieci, które nie przychodzą do przed
szkola, a tych jest zdecydowana więk
szość, bo 90% - mó.wi Małgorzata Ba
raniak. W „Dwójce" w okresie ferii pro
wadzone są generalne porządki, nikt nie 
próżnuje. Tuż po zakończeniu ferii za
planowany jest wyjazd do Teatru Żerom
skiego w Łodzi oraz bal wiosny. Nie za
obserwowano negatywnych reakcji dzie
ci z powodu zajęć w jednej grupie, a ra
czej chęć integrowania się młodszych ze 
starszymi. Nie ma innej możliwości, dzie
ci muszą bawić się razem. Nielogiczne 
byłoby, aby w każdej z pięciu grup w od
dzielnych salach bawiło się po dwoje dzie
ci z wychowawcą - mówi Izabela Ko
tecka. 

Do dyrekcji żadnego przedszkola nie 
wpłynęła skarga od rodziców niezado
wolonych z zajęć prowadzonych 
w okresie ferii. 

Wypracowanie wspólnej strategii 
promocyjnej skierowanej do gim

nazjalistów było głównym celem ubiegło
tygodniowego spotkania władz powiatu 
zgierskiego z dyrektorami szkół powia
towych. Zarówno jedni, jak i drudzy 
odczuwają konieczność połączenia dzia
łań na rzecz informowania młodzieży o 
możliwościach podjęcia nauki w szko
łach powiatu zgierskiego. Wśród pla
cówek ponadgimnazjalnych wojewódz
twa łódzkiego panuje duża konkuren
cja, szczególnie jeżeli weźmie się pod 
uwagę Łódź. Naczelnik wydziału oświa
ty w starostwie, Jacek Brzeziński za
powiedział, że po feriach ruszy szero
ko zakrojona akcja promocyjna. W pla
nach jest wydanie wspólnego dla 
wszystkich placówek informatora, któ
ry dotrze nie tylko do szkolnych bi
bliotek i dyrektorów, ale również do 
każdego gimnazjalisty. Gimnazjaliści 
również spoza powiatu otrzymają bez-

płatne kompendium wiedzy o pro fi lach 
kształcenia, bazie dydaktycznej i o tym 
wszystkim, co szkoły powiatu zgier
skiego mogą zaproponować. Po feriach 
ma również powstać internetowa wer
sja informatora z odnośnikiem do stron 
poszczególnych szkół. Zamieszczona 
zostanie ona w witrynie internetowej 
powiatu pod adresem www.po· 
wiat.zgierz.pl. 

Już wiosną rozpocznie się akcja pod 
nazwą „Otwarte drzwi", dzięki której 
ostatnie klasy gimnazjalne będą mogły od
wiedzić poszczególne szkoły. Informacji 
na temat konkretnych terminów będzie 
można szukać również pod podanym ad
resem internetowym. Nawiązaniu ścisłych 
kontaktów między gimnazjami i szkoła
mi ponadgimnazjalnymi służyć ma pla
nowane w najbliższym czasie spotkanie 
dyrektorów wszystkich tych placówek 
w powiecie zgierskim. 

(ljs) 

O d kilk~ l~t w · pr~edszkolac_h 
utrzymuje się zwyczaj przerwy zi

mowej. Oficjalnie przedszkola powinny 
pracować bez przerwy. W związku z wy
soką absencją podopiecznych, sięgającą 
około 90%, dyrekcje głowieńskich przed
szkoli postanowiły wprowadzić dyżury 
nauczycielek, które prowadzą zajęcia ze 
wszystkimi dziećmi w jednej sali. Przed
szkolaki próbują naśladować starszych 
kolegów ze szkół. Dzieje się tak zwłasz
cza wtedy, kiedy maluch ma starsze ro
dzeństwo. Najmłodsi także chcą pobyć 

w domu i nie wstawać wcześnie rano, 
kiedy rodzeństwo smacznie śpi. Część 
rodziców wykorzystuje wolny czas, 
który mogą spędzić ze swymi pocie
chami, a przy okazji zaoszczędzić pła
cąc połowę czesnego. Z racji tego, że 
jest to tylko zwyczaj, przedszkola są 
otwarte w normalnych godzinach, nie 
ma jednak całej obsady nauczycieli. Wy
chowawcy mają wyznaczone dyżury, 
czynna jest ·kuchnia. Zajęcia prowadzo
ne są w jednej sali z uwagi na niewielką 

Zdaniem dyrektorek przedszkoli, 
Małgorzaty Baraniak i Izabeli Kotec
kiej nie jest możliwe, aby w sytuacji 
gdy w przedszkolu jest kilkanaścioro 
dzieci zajęcia odbywały się w poszcze
gólnych grupach, gdyż byłyby to gru-

Powiat włocławski chce uczyć się od powiatu zgierskiego 
J ak stworzyć sprawnie funkcjonującą 

sieć filii powiatowego wydziału komu
nikacji? Wzorcowej odpowiedzi na to pyta
nie może udzielić naczelnik wydziału ko
munikacji powiatu zgierskiego i jak się oka
zuje, robi to dość często. Powiatowy wy
dział komunikacji oprócz swej centrali 
w Zgierzu posiada dwie filie - w Głownie 
i Ozorkowie, gdzie petenci mogą załatwić 
wszystkie sprawy związane z pojazdami. 

40 tys. mieszkańców mniej niż powiat zgier
ski, chciałby mieć równie sprawnie działają
cy wydział komunikacji, a konkretnie jego 
filie. Goście z Włocławka interesowali się 
jak połączyć za pomocą sieci informatycz
nej wydział główny z filiami. Trudność po
lega na tym, że musi być ona odpowiednio 
zal>ezpieczona, aby uniknąć włamań i prze
dostania się danych w niepowołane ręce. Nif>
wykluczone, że w najbliższym czasie 
w powiecie włocławskim powstanie sieć wy
działów komunikacji wzorowana na powie
cie zgierskim. (ljs) 

(eb) 

Korepetycie w stołówce 

P od koniec ubiegłego roku Stowarzy
szenie Rodzin Katolickich prowa
dzące Stołówkę Społeczną przy pa

rafii św. Jakuba w Głownie zaczęło orga
nizować zajęcia dla uczniów mających 
problemy z nauką. Zajęcia mają charakter 
korepetycji. Uczęszcza na nie 12 dzieci, 
uczniów szkół podstawowych, pocho
dzących z rodzin korzystających z obia
dów wydawanych na stołówce. Zajęcia 
odbywają się w poniedziałki oraz czwart
ki między godziną 15.00 a 17.00. Dzieć
mi opiekują się studentki - wolontariusz
ki. Udzielają one korepetycji z języka pol
skiego, matematyki oraz angielskiego. 
Mieczysław Dylik ze Stowarzyszenia 
planuje zachęcić nauczycieli do udziela
nia korepetycji. Jak na razie zaintereso
wanie wyraziła nauczycielka z Liceum 
Ogólnokształcącego w Głownie. Podczas 
zajęć w poniedziałek uczestnicy często
wani są herbatą i słodką bułką, natomiast 
w czwartki robione są dla nich kanapki. 
W czasie ferii zajęcia nie odbywają się. 

Mniei wypadków w Głownie, 
więcei w Strykowie 

7 stycznia zarząd oraznaczelnikwydziału 
gościli przedstawicieli powiatu ziemskiego 
włocławskiego. Ten ostatni, choć ma blisko 

Zaięcia plastyczne w SP Popów 
Wczasie ferii zimowych jedynymi za

jęciami.jakie odbywają się w Szkole
Podstawowej w Popowie są zajęcia pla
styczne. Prowadzi je nauczycielka sztuki, 
Jolanta Milczarek. Odbywają się dwa razy 
w tygodniu, we wtorki i środy. Przychodzi 
na nie około 15 osób, w większości dziew
częta, które mogą rozwijać swoje plastycz
ne talenty. Zajęcia nie mają z góry ustalonej 

tematyki, uczestnicy poznają różne techni
ki plastyczne. 

Przed feriami w szkole nauczycielki prze
prowadziły rozmowy z uczniami, chcąc 
zdobyć rozeznanie, jakie zajęcia będą cie
szyć się powodzeniem w czasie ferii. 
Uczniowie wskazali na zajęcia plastyczne. 
Z powodu braku chętnych nie doszło do 
wyjazdunabasendoOzorkowa (aw) 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
._ 
KOLO 

•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 
w dużym wyborze i kolorystyce 

•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 
(Atlas, Ceresit) 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!•płyty gipsowe KNAUF SANPLASr 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 

•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0 , soboty 7°0-16°0 

•„ „ & „ & .... ._ • 
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Wubiegłym roku na drogach powiatu 
zgierskiego odnotowano 299 wypad

ków drogowych. W stosunku do roku 200 I 
było ich o 8,2 % mniej, kiedy to zanotowa
no 329 wypadków. W 2002 roku. zginęło 
w nich 27 osób, a 382 odniosły rany, 7..aś rok 
wcześniej 35 osób poniosło śmierć, a 443 
zostało rannych. Spadek tych ostatnich 
wskaźników cieszy chyba najbardziej. Nie
znaczny spadek zaobserwowano także 
w przypadku kolizji drogowych, których 
w 200 I roku na terenie powiatu zgierskiego 
było 1184, a w roku ubiegłym-1122. 

Na terenie Głowna i gminy Głowno licz
ba wypadków drogowych w roku ubiegłym 
zmniejszyła się o 4% w stosunku do roku 
2001. W2002r. byłoich24, rokwcześniej-
25. Podobna sytuacja dotyczy kolizji dro
gowych, których w 2002 było 97, a w 2001 
- 1 O I. ?-anotowano tu spadek o 3,9 %. Gło
wieńscy policjanci zatrzymali w ubiegłym 
roku 38 pijanych kierujących i wymierzyli 
mandaty karne na sumę '57.000 zł. Jestem 
dumny z tego, że w ciągu 5 lat załoga komi-

Łowicz, ul. Zgoda 16 

Najlepszy sprzęt AGD! 
Najlepsze ceny! 
Najlepsze raty! 
Promocje! Prezenty! 

sariatu scaliła się, a jej działania dają ll'.)'
mierne rezultaty. Co roku osiągamy lepsze 
rezultaty. Budująca jest też zmiana postawy 
mieszkańców Głowna wobec policjantów -
mówił w rozmowie z „Wieściami" komen
dant Roman Półbratek. Ludzie coraz czę
ściej dzwonią i informują nie tylko o czy
nach zabronionych, ale także o tym, że na 
jednej z ulic nie ma prądu, a na innej jest 
ogromna kałuża. Nieraz proszą o powiado
mienie pogotowia itp. 

Na terenie działania Komisariatu Policji 
w Strykowie zaobserwowano wzrost wy
padków i kolizji aż o kilkanaście procent 
W 2002 r. odnotowano 35 wypadków dro
gowych, a w 2001 - 31 (wzrost o 12,9%). 
W ubiegłym roku doszło na tym terenie do 
l 15kohzji,podczasgdyw2001 byłoich97 
(wzrost o 18,6% ). Funkcjonariusze prewen
cji wystawili 169 mandatów karnych i skie
rowali 88 wniosków do Sądu Grodzkiego. 
Strykowscy policjanci zatrzymali 56 pija

. nych kierujących. 
(eb) 
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ZAJRZYJ KONIECZNIE • SPKAWDZ • KUP 
U NAS DROGI JEST TYLKO KLIBNTI 

R-29 



Wieści z Głowna i Strykowa 6.02.2003 r. 21 

dok. ze st1: 5 , dok. ze str. 22 • ZIELONE SWIATtO DLA BUDZETU Dax·Blef lepszy od Agromy 
B urmistrz Brzeski uipowiedział, że w 

najbliźszym czasie, zgodnie z ustawą o 
finansach pub!iC2llych, w Urzędzie Miejskim 
uitrudniona zostanie osoba do spraw kon
tioli finansowej w jednostkach budżetowych 

Teraz proiekty · póiniei 
wielomilionowe inwestycie 

Czy miasto wytrzyma tempo i rozmach 
inwestycyjny zaproponowany przez bur
mistrza Brzeskiego? To pytanie najczęściej 
Uldawali radni w trakcie omawiania przez 
sekretarza Leszka Arkuszyńskiego planu 
inwestycyjnego. Łącznie w 2003 roku ui

kłada on inwestycje na poziomie 1,44 mln 
zł. Większość z 19 pozycji, o któtych pisa
liśmy juź w ubiegłotygodniowym numerze 
„WG" to prace budowlane lub remontowe, 
które będą rozpoczęte i zakończone w tym 

dok. ze str. 4 

roku. W projekcie pojawiły sięjednak rów
nież opracowania projektów i koncepcji, 
któtych realizacja będzie w Jatach następ
nych skutkować koniecznością ogromnych 
nakładów ze strony miasta. Przykładem 
niech będzie hala sportowo-widowiskowa 
przy SP2, której wykonanie szacuje się 
wstępnie na około 2, 5 mln zł, segment 1.4 
SP2 - 1,5 mln zł, budowa nawierzchni ul. 
.Zakręt i ul. Ogrodniczej - O, 5 mln zł, kana
lizacja wul. Targowej -0,9 mln zł, czy kana
liuicja wul. Sikorskiego (od torów). Pomy
słodawca opracowania projektów obstaje 
przy tym, że kiedy będą one juź gotowe 
miasto będzie miało wolną rękę do ubiegania 
się o dofinansowanie inwestycji z funduszy 
unijnych. Co więcej, w przypadku kanali
zacji na Sikorskiego miasto liczy również na 
współpracę z gminą Dmosin, której admini
stracyjnie podlegają Osiny. 

Zakopane walczy o swoie 
Radni nie byli jedynymi recenzentami 

proponowanego budżetu. Budżetowej dys
kusji od początku ptzysłuchiwali się człon
kowie niedawno założonej Grupy Inicjatyw
nej Dzielnicy ,,zakopane" pod przewod
nictwem Kazimierza Piotiowskiego. (O tym 
jak i w jakim celu powstała ta grupa pisze
myw odrębnym artykule na str. I i 5). Na 
ręce przewodniczących komisji złożyli oni 
plik wniosków dotyczących inwestycji, re
montów kapitalnych oraz bieżących, które 
powinny być wykonane w ich dzielnicy. 
Niektóre z nich, takie jak budowa ul. .Zakręt 
zostały juź uwzględnione w projekcie bu
dżetowym, a nad innymi burmistrz Brzeski 
będzie się zastanawiał, choć ma na to juź 
bardzo mało cUlSU. Równocześnie z wnio
skami mieszkańcy Zakopanego przedłoży
li na piśmie szereg spraw porządkowych 
dotyczących ich dzielnicy. (ljs) 

Po przerwie mimo kilku dogodnych sy
tuacji i okazji do zdobycia gola nadal na
szym uiwodnikom nie udawało się poko
nać bramkarz.a rywali. Najpierw Tomasz 
Lenart nie potrafił zmusić do kapitulacji 
golkiperaAgromyw sytuacji ,,sam na sam", 
a potem Przemysław Borkowski 
,,sprawdzaf' wytrzymałość słupka bramki 
rywali. Wresz.cie na pięć minut przed koń
cem meczu najlepszy strzelec w ekipie Dax
BlefTomasz Lenart przedarł się przez linię 
defensywną Agrarny i zaskoczył chytrym 
uderzeniem bramkarza rywali. To trochę uła
twiło grę głownianom, którzy jeszcze groź
niej zaatakowali przeciwnikom, nie dając im 
nawet rta moment odetchnąć. Gra do końca 
przyniosła efekt w postaci strzelonej 
zwycięskiej bramki, którą zdobył Damian 
Bednarski na dwadzieścia sekund przed 
ostatnim gwizdkiem sędziego. 

l'fytiiki Il kolejki II ligi 
• Dax-Blef Głowno - Agrarna 2: I 

• Vagat- Napa.ód Jamno 3:2 
• Zajace-Energetyk 3:1 
• Szaraki - Full - MC Astra z.c!uny 3:3 
• Sojax Boczki- PSS „Społem" I: I 
•Reebok- Victoria Bielawy 7:2 
• FC Chinatown - Alcatraz 7:6 
Tabela II ligi po Il kol.ejce 

1. Dax-Blef Głowno 12 36 
2. Agroma 11 23 
3. Szaraki-Full 11 22 
4. MC-Astra Zduny I J 20 
5. FC Chinatown Il 19 
6. Reebok 11 18 
7. Alcatraz 11 17 
8. Vagat 11 15 
9. Naprzód Jamno 10 13 

IO. Zające 11 13 
11. Sojax 11 11 
J 2. Victoria 11 1 O 
13. PSS „Społem" 11 7 
14. Energetyk 11 O 

50-11 
34-14 
42-15 
31-26 
38-35 
29-22 
39-34 
25-30 
20-23 
28-41 
26-26 
IS-43 
17-29 
7-55 
(ak) 

Czyie będzie gimnazium w Makolicach? Łódzka Amatorska Liga Tenisa Stołowego 

N iezrozumiałe jest pomijanie obecnie 
przez powiat tak jasnego sformułowa

nia porozumienia. W połowie stycznia wójt 
Stanisław Tarkowski prowadził nieoficjalne 
jesz.cze fOZl!.lOwy ze starostą, naczelnikiem 
wydziału oświaty starostwa zgierskiego, ku
ratorium oraz dyrektor ZSL-G uzyskując 
pozytywne opinie co do pomysłu utwo
rzenia gimnazjum gminnego w Mąkolicach. 
17 stycznia gmina skierowała oficjalne pi
smo do starosty na które odpowiedzi jesz
cze nie otrzymała. Były tylko nieoficjalne 
obietnice pozytywnego załatwienia sprawy. 

Co innego na sesji 29 stycznia przedsta
wił sekretarz powiatu, Andrzej Woźniak. 
Podstawowym argumentem powiatu prze
ciwko odlączeniu filii w Mąkolicach od ZSI.r 
G są finanse. Andrzej Woźniak stwierdził, 
że powiat nie może sobie pozwolić na zwięk
szenie deficytu w oświacie o 207.000 zł. 
Cyfra ta stanowi tę część subwencji oświa
towej, którą powiat otrzymuje za 72 dzieci 
uczących się w Mąkolicach. Obecnie co roku 
powiat dokłada do całego zespołu około 
I OO.OOO zł. Deficyt ten, zdaniem Woźniaka, 
po odłączeniu się filii wzrośnie do ponad 
300.000zł. 
Według wójta Tarkowskiego kwota ta nie 

jest miarodajna, ponieważ należałoby przy
najmniej pomniejszyć ją o koszty utrzyma
nia nauczycieli. W filii ZSL-G w Mąkoli
cach na 6 etatach uitrudnieni są nauczyciele 
pracujący Ulrówno w zespole, jak i podsta
wówce. Suicunkowo koszty wynagrodze
nia ponoszone przez powiat rocznie to około 
180.000 zł, co praktycznie przy 200.000 zł 
subwencji pozwala zarabiać powiatowi 
20.000 zł na prowadzeniu filii. Przy kilku 

milionowych rocznych dopłatach do 
wszystkich szkół powiatowych strata 
20.000 zł zdaje się być kroplą w morzu. 

Gminie zależy, aby ostateczna decyzja 
w tej sprawie zapadła do końca lutego. Jest 

Będą zmiany 
to ustawowy termin informowania 0 zrnia- W sali hotelu Savoy w Łodzi odbyła się Wszystko wskazuje na to - twierdzi Zbi-
nach w oświacie. Co prawda gimnazjum nie oficjalna uroczystość zakończenia sezonu gniew Rojek - że zespół TKKF „ Expandor" 
będzie likwidowane, a tylko przekształcane 2002. Na spotkaniu, w któtym wzięło udział zostanie przesunięty do DI ligi (od przyszłych 
w odrębną placówkę, w związku z czym około stu uiproszonych gości podsumowa- rozgrywek nie będzie już podziału m ligi na 
sytuacja ani uczniów, ani rodziców nie ule- no ubiegły sezon, którego końcówka, z racji gropę „A " i „B ", ponieważ zostanie utwo
gnie zmianie. Prawdopodobnie zmiany nie nieodpowiedzialnego zachowania kilku dru- rzona czwarta liga). Jednak mam także 11ie
dotkną również nauczycieli pracujących w żyn, nie miała nic wspólnego z ogólnie przy- stety złą wiadomość dla sympatyków tenisa 
uimiejscowej filiiZSL-G. Nauczyciele ci od jętymi zasfu:tami ,,Fair Play". Wiadomo było, stołowego w naszym mieście. Zgryw pie1w
początku nie mają pewności co do przy- że kilka spotkań było po prostu „układa- szym zespole TKKF „Alles" Głowno zrezy
szłości Ultrudnienia w filii ponieważ urno- nych". Z tego właśnie powodu po dokona- gnowal nasz najlepszy zawodnik Piotr Za
wy o pracę mająpodpisywane naczas okre- niupodsumowaniaiwetyfikacjiwszystkich wada, który przez kilka lat był podporą 
ślony, nąjeden rok. Ostateczne decyzje co spotkań Zarząd Łódzkiej Amatorskiej Ligi naszej drużyny. ale także udzielał cennych 
do kadty nauczycielskiej podejmie jednak Tenisa Stołowego podjął się organiuicji no- rad naszym zawodnikom - mówi Zbigniew 
n?wy dyrektor - w razie powol~a gimna- wych rozgrywek, jednak bez udziału ekip Rojek-zasługi Piotra są naprawdę bardzo 
~urn grmnnego. Gmu:ia wstęprue zakładała, TP S.A Łódź, Startu Łódź i ŁZE II, które duże dla rozwoju tej dyscypliny sportowej w 
ze dyre~on:m będz1~ aktualna dyre~or Ił najprawdopodobniej będą organizować Głownie. NiestetyodprzyszłegosezonuPio
podstawowki w Mąkolicach, Hentyka Wie-' swoje rozgrywki w ramach TKKF )edność" trek będzie broni/ barw And1zeja Team, J..tó
teska, do końca angażu dyrektorskiego. Na- w Łodzi , ry dzięki temu przejściu bardzo się wzmocni 
stępnie jednocześnie odbyłyby się konkur- Wszy~tkie zespoły mają teraz czas do i teraz ma wielkie szanse na wygranie ligi. 
syna dyrektora gimnazjum i podstawówki. I O lutego, by zgłosić swoją kandydaturę Natomiast my niezwykle osłabieni przystą-

Kwestię strat finansowych gmina i po-
wiat zdecydowali się dokładnie i wspólnie wzięcia udziału w zreorganizowanych ligach pimy do nowych rozgrywek, bo niestety nie 
przeliczyć na spotkaniu w starostwie. Wójt ŁALTS. „ Na dzieti dzisiejszy do naszych będę miał kim uzupełnić luki w skladzie po 
gminy Głowno, Stanisław Tarkowski spot- rozgrywek zgłosiły sięjuż 33 drużyny, które odejściu Piotra. Korzystając z okazji chciał
kał się ze starostą Lesławem Jarzębowskim będą grać w czterech ligach - mówi Zbi- bym serdecznie padziękować naszemu, by
w poniedziałek, 3 lutego, w celu przedsta- gniew Rojek, członek zarządu ŁALTS - łemujuż niestety. zawodnikowi za Id/ka lat 
wienia swoich argumentów przemawiają- dla nas pocieszające jest to, że w związku z współpracy i życzyć mu dalszych sukcesów 
cych ui odłączeniem filii w Makolicach. Po tymi zmianami pierwszy zespól TKf{F „Al- sportowych. 
ich wysłuchaniu starosta uidecydował, że les"pm.ostaniewnadchodzącymsezonie2003 Podczas podsumowania ubiegłego sezo
ostateczną decyzję podejmie jednak Zarząd w gronie ekip pierwszoligowych. Jeśli wszyst- nu amatorskiego tenisa wyróźniono także 
Powiatu na posiedzeniu w dniu 6 lutego, ko potoczy się zgodnie z naszymi oczekiwa- naszych uiwodników. Indywidualnie Grze.. 
czyli dzisiaj. Napiszemy o niej w następ- 1liami, toz.apewnewtrzecioligowychroz~ gorz Wojcieszek z TKKF ,,Expandor" 

drugiego miejsca w klasyfikacji najskutecz
niejszych zawodników trzeciej ligi. Nato
miast drużyna TKKF „Expandor" otrzy
mała puchar ui zajęcie trzeciego miejsca w 
rozgrywkach ID Jigi grupy „B". Pozostałe 
nasze głowieńskie ekipy o trzymały pamiąt
kowe puchaty za udział w rozgrywkach 
ligowych i za dobrą postawę prezentowa
na w całym sezonie. 

Nowe ro2gfyWki rozpocznąsięjuź nie
bawCJTI, bo inauguracyjne mecze uiplano
wano rozegrać w ostatnim tygodniu lute
go. Jednak dokładny kalendarz rozgrywek 
znany będzie po zebraniu zarządu, któty 
odbędzie się 12 lutego. Wtedy dopiero bę
dzie znana ostateczna liczba startujących 
w rozgrywkach zespołów i ich ostateczny 
przydział do posz.czególnych lig. 

Nasze ekipy, pora zmianą w pierwszym 
zespole TKKF-u ,,Alles", wystąpią raczej 
w niezmienionych składach. Zespół TKKF 
,,Alles" I o pierwszoligowe punkty wal
czyć będzie w następującym zestawieniu: 
Michał Posselt, Paweł Rojek i Zbi
gniew Rojek. W drugiej drużynie ,,Alle
su" zobaczymy: Iwonę Broniarek, 
Annę Gorącą i Arkadiusza Kubac
kiego. Barw TKKF ,,Expandor" bronić 
będą natomiast Grzegorz Wojcieszek, 
Roman Sędzikowski, Eligiusz Hoch 
i Krzysztof Przybysiak. 

nym numerze „Wieści". (eh) kach będziemy mieli także dwie drużyny. Głowno otrzymał dyplom za wywalczenie ( ak) 
~~~~~~~~~~~-'--'~~~~~~-=-~__..:...=--~~-=-~~~~~~~~~~~~~~~-'-_:__j 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ ~BStUG~ 

KU U ILI. A ! 
GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 

R-14 

Łowicz, ul. Mostowa 28 (w budynku byłej Łowiczanki) CHROBRY" 
tel. (046) 830-08-36 w godz. od 9.30 do 16.30, tel. kom. 0-606-409-575 11 

1fYlłOllY HU11NICZE 
MATElłIAl„Y 

111J1)01fl.ANE 
GAZY 11ECHNICZNI~ 

Ot•At.., NA1fOZY 

00~[]3[L~ 
• Wymagany stały dochód minimum 600 zł netto. 
• Kredyty otrzymują: osoby pracujące, prowadzące 
działalność gospodarczą. rolnicy oraz emeryci i renciści. 
Obliczanie zdolności kredytowej: 
małżeństwa - z dochodów zostawiamy po 250 zł 
na każdą osobę w rodzinie (dzieci do 18 roku życia), 
z pozostałej kwoty określamy wysokość kredytu oraz raty. 
osoby samotne - z dochodu zostawiamy 400 zł na siebie, 

~ z pozostałej kwoty określamy wysokość kredytu oraz raty. 

Wysokość kredytu: > 
- do 3.000 zł bez poręczycieli dla osób samotnych ~ 
- do 9.000 zł bez poręczycieli dla małżeństw 
- do 11 .000 zł z 1 poręczycielem 
- do 20.000 zł z 2 p-oręczycielami U1 

• Raty miesięczne do 3 lat. <t 
Żadnych opłat przy zawieraniu umowy kredytowej S: 

Czynne od poniedziałku do piątku <( 
od 9.30 do 16.30 N 

st>RZĘ'T Jl.GO Q:!J~ RAry /ft 
Z.U.H. „MEBLOMAX BIS" 

Łowicz, ul. Mostowa 28 (budynek Łowiczanki) 

Sprzedaż akcesoriów meblowych!!! 

\!lJW OO D fil OO · 
NISKIE CENY, TRAfłiSPORT GRATIS Tel. (0-46) 830-34-30, 0608-413-863R.1s9 

, 
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Sportowe ferie 
W Szkole Podstawowtj nr 1 w Głownie miast w Szkole Podstawowej nr·2 udost:ęp

nie tylko prowadzono zaj{Cia sportowo-re- niono, przybyłym uczniom na zajęcia, 
kreacY.ine,aletakżezorganizowanodwatur- sprzęt sportowy i pod okiem pani Agaty 
nieje o mistrzostwo szkoły. Lisiewskiej przeprowadzono rozgrywki 

W rozgrywkach piłki nożnej halowej o charakterze rekreacY.inym (tenis stołowy, 
wzięło udział siedem drużyn, ana parkiecie gry i zabawy). Zaplal)owano także gry i 
pojawiło się_ ponad trzydziestu zawodni- zabawy na śniegu, ale tylko wtedy jak na to 
ków. Ostatecznie pierwsze miejsce w tur- pozwoli aura 
nieju wywalczyła ekipa o wdzi{Cznej na- ' W Gimnazjum Miejskim każdego dnia 
zwie FC Byki, która pokonała Arsenal 2: l od poniedziałku do piątku w godzinach od 
w rzutach karnych, bo w regulaminowym 9:00do 12:00salagimnastycznatę_tniłaspor
czasie wynik meczu był remisowy l:l. towymirozgrywkarni,choćtrzebaprzyznać, 
Zwycir;p;y turnieju wystąpili w następują- ż.e nie tylko w sali gimnastycznej odbywały 
cym zestaWieniu: S. Dąbrowski, P. Sit- się_ zaj{Cia sportowe. Także w szkolnej si
kowski, K Burzykowski, P. Berdow- łowni nie brakowało chętnych, gdzie pod 
ski i T. Goszczyński. Natomiast bramki okiem nauczyciela Grzegorza Szkupa 
w finałowym meczu dla zwycięzców zdo- można było skorzystać z urządzeń. Oczy
byli: Piotr Sitkowski (karne: S. Dąbrowski i wiście rozpoczęto także turnitje sportowe 
P. Sitkowski po 1 ), dla pokonanych G. Go- o randze mistrzostw szkoły w unihokeju i 
łubienko oraz Paweł Sitkowski z rzutu piłce nożnej halowej. Dużą popularnością 
karnego. Trzecie miejsce w turnieju zdobyli cieszyły się_ mecze unihokeja (nauczyciele 
piłkarze Mruichesteru, którzy w "małym odpowiedzialni: panie A. Łaska i S. Miko
finale" pokonali Widzew 4:2. Bramki dla łajczyk), gdzie drużyny składają się_ z 
Manchesteru zdobyli: D. Gorący i T. Kró- dwóch dziewcząt i dwóch chłopców, naio
likowski po 2. Dla Widzewa obie bramki miast cały zespół moż.e liczyć ośmiu za
były dziełem K Anyszki. wodników, z tym, ż.e podczas przeprowa

Zwycięzca szkolnego turnieju w te
nisa stołowego rozegranego w Szko
le Podstawowej nr 1 w Głownie - Mar
cin Gołubienko z klasy Ili „B''. 

W turnieju tenisa stołowego o mistrzo
stwo szkoły klas młodszych (l-3) uczestni
czyło trzydzieści uczennic i uczniów. Po 
zaciętych i wyrównanych spotkaniach, 
przy tenisowych stołach, wyłoniono czte
rech zawodników, którzy rywalizowali mię
dzy sobą o palmę_ pierwszeństwa w impre
zie. Ostatecznie pierwsze miejsce w roz
grywkach zajął Marcin Gołubienko z kla
sy III B, który wyprzedził Kamila Bart
czaka z klasy III A. Ttzecie miejsce zajęła 
Magda Miziołek z klasy IIIA, a na czwar
tej pozycji uplasował się_ Mateusz Woj
cieszek z klasy DB. 

W Szkole Podsta~owej nr 3 ze względu 
na dokończenie zaległych remontów tym 
razem nie zorganizowano żadnych sporto
wo- rekreacY.inych imprez dla dzieci, nato-

dzanych zmian za dziewczynę_ musi zawsze 
wejść dziewczyna, a za chłopca- chłopiec. 
Jak dotąd rozegrano cztery spotkania, w 
których uzyskano następujące wyniki: I D 
-IID4:10, ID-II S 5:8, IID-II S 6:7 oraz 
II S-IE4:9. Rozpoczęto także turniej halo
wej piłki nożnej. W inaugurac;r.jnych spo
tkaniach uzyskano następujące wyniki: I F 
-IIIE2: 10, IIIF-IS 2:3, III S-III B 5:4, III 
A II c 3 :O, rr s rr A 9: I. Ciąg dalszych 
rozgrywek przewidziano w następnych 
dniach ferii. Poza tym wielu chętnych 
uczniów przychodzi na zaj{Cia koszyków
ki (rozgrywki prowadzą Sylwester Ja
siński i Kazimierz Lewandowski) i te
nisa stołowego: Dziennie w imprezach spor
towych i rekreac;r.jnych w gimnazjum uczest
niczy 30 - 40 uczniów. 

W Gimnazjum w Bratoszewicach pod 
okiem Mirosława Zastockiego ucznio
wie tej szkoły także uczestniczą w zaję
ciach sportowowo - rekreacY.inych .. Zorga
nizowano rozgrywki w siatkówkę, tenisa 
stołowego i koszykówkę_. Chętnych do 
wzięcia udziału w zawodach nie brakowało, 
bo w zaj{Ciach bierze udział 20 uczennic i 
ucznipw. 

Także w Strykowie w miejscowym gim
nazjum sala gimnastyczna nie świeci pust
ką. Dziec~ które przychodzą tutaj na zaj{Cia 
sportowe mogąpod okiem nauczycieli wy
chowania fizycznego korzystać z urządzeń 
sportowych sprzętu i przeprowadzać me
cze w koszykówkę_ i siatkówkę, ale jeśli ko
goś nie interesują gry sportowe, to mogą 
spróbOwać swoich sił w meczach tenisa sto
łowego. ( ak) 

Piłka nożna - /li liga 

Nowi w Stali - Krystian Bolimowski 
W przerwie zimowej każdy szamtjący tował w kadne prowadzonej przez Anto-

się_piłkarski zespół ligowy stara się_ wzmoo- • niego Szymanowskiego, a swój debiut 
nić wartościowymi graczami. Także działa- w reprezentatji zaliczył w meczu przeciw-
cze i trenerzy GOSSO Stali Głowno nie za- ko Rumunii. W sumie zaliczył we wszyst-
miert.ali przespać zimowej przerwy i po- kich reprezentacjach jedenaście spotkań. 
starali się, by w szeregach ich drużyny poja- strzelając dwa gole. Ostatnio został powoła-
wiło się kilku piłkarzy, którzy będą wzmoc- ny przez trenera Władysława żmudę do 
nieniem, a niy li tylko uzupełnieniem trzeciej kadry Polski dwudziestolatków, w której 
ligowej kadry. Jednym z nowych zawodni- jak do ta rozegrał dwa mecze. 
ków w zespole trenera Marka Chojnac- Już w trzecim meczu rundy wiosennej 
kiego jest Krystian Bolimowski, który Krystian Bolimowski zagra ptzeciwko swo-
jeszcze w rundzie jesiennej był podporą jemu byłemu klubowi, ale w barwach Stali 
PelikanaŁowicz. Głowno. "Mam nadzieję, że prezes Dą-

Nowy napastnik: GOSSO Stali Głowno browskiwxjaśniłpowody mojego odejścia 
urodził się_ 23 kwietnia 1983 roku w Skier- z klubu - mówi Bolimowski - ja chciałem 
niewicach. Wwiek.udzlesi{Ciulat,podokiem Krystian Bolimowski - nowy napast- tamgrać,jednakkl.ubuniebyłostaćnazała-
treneraHenryka Plichty, ro:zpocząłtrenin- nik GOSS O Stali Głowno. twienie kontraktu. Dlatego, gdy pojawiła się 
gi w Pelikanie Łowicz. Potem w zespołach propozycja ze Stali Głowno przyjąłem ją i 
młodzieżowych Pelikana ćwiczył pod kie- Po kilkuletniej przygodzie z LKS-em myślę, że błędu nie popełniłem - twierdzi 
runkiem Mirosława Rutkowskiego, Krystian Bolimowski znowu zawitał w Pe- Krystian Bolimowski- bo jest to kl.ub, który 
któremu wiele zawdzięcza i uważa za fanta- likanie, gdzie spędziJ nmdęjesienną sezonu ma szansę powalczyć o drugą ligę. Jest tutaj 
stycznego trenera. Po czterech latach szko- .• 200212003, grając w,atak\lłoWickiego1<llibu. - ·killai zliwodliikóW Z' przeszłością pierwszo
lenia w łowickim klubie, Krystian znalazł Widocznie ten niepozorny, choć niezwykle ligową, jest doskonały trener Marek Choj
się_ w łódzkiej Szkole Mistrzostwa Spor- ruchliwy i szybki zawodnik, obdarzony 11acld i uważam, że także z punktu widzenia 
towego i przez kolejne trzy lata był za- dobrym wysikoleniem technicznym wpadł awansu sporlowego pob)t w Stali Głowno 
wodnikiem drugoligowego Łódzkiego w oko trenerowi Chojnackiemu, bo już w WY.idzie mi na do!Jre, co także jest niezwykl.e 
Klubu Sportowego. W łódzkim klubie okresie przygotowawczym KryŚtian Boli- ważne jeśli clwdzi o moje »ystęm; w repre
przez trzy sezony nie miał zbyt wiele mowski trenował w Stali Głowno. zentacji Polski ml.od:zieżowej. Najważniej
szans na pokazanie swoich umiejętności, Nowy zawodnik Stali już od prawie pię_- sze żebym mógł grać, a ja swoją postawą 
bo trudno uznać czterdziestominutowy ciu lat jest w kręgu zainteresowań trenerów postaram. się uzyskoi: zaufanie moich kole
występ za wystarczający, by cokolwiek - kadry Polski poszczególnych roczników. W gów z drużyny. trenera i głowief1skich kihi
udowodnić. wieku piętnastu lat nasz .zawodnik zadebiu- ców. n ( ak) 

Halowa piłka nożna - 11 kolejka ŁLPNP 

DAX·BLEF LEPSZV· OD AGROMY 
Łowicz, I lutego. W meczu na szczycie 

drugoligowych rozgrywek lider z Głowna 
pokonał zajmujący po dziesiątej kolejce ze
spół Agromy Kutno - Bielawy 2: l. Zatem 
mistrz drugiej ligi sezonu2002/2003 nie„od
puścił'' jak dotąd żadnej drużynie w tego
rocznych rozgrywkach i nadal dzierży ty
tuł nie tylko drużyny niepokonantj, ale tak
ż.e tej, która nie straciła nawet punktu. Dwa
naście kolejnych zwycięstw w dwunastu 
spotkaniach to doprawdy wyczyn nie lada 
i godny wyróżnienia. 

Mimo porażki Agroma nie pożegnała się_ 
z pozycją wicelidera rozgrywek, a to dzięki 
niespodziewanemuremisowi Szaraków-Full 
z MC Astrą Zduny 3:3. W meczu z ekipą 
ze Zdun Szaraki były moż.e nie zdecydowa
nym, ale jednak faworytem Tym bardzitj, 
ż.e zwycięstwo nad Astrą dawałoby Szara
kom dogodniejszą sytuację_ wyjściową 
przed następnym meczem, w którym zmie
rzązAgromą. Właśnietospotkanienajpraw

dopodobniej zadecyduje która z walczących 

mil(<lzy sobą drużyn awansuje obok Dax
Blef Głowno do przyszłorocznych pierw
szoligowych rozgrywek. 

W następnej kolejce nasi piłkarze pauzu-
ją, ponieważ już wcześniej rozegrali awan
sem mecz dwunastej kolejki pokonując Ener
getyk 5:0. Teraz ze spokojem będą mogli 
obserwować, co będzie się_ działo za ich ple
cami,jednak trzeba przyznać, ż.ena tenkom
fort s:obie jak najbardzitj zasłużyli. W ostat
nim meczu w drugoligowych rozgrywkach 
za dwa tygodnie głownianie zmierzą się_ z 
drużyną Alcatraz, która po porażce z FC 
Chinatown straciła już swoją ostatnią szan
sę_ na pierwszoligowy awans. 

• DAX-BLEF Głowno - AGROMA 
Kutno-Bielawy 2:1 (0:1) 

Bramki dla Dax-Blef: Tomasz Lenart 
(25 min.) i Damian Bednarski (30 min.) 

Dax-Blef: Z. Wykrę_towicz - I. Szubie
lak, T. Lenart, D. Bednarski, P. Bolkowski, 
J. Sobczyński, D. Skoneczny, P. Wawrzyn, 
S. Wykrę_towicz. 

Łowicz, I lutego. Pierwsza połowa wcale 
nie zapowiadała końcowego sukcesu nowo
kreowanych pierwszoligowców z Głowna 
Nasi zawodnicy trochę rozkojarzeni wyszli 
na parkiet hali OSiR w Łowiczu już w szi:>... 
stej minucie meczu zostali srodze skarceni. 
Nasi defensorzy nieco ''zaspali" i nie obsta
wili jednego z zawodników rywali, który 
skrzętnie to wykorżystał, strzelając pierw
szą bramkę_. Nun głownianie się_ ocknęli, po 
zimnym prysznicu, czekała na nich następ
na niespodzianka. Dwie minuty pó:żniej pił
karze Agromy mogli podwyższyć na 2:0, 
jednak na szczęście piłka, po strzale ich za
wodnika z rzutu karnego trafiła w słupek. 
Ostatnie pięć minut pierw~ połowy stało 
pod znakiem już bardziej wyrównanej gry, a 
gracze Dax-Blefpowoli starali sięprzejmo
wać inicjatywę_. Pierwsza połowę_ nasi za
wodnicy przegrali i stało się to po raz pierw
szy w obecnym sezonie, by Dax-Blefmu
siał odrabiać stratę_ bramkową z pierwszej 
części meczu. dok na str. 21 

NAJTAŃSZE 
NAWOZY 

BIURO RACHUNKOWE 
PROFIT 

PUH KOS-BUD 
ul. Bielawska 2a 
99-400 Łowicz 
tel. (046) 830-31-67 
kom. 604-522-908 

GM.l~§IQ~~~~NIA ~i Budownictwa w Łowiczu 
OFERUJE PANSTWU 

oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 
- śruta sojowa ,,...,~,. 

, k <f '""o~ - sruta rzepa owa 0111roł;.., ć) 
a także szeroki asortyment 
innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, o!ręby, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R-so 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
I NSTALACJ 1. OAZOWYCH 
_A_T_RA_K_CV._~_N E_C_E_NY____;:~ 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

• KOMPLEKSOWA OBSŁUGA FIRM 
W ZAKRESIE: 
- prowadzenie ksiąg podatkowych, 
- rejestry VAT, 
- kadry i płace 

• KONKURENCYJNE CENY 
ROZLICZEŃ ROCZNYCH!!! 
BIURO POSIADA ŚWIADECTWO 

MINISTERSTWA FINANSÓW 

Ul. 3 Maja 12, Łowicz, tel. (046) 830-34-62 
poniedziałek - piątek 9:00-17:00 
sobota 9:00-14:00 

R-~8 

WYNAJMĘ LUB SPRZEDAM 

_LOKAL 
o powierzchni 340 m2

, wszystkie media 
na działce 1600 m2 przy ul. Żabiej 

Tel. 0461837-36-41, 0691-310-359 R-172 

FIRMA OFERUJE 

w systemie VEKA SOFTLINE ~ OKNA I DRZWłl~ 
PO BARDZO ATRAKCYJNEJ CENIE: • 
okno 030 - 322 zł, 034 • 589 zł, 036 - 655 zł o 

' W sprzedaży również okna gospodarcze. 
Oferujemy prace wykończeniowe, glazura, 

terakota, gładzie, ścianki i sufity k-g, 
malowanie, panele ścienne i podłogowe 

BEZPŁATNY POMIAR I TRANSPORT 
FACHOWY MONTAt PO ATRAKCYJNEJ CENIE 

SPRZEDAt RÓWN/Et NA RATY!!! 

MO TA2 „ SERWIS 
AUTORYlOWANY ZAKlAD I:) ;ł fi 

ARKADIA 2, tel. (o-46) 838-59-63 ~ 
RATY ~I. kom. o-603-053-231 RAn 

• stropy teriva 
-----------::,,· • kręgi, przepusty 

~ • kostkę brukową 
~ :-= • bloczki betonowe 
~ •pustaki zasypowe 

• • nadproża · 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103. 
tel. (046) 837 32 79. 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@winkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.winkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 

oferuje kompleksowe 
wykończenia wnętrz 

(glazura, terakota, gipsowanie, 
malowanle,docleplenra, płyty g-k Itp.) 

BRATKOWICE 1719 
837-70-65, 0-602-468-696 
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POSTARAMY SI~ NIE ZAWIESC 
Z Tomasz.em Szcześniakiem kapitanem GOSSO Stali Głowno 

- rozmawiał Andrzej Kusy 

Trzecioligowe rozgrywki rozpoczną się 
już za niespełna miesiąc. Piłkarze GOSSO 
Stali Głowno przeszli do drugiej fazy przy
gotowań, która zadecyduje o wyselekcjo
nowaniu przez trenera Marka Chojnac
kiego podstawowej jedenastki. O miejsce 
w pieiwszym składzie walczy także kapi
tan głowieńskiego zespołu Tomasz Szcze
śniak, który wraz z kolegami, ciężko pra
cował nad fonną na obozie przygotowaw
czym w górach. 

• Jak się pan czuje po obozie w 
Jaworzynce? 

Myślę, że wszyscy zawodnicy, którzy 
byli na obozie powinni być zadowoleni z 
warunków, jakie tam zastaliśmy. Bardzo 
dobre warunki do treningu i do odpoczyn
ku, po ciężkiej pracy. Natomiast z kulinar
nego punktu widzenia wszystko było bez 
zarzutu. 

• Jak często trenowaliście? 

ĆWiczyliśmy muszę przyznać dość in
tensywnie dwa razy dziennie. Jednak wszy
scy z raczej z uśmiechem na twarzy przyj
mował każde obciążenie seiwowane nam 
przez trenera Chojnackiego. Były dni, kie
dy naprawdę było bardzo ciężko, ale takie 
były założenia. Jeden dzień miał być bar
dziej intensywny, a następny troszkę lżej
szy pod względem obciążeń treningowych. 

• Mieliście także zajęcia na hali, 
zlokalizowanej na terenie ośrodka, 
gdzie przebywaliście? 

To znaczy najczęściej nasz dzień wyglą
dał tak, że jednego dnia rano wyruszaliśmy 
na trening biegowy w góry, potem po połu
dniu trenowaliśmy w hali. Następnego dnia 
dwukrotnie trening odbywał się w hali. Za
tem różnorodność treningów i miejsca, gdzie 
się odbywały była spora, bo jeszcze mieli
śmy do dyspozycji boisko piłkarskie, co 
prawda o zmniejszonych wymiarach, ale i 
tam, mimo, że oblodzone, można było tre
nować, czy rozgrywać wewnętrzne mecze. 

• Które treningi bardziej panu od
powiadały, te w hali, czy te prowadzo
ne w na powietrzu w górach. 

Ja lubię chodzić po górach, w związku z 
tym biegi w górach nie sprawiały dla mnie 
większego kłopotu. Poza tym pogoda ra
czej sprzyjała, także tym chętniej wyrusza
liśmy w teren. 

dok. ze str. 24 

Kapitan trzecioligowej GOSSO Stali 
Głowno - Tomasz Szcześniak. 

• Czy oprócz treningów i ciężkich 
ćwiczeń, coś wesołego wydarzyło się 
podczas obozu? 

Myślę, że największą frajdą dla nas 
wszystkich był chrzest, który mieli óbo
wiązkowo przejść nowi zawodnicy. Odby
wało się to podczas pożegnalnego ogniska i 
każdy z nowicjuszy musiał napisać podanie 
do rady drużyny o przyjęcie do zespołu. 

• Były to poważne podania, czy 
bardziej napisane w humorystycz
nym tonie? 

Oczywiście wszyscy pisali w tonie bar
dzo humorystycznym, opisując w bardzo 
śmieszny sposób motywy swoich decyzji. 
Naprawdę było bardzo wesoło. 

• Wszystkie podania były rozpa
trzone przez radę drużyny pozytyw
nie? 

Tak, wszystkie prośby zostały uwzględ
nione. Dlatego Krystian Bolimowski, 
Maciej Malinowski, Jarosław Markie
wicz, Baba Yahuza, Sebastian Przy
byszewski i Bartłomiej Owczarek zo
stali przyjęci do naszego zespołu. 

• Po powrocie do Głowna system 
treningów trochę się zmienił? 

Tak, ćwiczymy teraz raz dziennie z tym, 
że dwa razy w tygodniu spotykamy się w 
hali Łódzkiego Klubu Sportowego, a trzy 
razy w tygodniu trenujemy na boisku w 
Głownie, bądź w terenie. 

Powalczą o czołową lokatę 
Zdaniem trenera Wojciecha Kalinow

skiego, spod którego ręki wyszedł swego 
czasu między innymi Sławomir Rataj
czyk - reprezentant Polski juniorów, a 
potem gracz pieiwszoligowego Zawiszy 
Bydgoszcz, największe postępy w jego 
zespole poczynili Damian Góralczyk, 
Maciej Lipiec i Grzegorz Piela, będąc 
także wyróżniającymi się piłkarzami w 
rundzie jesi~nnej. Poza wymienionymi 
wyżej barw GOSSO Stali Głowno w roz
grywkach łódzkiej klasy juniorów bronili 
także: Rafał Biernacki, Damian 
Fram, Przemysław Gałązka, Mate
usz Kierus, Piotr Kowalczyk, To
masz Kujawiak, Dawid Kwiatkow
ski, Robert Milczarek, Rafał Nagań
ski, Marcin Podkański, Dariusz Sit
kowski, Patryk Siuta, Dariusz Smu
rzyński, Mateusz Sokół, Michał 
Stępniewski oraz Leszek Wola
nowski. 

JJYniki juniorów GOSSO Stali Głow-
no w rundtie jesiennej sewnu 2001/2003: 

• Stal - Włókniarz Konstantynów 0:2 
• Stal - Start Łódź 3:0 (walkower) 
• Stal - Orzeł Łódź 2:5 
• Stal - SMS m Łódź 0:2 
• Stal - MKS Kutno 0:2 
• Stal - MKP Zgierz 2:0 
• Stal - MKS Żychlin 2:3 
• Stal - Ner Poddębice 3:2 
• Stal - MKS 2000 Tuszyn 2:0 
Tabela po m11dzie jesie1111ej 

I. MKS II Kutno 9 24 
2. UKS SMS III Łódź 9 22 
3. Orze! II Łódź 9 18 
4. Ner Poddębice 9 13 
5. Stal II Głowno 9 12 
6. MKS 2000 Tuszyn 9 12 
7. Włóknian Koll.51antynów 9 11 
8. MKP li Zgierz 9 IO 
9. Start III Łódź 9 5 

IO. MKS Żychlin 9 3 

40-20 
43-6 
26-17 
29-18 
14-16 
10-14 
17-18 
15-21 
12-28 
14-62 

•Jak nowi koledzy wprowadzili się 
do zespołu? 

Myślę, że udanie i każdy z nich może 
być sporym wzmocnieniem naszego zespo
łu. 

•A kto zdaniem pana ma najwięk
sze szanse z tej piątki nowych gra
czy, żeby zaistnieć w pierwszym ze
spole Stali? 

Każdy z nich ciężko pracował na trenin
gach i chciałby się wykazać jak najlepszą 
fonną w meczach sparingowych. Dopiero 
właśnie gry kontrolne dadzą odpowiedzieć 
na pytanie, kto będzie grał w pieiwszej jede
nastce. Uważam, że duże możliwości po
siada Krystian Bolin10wski, który może być 
dużym wzmocnieniem naszej drużyny. 
Poza tym Krystian jest aktualnym repre
zentantem Polski drużyny młodzieżowej, 
prowadzonej przez trenera Władysława 
żmudę. 

• Kilku zawodników w przerwie 
zimowej pojegnało się z klubem. 

Zgadza się kilku zawodników już kibice 
nie zobaczą w naszym zespole. Każdego 
trochę szkoda, ponieważ każdy z piłkarzy, 
którzy odeszli wnieśli coś do naszego ze
społu, od każdego można było się czegoś 
nowego nauczyć. Po nich wszystkich na 
pewno zostaną miłe wspomnienia, a ja ży
czę im jak najlepszych wyników w nowych 
klubach. 

• Jak z pańska formą, po obozie? 
Myślę, ze bardzo dobrze choć o miejsce 

w podstawowej jedenastce będzie bardzo 
trudno, ponieważ rywalizacja jest napraw
dę ostra, a o wszystkim zadecydują mecze 
sparingowe. Jedno jest pewne nikt nie ma 
zagwarantowanego miejsca w pieiwszym 
składzie. 

• Po rundzie jesiennej jesteście na 
piątym miejscu, czy po rundzie wio
sennej będziecie wyżej w tabeli Ili ligi? 

Życzyłbym sobie i kibicom abyśmy 
utrzymali piąte miejsce wywalczone jesie
nią. Jednak uważam, że stać nas chyba na 
powalczenie o jeszcze wyższą lokatę_ w 
tabeli rozgrywek. Natomiast naszym wspa
niałym kibicom chciałbym obiecać, że żad
nego meczu nie odpuścimy i ambitnie wal
czyć będziemy o każdy punkt i o każdy 
metr na boisku. • 

dok. ze str. 24 

Nikła porażka GOSSO Stali 
Analizując grę naszego zespołu w pieiw

szym kontrolnym meczu przed rozgryw
kami rundy wiosennej trzeciej ligi, trzeba 
przyznać, że głownianie nie odstawali od 
drugoligowego RKS-u w żadnym elemencie 
przygotowania motorycznego, a jeśli cho
dzi o umiejętności czysto piłkarskie, można 
mieć jedynie do naszych graczy pretensje 
za słabą skuteczność strzelecką, bo sytuacji 
do uzyskania goli było kilka i szkoda, że 
Wiśniewski i Bolimowski, znajdując się tyl
ko przed bramkarzem nie potrafili pokonać 
bramkarza zespołu z Radomska Jednak na 
poprawienie tego elementu sztuki piłkarskiej 
nasi zawodnicy mająjeszcze trochę czasu i 
miejmy nadzieję, że go wykorzystają nale
życie i w taki sposób, by konto bramkowe 
znacznie się powiększyło po rundzie wio
sennej. W tym tygodniu naszych zawodni
ków czekają trzy kolejne mecze sparingo
we. Najpieiw w środę podopieczni trenera 
Chojnackiego zmierzą się z Włókniarzem 
Konstantynów; a w sobotę czeka ich dwu
mecz z Piotrcovią Ptak Piotrków Trybunal
ski i Turem Turek. (ak) 

Zbudować silny zespół 
Z trenerem Zjednoczonych Stryków 

Maciejem Wontorowskim - rozmawiał Andrzej Kusy 
Maciej Wontorowski od 15 stycznia 

jest trenerem pieiwszej drużyny Zjedno
czonych Stryków. Nowy trener znany jest 
bardzo dobrze działaczom Zjednoczonych, 
ponieważ kilka lat wcześniej bronił barwtej 
drużyny w rozgrywkach czwartej ligi, za
tem tę postać znają też dobrze strykowia
nie. Przypomnijmy, że nowy trener Zjed
noczonych jest wychowankiem zgierskiego 
Włókniarza, a potem grał między innymi w 
Victorii Łódź, Bnm Ozorków, Zjednoczo
nych Stryków i ostatnio w Sokole Aleksan
drów, gdzie takżesprawowałfunkcjępieiw
szego trenera. Nawet wtedy, gdy Maciej 
Wontorowski szkolił aleksandrowian wspo
magał ich także swoim doświad=niem na 
boisku. Teraz pod jego okiem dą rundy wio
sennej sezonu 200212003 przygotowująsię 
zawodnicy Zjednoczonych. 

• Czy propozycja Zjednoczonych 
Stryków, to była jedyna oferta, po re
zygnacji z funkcji trenera Sokoła Alek
sandrów? 

Nie, otrzymałem jeszcze propozycje 
z czwartoligowej Mazovii Rawa Mazowiec
ka, jednak z rożnych powodów musiałem 
zrezygnować z przyjęcia tej oferty. Przede 
wszystkim z Łodzi do Rawy Mazowiec
kiej jest kilkadziesiąt kilometrów, to utrud
niłoby moją pracę szkoleniową z grupą mło
dzieżową w Sokole Aleksandrów. Również 
ze względu na kontynuowanie pracy w szko
le musiałem zrezygnować ze współpracy 
z Mazovią. Poza tym organizacyjnie w Ma
zovii nie jest najlepiej, a po obseiwacji kilku 
treningów naprawdę bardzo trudno będzie 
się tej drużynie utrzymać w szeregach 
czwartej ligi. 

• Dlaczego zatem przyjąłeś pro
pozycję ze Strykowa? 

Wydaje mi się bardziej konkretna, znam 
działaczy, a poza tym cele jakie przede 
mną postawiono są realne do wykonania. 
Nie ukrywam, że praca w Zjednoczonych 
skomplikuje mi organizacyjnie inne zajęcia. 

• Czego oczekują od ciebie i od 
zawodników działacze Zjednoczo
nych? 

Celem postawionym przed mną i druży
nąjest to, by w rundzie wiosennej scemen
tować zespół i spróbować na tyle dobrze 
przygotować do następnego sezonu, 
by zawodnicy mogli powalczyć o awans do 
czwartej ligi. Jednak oprócz starań piłkarzy 
o awans muszą być spełnione także pewne 
aspekty w sferze organizacyjnej. 

• Kilku zawodników odeszło, kil
ku przyszło do Zjednoczonych ... 

Na pewno w naszej ekipie zabraknie 
ZĆlzisława Różyckiego, jednak do nas 
przyszedł ze Stali Głowno Jarosław Ku
kuła, który nie powinien mieć żadnych kło
potów z wypełnieniem luki po Różyckim. 

• Dużo się mówiło, że odejdzie tak
że Adrian Walaszek, który miał 
przejść do MKS-u 2000 Tuszyn. 

Adrian już trenował w Tuszynie i wy
stąpił w ubiegłą niedzielę w barwach 

dok. ze str. 24 

Maciej Wontorowski 

MKS-u, jednak wszystko wskazuje na to, 
że będzie grał u nas. Taki zawodnik, jak 
Adrian mógłby nam się tutaj bardzo przy
dać i nie dobrze by byłó, gdyby odszedł. Ale 
najprawdopodobniej nasz skuteczny na
pastnik zostanie w Strykowie. 

• Próbowałeś ostatnio także bram
karza i napastnika, Czy Radosław 
Wasiak i Marcin Muszalak mają szan
sę pozostać w Zjednoczonych? 

Oczywiście, że tak, tym bardziej, że będę 
dysponował jednym bramkarzem. Jestjesz
cze co prawda Mariusz Dróżdż, ale nie 
wiadomo, czy nie opuści nas jeszcze w trak· 
cie rozgrywek, ze względu na swoją pracę. 
Dlatego będziemy robić wszystko, by po
zyskać Radosława Wasiaka, który powinien 
być wzmocnieniem naszej drużyny. Mó
wiło się sporo, jeszcze kilka dni temu, 
o Zbigniewie Wykrętowiczu,jednak za
wodnik zdecydował się pozostać w Głow
nie. Natomiast jeśli chodzi o Marcina Mu
szalaka, to muszę przyznać pokazał się 
z bardzo dobrej strony w turniejach w Zgie
rzu i w Łodzi i nie ukrywam, że również 
chciałbyn1 mieć tego zawodnika w naszym 
zespole, bo także mógłby być dużym 
wzmocnieniem. 

• Jak często trenujecie w okresie 
przygotowawczym? 

Spotykamy się cztery razy w tygodniu, 
z tym, że trenujemy trzy razy w hali i raz na 
powietrzu. Dodatkowo uczestniczymy 
w turniejach halowych (do tej pory wystą
piliśmy w dwóch) oraz rozgrywamy mecze 
sparingowe. Najbliższy mecz kontrolny ro
zegramy 16 lutego z MKP o godzinie 12:00 
w Zgierzu, a w planie mamy także dwa 
mecze kontrolne ze Stalą Głowno i rewan
żowe spotkanie z MKP. Po za tynl jeste
śmy w trakcie załatwiania innych sparing
partnerów. Na zakończenie naszej rozn10-
wy muszę powiedzieć, że po trzech tygo
dniach współpraca w klubie układa mi się 
bardzo dobrze, tym bardzit"J, gdy ma się do 
dyspozycji tak zaradnego kierownika pana 
Krzysztofa Romanowicza, który. czil
wa nad wszystkimi sprawami w sferze or
ganizacyjnej, poza tym także sami zawod
nicy podchodzą poważnie do treningów. 
Dlatego z niecierpliwością czekam na pierw
sze me= rundy wiosennej. 

• Dziękuję za rozmowę. 

Siedem bramek w Byszewcich 
Pięć minut później znowu Walaszek zo- ten sposób wynik spotkania. Trener Won

stał podcięty w polu karnym i sędzia a po- torowski, po swoim zwycięskim debiucie 
dyktował ,jedenastkę" . Do piłki podszedł w roli trenera Zjednoczonych, nie ukrywał 
sam poszkodowany i pewnie, po raz trzeci, zadowolenia, chociaż wskazał na występu
umieścił piłkę w siatce bramki miejscowych. jące jeszcze pewne mankan1cnty w grze jego 

Rozstrzygnięcie padło na dziewięć minut drużyny -przede wszystkim taktycznej. 
przed końcowym gwizdkiem sędziego. W NastępnągrękontrolnązawodnicyZjedno
pole karne przedarł się Marcin Mu szelak, czonych rozegrają 16 lutego o godzinie 12:00 
ograł jednego z obrońców rywali i posłał w Zgierzu, gdzie spotkają się z tamtejszym 
dokładnie piłkę w róg bramki, ustalając w MKP. (ak) 
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Fragment sparingowego meczu Atos Byszewy - Zjednoczeni Stryków. Strykowianie w niebieskich koszulkach. 

Piłka nożna - V liga 

SIEDEM BRAMEK W BYSZEWACH 
•ATOS Bysuwy- ZJEDNOCZENI 

Stryków 3:4 (2:1) 
Bramki dla Zjednoczonych: Adrian 

Walaszek - 2 (65 i 70), Rafał Romań
ski (10) i Marcin Muszelak (81). 

Zjednoczeni: Wasiak (46 Dróżdż) -
Romański, Kukuła, Naumowicz, Majewski 
- K Sujczyiiski, Makowski, Kozieł (IO 
Kuźmiński), K Janeta - Walaszek, Musze
lak. 

Byszewy, 2 lutego. Tylko 13 zawodni
ków miał do dyspozycji trener Maciej 
Wontorowski w pierwszym tegorocz
nym meczu sparingowym z liderem klasy 
,,A", po rundzie jesiennej Atosem Bysze
wy. Nie mo_gli zagrać z różnych powodów 
Rafał Wnuk (ma naciągnięta pachwinę), 
Witold Olszewski (choroba), Przemy
sław Fortuna, Jarosław Stefański i 
Sebastian Maciński. Szczególnie brako
wało w środkowej strefie Wnuka (zawod
nik Zjednoczonych na razie skupi się jesz
cze tylko na grze w strykowskim klubie, a 
nie będzie, jak podaliśmy wcześniej, asy-

stentem trenera Wontorowskiego ), który 
swoimi dokładnymi podaniami, na ciężkim, 
pokrytym grubą warstwą śniegu boisku 
otwierałby drogę do uzyskania gola swoim 
kolegom z linii ataktL 

Gospodarze rozpoczęli spotkanie bez 
kompleksów i już w ósmej minucie wyko
rzystali gapiostwo naszego bramkarza i 
obrońców, strzelając pierwszą bramkę spo
tkania. Na bramkową odpowiedź stryko
wian nie trzeba było czekać zbyt długo. Już 
sto dwadzieścia sekund później Rafał Ro
mański wykorzystał dokładne podanie od 
Adriana Walaszka i zdobył wyrówna
nie. Potem, mimo, że zawodnicy Zjedno
czonych mieli inicjatywę, gospodarze prze
prowadzili kilka groźnych sytuacji. Jednak 
tyk razem bez błędu interweniowała obrona 
gości, w której pierwszoplanową postacią 
był Jarosław Kukuła (poprzednio za
wodnik GOSSO Stali Głowno). 

Na minutę przed końcem pierwszej po
łowy piłkarze z Byszew zainicjowali śmiałą 
akcję, którą wykończył ich napastnik mie-

rzonym strzałem pod poprzeczkę zasko
czył po raz drugi Radosława Wasiaka. 
W drugiej części spotkania zdecydowanie 
stroną przeważającą byli piłkarze Zjedno
czonych, jednak skuteczność tego dnia nie 
była mocną stroną podopiecznych trenera 
Macieja Wontorowskiego. Zawodnicy ze 
Strykowa uparcie i to aż pięciokrotnie strze
lali w słupek bramki gości, tak jak by chcieli 
sprawdzić wytrzymałość tego piłkarskiego 
urządzenia Za to byszewianie w 60 minu
cie meczu podwyższyli na 3: 1. W polu kar
nym Marcin Naumowicz sfaulował na
pastnika miejscowych i sędzia podyktował 
rzut kamy, którego na bramkę zamienił za
wodnik Atosa 

Od tego momentu strykowianie jakby 
szybciej zaczęli biegać po boisku, a gospo
darzom z każdą minutą poruszanie się po 
śniegu sprawiało coraz większą trudność. 
W 65 minucie Walaszek przeprowadził in
dywidualna akcję w polu karnym bysze
wian i strzałem z bliska pokonał bramkarza 
Atosa dok na str. 23 

6.02.2003 r. Wi6ŚCi ~ Głowna i Strykowa 

Piłka nożna - Ili liga 

Nikła porażka GOSSO Stali 
• GOSSO STAL Głowno - RKS Ra

domsko 0:1 (0:1) 
Stal: Jabłoński ( 46 Miller)-Markiewicz, 

Przybyszewski, Golański (61 Szcześniak), 
Skrydalewicz (Michalczuk)-Owczarek (61 
Gorący), Lenart, Baba (61 Pakulski), Saga
nowski (60 Gajewski)-Wiśniewski ( 61 Ma
linowski), Bolimowski. 
Głowno, 1 lutego. W swoim pierwszym 

meczu kontrolnym piłkarze GOSSO Stali 
Głowno podejmowali na własnym boisku 
drugoligowy RKS Radomsko. Radomszcza
nie może nie należą do ścisłej czołówki dru
żyn drugiego frontu po rundzie jesiennej, 
jednak prezentują solidny futbol i byli w 
sobotnie południe cennym sparingpartne
remdla podopiecznych trenera Marka Choj
nackiego. Dla szkoleniowca głownian 
mecz z RKS-em miał dać odpowiedź, czy 
obóz kondycyjny w górach spełnił swoje 
zadanie, czy jeszcze pod względem wytrzy
małości trzeba będzie coś zmienić. Przez 
niemal całe spotkanie drużyną, która nada
wał ton grze na boisku byli piłkarze Stali. 
Mimo dość ciężkich warunków (boisko 
pokryte grubą wrustwą śniegu) nasi zawod
nicy, oprócz może pierwszego kwadransa, 

żwawiej poruszali się po boisku, demon
strując kilka ciekawych, składnych akcji. 
Niestety pierwszego gola strzelili jednak 
podopieczni trenera Andrzeja Kretka. 

W 13 minucie spotkania ostre dośrodko
wanie, po stałym fragmencie gry z prawej 
strony, nie przeciął żaden z naszych obroń
ców, a nie pilnowany, z.amykający akcję za
wodnik przyjezdnych z około metra we
pchnął piłkę do siatki bramki Stali. Potem z 
biegiem czasu coraz bardziej na boisku do
minowali głownianie, któtzy inicjowali groź
niejsze akcje pod bramką gości. Bardzo bli
ski strzelenia gola był Baba Yahuza, po 
strzale którego piłka trafiła w słupek. Potem 
jeszcze Wiktor Wiśniewski i Krystian 
Bolimowski mogli uzyskać gole,jednakw 
sytuac:jach jeden na jeden górą zawsze zwy
cięsko z opresji wychodził golkiper przy
jezdnych. Za c?.ęSto jednak, gdy w dogod
nych sytuacjach znajdowali się nasi zawod
nicy, brakowało tego ostatniego dokładnego 
podania, by zakończyć skutecznie ofensyw
ną aktję. Jeszcze nie było w ekipie zawod
nika, który by wziął w tych najważniejszych 
momentach meczu na siebie ciężar gry. 

dok na str. 23 

Piłka nożna - klasa juniorów 

Powalczą o czołową lokatę 
Druga drużyna juniorów GOSSO Stali 

Głowno, której trenerem jest Wojciech 
Kalinowski, w rundzie jesiennej sezonu 
200212003 występowała w klasie juniorów. 
Podopieczni trenera Kalinowskiego choć 
młodsi od swoich rywali (z reguły w ekipie 
juniorów Stali występowali chłopcy uro
dzeni w latach 1986 - 87), to walczyli bar
dzo dzielnie i niemal w każdym meczu zmu
szali swoich rywali do wzmożonego wysił
ku. Ostatecznie w dziesięciozespołowej 
łódzkiej klasie okręgowej juniorzy Stali 
zajęli piąte miejsce ze starta sześciu punk
tów do trzeciej lokaty w tabeli rozgry
wek. Po jesiennych meczach ekipy MKS
u Kutno i łódzkiego SMS-u są raczej poza 
zasięgiem wszystkich zespołów wystę
pujących w tej klasie. Dlatego celem ju
niorów trenera Kalin.owskiego jest zaję
cie przynajmniej czwartego miejsca po 
rundzie wiosennej, ale nie wykluczone, 
że młodzież Stali Głowno pokusi się o 
cos więcej. 

Juniorzy drugiej drużyny Stali Głow
no zdobyli w sumie 12 punktów, a w 
dziewięciu spotkaniach odnieśli cztery 
zwycięstwa, a pięć spotkaniach z udzia
łem zakończyło się porażkami. Głownia
nie zatem nie zanotowali jesienią ani jed
nego remisu. Mankamentem naszych ju
niorów w rundzie jesiennej była ich nie
najlepsza skuteczność. Czternaście zdo
bytych bramek w dziewięciu meczach to 
trochę za mało, nawet jak na wymagania 
klasy okręgowej. 

Za to defensywa Stali (tylko 16 stra
conych goli) należała do jednych z najso
lidniejszych. Bramki dla drużyny tre
nera Kalinowskiego jesienią strzelali: 
Damian Góralczyk i Bartosz Bu
dzyński, którzy strzelili po 3 bramki 
oraz Bartłomiej Kasiński, Marcin 
Latosiewicz, Damian Matusiak, 
Przemysław Nagański i Tomasz 
Smurzyński po 1. 

dok. na str. 23 

Sport szkolny 

Sportowe ferie Informator sportowy 
Jak wiadomo większość dzieci w czasie towo - rekreacyjne. Sale gimnastyczne w 

ferii zimowych pozostała w domach. Nie szk:ołachpodstawowychigimnazjachmoże 
wszystkich rodziców było stać, by wysłać nie pękały w szwach, jednak wielu chęt
swoje pociechy na zimowiska. Jednak dla nych było, by pograć w koszykówkę, siat
tych, którzy pozostali w domach szkoły kówkę, czy w halową piłkę nożną oraz w 
zorganizowały różnorodne imprezy spor- tenisa stołowego. dok na str. 22 

Już tylko miesiąc pozostał piłkarzom 
GOSSO Stali Głowno do premierowego 
meczu rozpoczynającego nmdę wiosenną 
trzecioligowych rozgrywek. Głownianie pil
nie ćwiczyli na obozie przygotowawczym 
w górach, a teraz rzetelnie tremtją w Głow
nie i w hali Łódzkiego Klubu Sportowe
go. Miłym przerywnikiem w tej ciężkiej 
pracy będą sparingi. Pierwszy sprawdzian 
podopieczni trenera Marka Chojnac
kiego mająjuż za sobą. Czas zatem teraz 
na następne. Tym razem zawodnicy Stali 
maja zaplanowane aż dwie gry kontrolne 
i to tego samego dnia. Jeden z zespołów 
pojedzie do Turku, gdzie zmierzy się z 
trzecioligowym Turem Turek, natomiast 
druga drużyna zagra z Piotrcovią Ptak. 
Szkoda tylko, że głowieńscy kibice nie będą 
mogli obserwować swoich pupili ~śred
nio w akćji, bo mecze zaplanowano na bo
iskach z dala od naszego miasta 

Druga drużyna Stali wyjeżdża w so
botę do Zgierza, gdzie rywalizować bę
dzie z liderem V ligi (grupa m po nmdzie 
jesiennej MKP. Już następnego dnia pod
opieczni trenera Arkadiusza Janiaka 
spotkają się w Głowrue z łódzką Eltą. Ten 

· zespół także występuje w drugiej grupie 
piątej ligi. · 

Piłkarze Dax-BlefGłowno uczestniczą
cy w rozgrywkach II ligi halowych mi-

strzostw Łowicza będą teraz odpoczy
wać, ponieważ już w przed dworna tygo
dniami rozegrali awansem mecz z Energe
tykiem łatwo wygrywając 5:0. Przypo
mnijmy, że głownianie zapewnili sobie już 
awans do I ligi przyszłorocznych roz
grywek i ze spokój em mogą obserwować 
rywalizacje o drugie premiowane awan
sem miejsce w tabeli. W najciekawszym 
meczu 12 kolejki zespół Agromy spotka 
się z Szarakami-Full. Właśnie to spotka
nie zadecyduje o tym, która z tych dru
żyn awansuje obok „blefmenów" do 
pierwszej ligi ŁLPNP. W najbliższą nie
dzielę wyjdzie natomiast na parkiet ze
spół Poligrafii Stryków. Strykowianie 
dzielnie bronią mistrzowskiego tytułu w 
rozgrywkach zgierskiej halowej I ligi, a w 
swoim kolejnym meczu rywalizować będą 
z ekipą ŁZE, z którą nie powinni mieć 
większych kłopotów. 

W głowieńskch i strykowskich szko
łach trwają feDdne zajęcia sportowo-re
kreacyjne. W Gimnazjum Miejskim kon
tynuowane będę halowe mistrzostwa 
szkoły w piłce nożnej, unihokeju oraz 
tenisie stołowym. W pozostałych placów
kach będą organizowane zajęcia sporto
we i rekreacyjne dla chę_tnych uczniów, 
którzy zechcą przyjść w ferie do szkoły 
i spędzić aktywnie czas. 

Sglp&IW... 
• godz. 12:00, mecz kontrolny, piłkarzti 

GOSSO Stal Głowno wyjeżdżają do Tur
ku, gdzie zmierzą się z miejscowym Turem. 

• godz.12:00, sparingowe spotkanie pił
karskie, GOSSO Stal - Piotrcovia Ptak. 
Mecz zostanie rozegrany prawdopodobnie 
w Piotrkowie. 

• godz. 12:00, stadion MOSiR w Zgie
rzu, mecz kontrolny MKP Zgierz - GOS
SO Stal II Głowno. 

•goch.16:00-20:00, 12kolejkaŁLPNP, 
tym razem w hali OSiR w Łowiczu rywali
zować będą ze sobą zespoły drugiej ligi, a 
spotkają się Szaraki-Full - Agroma, Vagat
FC Chinatown, Alcatraz-Zające, Victoria
Naprzód, PSS ,,Społem" - Reebok oraz MC 
Astra- Sojax. 

Niedziela. 9 lu~ 
• godz. 16:20, Poligrafia Snyków w ra

mach pierwszoligowych rozgrywek w zgier
skiej hali MOSiR zmierzy się z ŁZE S.A., 
poza tym dojdzie do następujących poje
dynków: Filler Service - Świątex, Grażka -
Falkopia, Markab-WEKO oraz Balbina 
KP Policji Zgierz. 

• godz. 11:00, mecz sparingowy ro-' 
nuędzy GOSSO Stalą Il Głowno i łódzką 
Eltą. Spotkanie zostanie rozegrane na l:Jo.i 
isku przy Szkole Podstawowej nr 1. 

(ak) 
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